

वार्षिक विकास कार्यक्रम आ.व. २०७८/७९



नेपाल सरकार
वन तथा वातावरण मन्त्रालय
सिंहदरवार, काठमाण्डौं
नेपाल
आषाढ, २०७८

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व. २०७८/७९

नेपाल सरकार
वन तथा वातावरण मन्त्रालय
सिंहदरवार, काठमाडौं
नेपाल
आषाढ, २०७८

नेपाल सरकारको आ.व.२०७८।७९ को बजेट वक्तव्य

क्षेत्र: वन तथा वातावरण

१५१. काष्ठ, गैरकाष्ठ र जडीबुटीमा आधारित वनजन्य उद्यमलाई रोजगारी र आर्थिक उपार्जनसँग आवद्ध गरी उद्यमशीलता प्रवर्द्धन गरिनेछ। मुलुकको आर्थिक समृद्धिमा वन क्षेत्रको योगदान अभिवृद्धि गर्न दिगो वन व्यवस्थापनको राष्ट्रिय मापदण्ड कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ।

१५२. राष्ट्रपति चुरे संरक्षण कार्यक्रम अन्तर्गत शिवालिक तथा महाभारत क्षेत्रमा २ सय पोखरी निर्माण गरी भूमिगत जलपुनर्भरण गरिनेछ। चुरे क्षेत्रका १ सय ६४ नदी प्रणालीमा भूक्षय नियन्त्रणका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ। यस कार्यक्रमका लागि रु १ अर्ब ५३ करोड विनियोजन गरेको छु।

१५३. निर्यातको सम्भावना रहेका बोधिचित्त, रुद्राक्ष, चिराइतो, श्रीखण्ड, पाँचऔंले लगायतका उच्च मुल्ययुक्त वनस्पति र जडिबुटीको व्यावसायिक उत्पादन, प्रशोधन, प्रमाणीकरण र बजारीकरण गर्न प्रोत्साहित गरिनेछ। भौगोलिक सम्भाव्यताका आधारमा वनस्पती एवम् जडिबुटीका नर्सरी विकास गरिनेछ। जडिबुटी वालीको बीमा गरी प्रिमियम रकममा ५० प्रतिशत अनुदान दिने व्यवस्था मिलाएको छु।

१५४. राष्ट्रिय निकुञ्ज, आरक्ष, संरक्षित क्षेत्र, मध्यवर्ती क्षेत्र, सीमसार, वनस्पति उद्यान र सामुदायिक वनमा जैविक विविधता र प्राकृतिक सौन्दर्यमा आधारित पर्यटन पूर्वाधार विकास गरिनेछ। निजी क्षेत्रसँगको सहकार्यमा कञ्चनपुर, बर्दिया, चितवन, नुवाकोट र दोलखा जिल्लामा प्रकृतिमा आधारित पर्यटन पूर्वाधार विकास कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।

१५५. भक्तपुरको सूर्यविनायकमा निर्माणाधिन राष्ट्रिय प्राणी उद्यान र तनहुँमा भानुभक्त प्राणी उद्यानको निर्माण कार्य सम्पन्न गरिनेछ। सबै प्रदेशमा प्रादेशिक तहका प्राणी उद्यान स्थापना गर्न सम्भाव्यता अध्ययनका लागि बजेट छुट्याएको छु।

१५६. मानव र वन्यजन्तु बीचको द्वन्द्व न्यूनीकरणका लागि संरक्षित क्षेत्र र राष्ट्रिय वनमा रहेका जैविक मार्ग, घाँसे मैदान, सीमसार, प्राकृतिक पोखरी एवम् वासस्थानको संरक्षण गरिनेछ। संरक्षित र मध्यवर्ती क्षेत्र भित्र वसोवास गर्ने नागरिक र कर्मचारीलाई वन्यजन्तुको आक्रमणबाट हुन सक्ने क्षति परिपूरण गर्न दुर्घटना बीमा गरिनेछ।

१५७. वनजन्य पशुपन्छीको व्यावसायिक पालन गर्न निजी, सहकारी र सामुदायिक संस्थालाई प्रोत्साहित गरिनेछ। पाँचऔंले, केशर र यासाँगुम्वा जस्ता दुर्लभ एवम् बहुमूल्य वनस्पती तथा जडिबुटीको व्यावसायिक खेती गर्न अनुसन्धान केन्द्र स्थापना गर्ने। बाघ, एकसिँघे गैडा, हात्ती, कस्तुरी, गोही, सालक जस्ता संकटापन्न तथा दुर्लभ वन्यजन्तुको संरक्षण गरिनेछ।

१५८. रोजगारी र आय आर्जनको अवसर विस्तार गर्न वनक्षेत्रमा सामूहिक खेती र निजी जग्गामा कृषि वन लगाउन प्रोत्साहित गरिनेछ। लुम्बिनी प्रदेश र प्रदेश नं २ का ५० स्थानीय तहमा समृद्धिका लागि वन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।

१५९. चुरे तथा तराई-मधेश क्षेत्रमा १ करोड ५० लाख वृक्षारोपण गरिनेछ। शहरी क्षेत्रका सडक किनारा, आवास क्षेत्र र खुला क्षेत्रमा फलफूलका विरुवा रोपी हरितशहर विकास गरिनेछ। वृक्षारोपण र संरक्षण कार्यमा नेपाली सेना, नेपाल प्रहरी, सशस्त्र प्रहरी समेतलाई परिचालन गरिनेछ।

१६०. प्लाष्टिकजन्य पदार्थबाट हुने वातावरणीय प्रदुषण न्यूनीकरण गर्न ४० माइक्रोन भन्दा पातलो प्लाष्टिकको उत्पादन, आयात, बिक्री वितरण र प्रयोगमा आगामी श्रावण १ गतेदेखि पूर्णरूपमा प्रतिबन्ध लगाएको छु। सपिङ्ग मल तथा डिपार्टमेन्टल स्टोर लगायत सबै व्यापारिक प्रतिष्ठानमा प्लाष्टिकको झोलाको सट्टा सूती, जुट वा कागजका झोला प्रयोग गर्नुपर्ने व्यवस्था मिलाएको छु। चालिस माइक्रोन भन्दा पातलो प्लाष्टिक झोला वा सीट उत्पादन गर्ने उद्योगले पुरानो मेशिनको पार्टपुर्जा प्रतिस्थापन गरी नयाँ जडान गरेमा हुने थप लगानी बराबरको रकम पुँजीगत अनुदान उपलब्ध गराइनेछ।

१६१. वातावरणीय प्रदुषणले मानव स्वास्थ्यमा पारेको प्रतिकूल प्रभावलाई नियन्त्रण गर्न र स्वच्छ एवम् वातावरणमैत्री विकासलाई प्रवर्द्धन गर्न विद्युतीय सवारी साधनको उपयोगलाई प्रोत्साहन गरिनेछ। पेट्रोलियम पदार्थबाट सञ्चालन हुने हलुका सवारी साधनलाई सम्बत २०८८ सम्ममा विद्युतीय सवारी साधनले विस्थापित गर्ने रणनीतिक योजना तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरिनेछ। यसका लागि अवलम्बन गर्नुपर्ने नीति, छुट तथा सुविधा र पूर्वाधार विकासका सम्बन्धमा सुझाव दिन विज्ञ सहितको कार्यदल गठन गर्ने। पेट्रोलियम पदार्थबाट सञ्चालन हुने सवारी साधनलाई विद्युतीय सवारी साधनमा रूपान्तरण गरेमा ५ वर्षसम्म नविकरण शुल्क र सडक निर्माण तथा सम्भार दस्तुर छुट दिने व्यवस्था मिलाएको छु।

१६२. रौतहट, वारा, पर्सा, चितवन, बाँके, बर्दिया, कैलाली र कञ्चनपुर लगायतका तराई-मधेशका १३ जिल्लामा कार्बन उत्सर्जन न्यूनीकरण कार्यक्रम सञ्चालन गर्न बजेट छुट्याएको छु। जलवायु परिवर्तनको प्रतिकूल प्रभाव न्यूनीकरण गर्न स्थानीय समुदायको क्षमता अभिवृद्धि गरिनेछ।

१६३. इलाम, राजिवराज, जोमसोम, दिपायल लगायतका स्थानमा वायु गुणस्तर मापन केन्द्र स्थापना गरिनेछ। वायु, ध्वनी तथा जल प्रदुषण सम्बन्धी क्षेत्रगत मापदण्ड अध्याविधक गरी कार्यान्वयन गरिनेछ।

आ.व. २०७८।७९ को वन तथा वातावरण मन्त्रालयको बजेट

(रु. हजारमा)

सि.नं.	बजेट शीर्षक	कार्यक्रम	चालु	पूँजी	जम्मा
१	३२९०००११	वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२०४,०००	१,८००	२०५,८००
२	३२९००१०१	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	४२५,६००	८२००	४३३,८००
३	३२९००१०२	रेड फरेष्ट्री तथा जलवायु परिवर्तन कार्यक्रम	१३२,१००	०	१३२,१००
४	३२९००१०३	पहाडी साना किसानका लागि अनुकूलन आयोजना	८३,२००	७८०,६००	८६३,८००
५	३२९००१०४	राष्ट्रपति चुरे संरक्षण कार्यक्रम	१३८,६००	१,३९३,७००	१,५३२,३००
६	३२९००१०५	सम्वृद्धिका लागि वन	७५,०००	३५,०००	११०,०००
७	३२९००१०६	स्वच्छ वातावरण कार्यक्रम	१८,०००	१११,०००	१२९,०००
८	३२९००१०८	जलवायु उत्थानशिल चुरे कार्यक्रम	१५२,५००	३७,५००	१९०,०००
९	३२९०१०११	वन तथा भू-संरक्षण विभाग	१९२,३००	३५,०००	२२७,३००
१०	३२९०१०१२	डिभिजन वन कार्यालयहरु (वन सुरक्षा सैनिक समेत)	३८०,१००	१०४,२००	४८४,३००
११	३२९०११०१	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२८,५००	६५,५००	९४,०००
१२	३२९०११०२	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम	३३,५००	३२४,२००	३५७,७००
१३	३२९०११०४	प्रकृतिमा आधारित पर्यटन कार्यक्रम	६६,६००	१६०,१००	२२६,७००
१४	३२९०११०६	जलाधारमा आधारित जलवायु उत्थानशिल जीविकोपार्जन आयोजना	९९,०००	६८,९००	१६७,९००
१५	३२९०२०११	वनस्पति विभाग	१७४,४००	१२,४००	१८६,८००
१६	३२९०२१०१	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	५७,३००	४८,८००	१०६,१००
१७	३२९०२१०३	वनस्पति अनुसन्धान संरक्षण तथा उद्यान विकास कार्यक्रम	४८,६००	५०,०००	९८,६००
१८	३२९०३०११	राष्ट्रिय निकुन्ज तथा वन्यजन्तु संरक्षण विभाग	२९३,३००	१०९,१००	४०२,४००
१९	३२९०३०१२	राष्ट्रिय निकुन्ज सुरक्षा टोली (नेपाली सेना)	३,९२२,१००	३४,५००	३,९५६,६००
२०	३२९०३०१३	हात्तिसारहरु	१६०,०००	३५,१००	१९५,१००
२१	३२९०३१०१	राष्ट्रिय निकुन्ज तथा आरक्ष आयोजना	८९३,४००	७४३,२००	१,६३६,६००
२२	३२९०४०११	वन अनुसन्धान तथा सर्वेक्षण विभाग	५१,५००	१,८००	५३,३००
२३	३२९०४१०१	वन अनुसन्धान तथा सर्वेक्षण आयोजना	८१,०००	६,६००	८७,६००
२४	३२९०५०११	वातावरण विभाग	१४६,२००	१३७,९००	२८४,१००
२५	३२९०६०११	केन्द्रीय वन तालिम तथा प्रसार केन्द्र	५,८००	७००	६,५००
		जम्मा	७,८६२,६००	४,३०५,८००	१२,१६८,४००
		प्रदेश सरकारलाई सशर्त अनुदान			१,४३२,४००
		स्थानीय तहलाई सशर्त अनुदान			५३१,०००
		कुल जम्मा			१४,१३१,८००

**नेपाल सरकार
वन तथा वातावरण मन्त्रालय
संघ, प्रदेश र स्थानीय तहमा सञ्चालन गरिने वार्षिक विकास कार्यक्रम**

१. संघले सञ्चालन गर्ने कार्यक्रम/आयोजना

व.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम(रु.लाख)
३२९००१०१	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम			
३२९००१०१	जलवायु परिवर्तन सम्बन्धि अनुकुलन विकल्पहरु सहितको मध्यकालिन र दीर्घकालिन क्षेत्रगत एकिकृत योजनाहरुको तर्जुमा, दीर्घो जलवायु सुचना प्रणालिको विकास, तथा संघीय, प्रादेशिक सरकार र स्थानीय तहहरुको संस्थागत क्षमता अभिवृद्धि गर्ने	१,२, वागमती, गण्डकी, लुम्बिनी, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	७७ जिल्ला	१४००.०
३२९००१०१	मुगु, जुम्ला र कालिकोटका जलवायु तथ खाद्य संकटासन्न गरिब बासिन्दाहरुको जिविकोपार्जन र अनुकुलन क्षमता अभिवृद्धि गर्ने:	कर्णाली	मुगु, जुम्ला, कालिकोट	२०००.०
३२९००१०१	आयोजना व्यवस्थापन ईकाई द्वारा EbA II आयोजना दस्तावेजमा उल्लेख गरिए वमोजिम बहुवर्षिय योजना अनुसारका क्रियकलापहरु सञ्चालन गर्ने।	वागमती, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	दोलाखा, सल्यान, अछाम	४९७.०
३२९००१०१	संरक्षित क्षेत्र र जैविक मार्ग संरक्षणका लागि एकीकृत भू परिधि व्यवस्थापन (ILaM)	लुम्बिनी, सुदूरपश्चिम	बाँके, कैलाली र डडेल्धुरा	४४०.०
३२९००१०२	रेड फरेष्ट्री तथा जलावायु परिवर्तन कार्यक्रम			
३२९००१०२	मुख्य रुख प्रजातिको आयतन र बायोमास तालिका बनाउने	१,२, वागमती, गण्डकी, लुम्बिनी, कर्णाली र सुदूरपश्चिम	७७ जिल्ला	७५०.०
३२९००१०२	बायोमास अध्ययनको लागि नेपालको बनमा नमुना रुखहरु छनौट गर्ने	१,२, वागमती, गण्डकी, लुम्बिनी, कर्णाली र सुदूरपश्चिम	७७ जिल्ला	४५.०

व.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम(रु.लाख)
३२१००१०२	लाभको बाँडपाँड योजना परिमार्जन र अन्तिम रुप दिने	२, वागमती, गण्डकी, लुम्बिनी र सुदुर पश्चिम	रौतहट, बारा, पर्सा, चितवन, नवलपरासी (वर्दघाट सुस्ता पूर्व), नवलपरासी (वर्दघाट सुस्ता पश्चिम), रुपन्देही, कपिलवस्तु, दाङ्ग, बाँके, बर्दिया, कैलाली, कंचनपुर	१०.०
३२१००१०२	वन विस्तार गर्न सकिने संभाव्य क्षेत्रहरुको नक्सांकन गर्ने	१, २, वागमती, गण्डकी, लुम्बिनी, कर्णाली र सुदुरपश्चिम	७७ जिल्ला	८०.०
३२१००१०२	राष्ट्रिय वन तथ्यांक प्रणाली स्थापना र संचालन	१, २, वागमती, गण्डकी, लुम्बिनी, कर्णाली र सुदुरपश्चिम	७७ जिल्ला	६.०
३२१००१०३	पहाडी साना किसानका लागि अनुकूलन आयोजना			
३२१००१०३	स्थानीय स्तरको जलवायु अनुकूलन संरचना सुदृढीकरण (मुहान संरक्षण तथा खानेपानी व्यवस्थापन, बाढी पहिरो तथा गल्छी नियन्त्रण, सिंचाइ पोखरी निर्माण, जलवायु मैत्री तरकारी खेती, गैहकाष्ठ वन पैदावर खेति तथा विस्तार आदि)	लुम्बिनी, कर्णाली	"रुकुम पूर्व, रुकुम पश्चिम, रोल्पा, जाजरकोट, दैलेख, कालीकोट र सल्यान "	७०००.०
३२१००१०४	राष्ट्रपति चुरे संरक्षण कार्यक्रम			
३२१००१०४	बक्रहा नदी प्रणाली	१	मोरङ	११७.००
३२१००१०४	रतुवा नदी प्रणाली	१	इलाम, झापा, मोरङ	२३६.००
३२१००१०४	बिरिगा नदी प्रणाली	१	इलाम, झापा	१३४.००
३२१००१०४	लोदिया नदी प्रणाली	१	इलाम, झापा	३०.००
३२१००१०४	बुढी नदी प्रणाली	१	सुनसरी, मोरङ	८५.००
३२१००१०४	सुनसरी सर्दु, सेउती खोला नदी प्रणाली	१	सुनसरी	१६७.००
३२१००१०४	त्रियुगा-२ कंग सिवाई हडिया १५ नदी प्रणाली	१,२	उदयपुर, सिराहा	२३५.६३
३२१००१०४	खाडो नदी प्रणाली	१,२	सप्तरी	१८८.४०

व.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम(रु.लाख)
३२९००१०४	बलान नदी प्रणाली	२	सप्तरी, सिरहा, उदयपुर	१४९.००
३२९००१०४	वताहा नदी प्रणाली	१,२	उदयपुर, सिरहा	९१.००
३२९००१०४	लोहन्द्रा नदी प्रणाली	१,२	सिरहा, मोरङ	१३०.००
३२९००१०४	खडक नदी प्रणाली	१,२	उदयपुर, सिरहा	५५.००
३२९००१०४	माहुली सुन्दरी नदी प्रणाली	१,२	उदयपुर, सप्तरी	१२२.७५
३२९००१०४	विहुल नदी प्रणाली	१,२	उदयपुर, सप्तरी	४४.००
३२९००१०४	मेची नदी प्रणाली	१	झापा, ईलाम	९५.००
३२९००१०४	जलाद नदी प्रणाली	२	धनुषा	११८.००
३२९००१०४	बिगही औरही नदी प्रणाली	२	धनुषा	१२८.००
३२९००१०४	रातु नदी प्रणाली	२	महोत्तरी, धनुषा	१७९.००
३२९००१०४	लखनेही नदी प्रणाली	२	सर्लाही	२३४.००
३२९००१०४	बागमती ४ नदी प्रणाली	बागमती	सिन्धुली	२०९.००
३२९००१०४	बागमती नदी - चांदी खोला (हर्दिया)	२	रौतहट	१०६.००
३२९००१०४	मराहा नदी प्रणाली	२	महोत्तरी	१०२.००
३२९००१०४	बकैया नदी प्रणाली	२	रौतहट	१०.००
३२९००१०४	बकैया नदी प्रणाली	२, वागमती	मकवानपुर, बारा	८६.००
३२९००१०४	तिलावे नदी प्रणाली	२	पर्सा	९३.००
३२९००१०४	पूर्वी राप्ती - ४ लोथर	वागमती	चितवन	१०३.००
३२९००१०४	रिउ नदी प्रणाली	२, वागमती	चितवन, पर्सा	१०५.००
३२९००१०४	दुधौरा नदी प्रणाली	२	बारा	११६.००
३२९००१०४	उपल्लो कयर (पूर्व राप्ती-६)	वागमती	चितवन	९९.००
३२९००१०४	अरुण खोला	गण्डकी	नवलपरासी (पूर्व)	७०.००

व.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्हा	रकम(रु.लाख)
३२९००१०४	पश्चिम राप्ती-५ (गुरुड) नदी प्रणाली	लुम्बिनी	दाड	१४८.००
३२९००१०४	सखौरा रोहिणी (घोडाहा) नदी प्रणाली	लुम्बिनी	रुपन्देही, नवलपरासी (पश्चिम)	१४३.१७
३२९००१०४	बाणारंगा नदी प्रणाली	लुम्बिनी	कपिलवस्तु, अर्घाखाँची	२४३.००
३२९००१०४	पश्चिम राप्ती ६ नदी प्रणाली	लुम्बिनी	अर्घाखाँची, दाड	११६.००
३२९००१०४	भलुही नदी प्रणाली	लुम्बिनी	नवलपरासी, पाल्पा	१०२.००
३२९००१०४	राप्ती ९ महतिनी नदी प्रणाली	लुम्बिनी	दाड	१३७.५०
३२९००१०४	रंसिंह नदी प्रणाली	लुम्बिनी	अर्घाखाँची, कपिलवस्तु, दाड	१०४.००
३२९००१०४	बबई-९ (शारदा)	लुम्बिनी, कर्णाली	बर्दिया, सल्यान, सुर्खेत	९५.००
३२९००१०४	बबई नदी प्रणाली	लुम्बिनी	बर्दिया	२२३.००
३२९००१०४	निकास खोला नदी प्रणाली	कर्णाली	सुर्खेत	१६२.००
३२९००१०४	भेरी १ नदी प्रणाली गोचे	कर्णाली	सुर्खेत	११५.००
३२९००१०४	पुन्तुरा नदी प्रणाली	सुदूरपश्चिम	डडेल्धुरा	१४०.००
३२९००१०४	महाकाली नदी प्रणाली जोगबुढा	सुदूरपश्चिम	कंचनपुर	१९०.००
३२९००१०४	सुर्मा कटेनी नदी प्रणाली लिकमा	सुदूरपश्चिम	कैलाली	२६४.००
३२९००१०४	काँन्दा नदी प्रणाली	सुदूरपश्चिम	कैलाली	२६०.२८
३२९००१०४	खुटिया नदी प्रणाली	सुदूरपश्चिम	कैलाली	२८०.००
३२९००१०४	मोहना नदी प्रणाली	सुदूरपश्चिम	कैलाली, कंचनपुर	१९२.००
३२९००१०४	पश्चिम राप्ती १० नदी प्रणाली	लुम्बिनी	बाँके	१३८.००
३२९००१०४	कर्णाली - ६ नदी प्रणाली (ठुलिगाड)	सुदूरपश्चिम	डोटी	२६५.००
३२९००१०४	गल्छी, पहिरो, खहरे रोकथाम (२४ वटा)	१. वागमती, लुम्बिनी, सुदूरपश्चिम	धनकुटा, इलाम, झापा, मकवानपुर, रुपन्देही, कपिलवस्तु र कैलाली	५८५.००

व.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम(रु.लाख)
३२९००१०४	नदी तथा खोला किनारा स्थिरिकरण/व्यवस्थापन (स्पर, डाइक, बायोइन्जिनियरिंग समेत) (१९.९७८ कि.मी.)	१,२, वागमती, गण्डकी, लुम्बिनी, सुदूरपश्चिम	इलाम, झापा, मोरङ, सुनसरी, सिराहा, सप्तरी, महोत्तरी, धनुषा, सर्लाही, सिन्धुली, रौतहट, महोत्तरी, मकवानपुर, बारा, पर्सा, चितवन, नवलपरासी (पुर्व), नवलपरासी (पश्चिम), पाल्पा, रुपन्देही, कपिलवस्तु, अर्घाखाँची, दाङ, बर्दिया, डडेल्धुरा, कैलाली, कंचनपुर, बाँके र डोटी	३६९५.३५
३२९००१०४	तालतलैया / सिमसार संरक्षण तथा व्यवस्थापन (३३ वटा)	१,२, वागमती, लुम्बिनी, सुदूरपश्चिम	इलाम, झापा, सिराहा, सप्तरी, रौतहट, बारा, मकवानपुर, चितवन, रुपन्देही, कपिलवस्तु, अर्घाखाँची, दाङ र कैलाली	६९४.००
३२९००१०४	चुरे क्षेत्रका अति संवेदशील क्षेत्रमा तारवार सहित पुनरुत्पादन संरक्षण तथा व्यवस्थापन (HOT-SPOT) (वन तथा वातावरण संरक्षण निर्माण) (३३ हेक्टर)	१,२, वागमती, गण्डकी	इलाम, झापा, मोरङ, सुनसरी, उदयपुर, सिराहा, सप्तरी, महोत्तरी, धनुषा, सर्लाही, सिन्धुली, रौतहट, महोत्तरी, रौतहट, मकवानपुर, बारा, पर्सा, चितवन र नवलपरासी (पुर्व)	४१.८०
३२९००१०४	कृषिवन प्रणाली प्रवर्धन (१७.५ हेक्टर)	वागमती, लुम्बिनी, सुदूरपश्चिम	चितवन, दाङ र कैलाली	३५.००
३२९००१०४	पर्यापर्यटन क्षेत्र प्रवर्धन कार्यक्रम (१८ वटा)	१,२, वागमती, लुम्बिनी, सुदूरपश्चिम	इलाम, झापा, बारा, पर्सा, चितवन, रुपन्देही, दाङ र कैलाली	३९५.००
३२९००१०४	रेन वाटर रन अफ हार्भेस्टिङ ड्याम (१ वटा)	२	धनुषा	२५.००
३२९००१०४	बाँस/घाँस/अभिसो/अन्य विरुवा रोपण तथा व्यवस्थापन (५ हेक्टर)	१, २	सुनसरी र सप्तरी	१०.००

व.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम(रु.लाख)
३२९००१०४	वन विरुवा उत्पादन / खरिद तथा वितरण (२३५ हजार)	१,२, वागमती, गण्डकी, लुम्बिनी, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	इलाम, झापा, मोरङ, सुनसरी, उदयपुर, सिराहा, सप्तरी, महोत्तरी, धनुषा, सर्लाही, सिन्धुली, रौतहट, मकवानपुर, बारा, पर्सा, चितवन, नवलपरासी (पुर्व), नवलपरासी (पश्चिम), पाल्पा, रुपन्देही, कपिलवस्तु, अर्घाखाँची, दाङ, बर्दिया, सल्यान, सुर्खेत, डडेल्धुरा, कैलाली, कंचनपुर, बाँके र डोटी	२३.५०
३२९००१०४	बाँसको कलमी विरुवा उत्पादन / खरिद तथा वितरण (२१.५ हजार)	१,२, वागमती, गण्डकी,	इलाम, झापा, मोरङ, सुनसरी, उदयपुर, सिराहा, सप्तरी, महोत्तरी, धनुषा, सर्लाही, सिन्धुली, रौतहट, महोत्तरी, रौतहट, मकवानपुर, बारा, पर्सा, चितवन र नवलपरासी (पुर्व)	३९.७५
३२९००१०४	तारवार सहित वृक्षारोपण (१५ हेक्टर)	१,२, वागमती, सुदूरपश्चिम	इलाम, झापा, मोरङ, सुनसरी, उदयपुर, सिराहा, सप्तरी, बर्दिया, सुर्खेत, डडेल्धुरा, कैलाली, कंचनपुर, बाँके, डोटी	२७.५०
३२९००१०४	सिंचाई कुलो संरक्षण तथा व्यवस्थापन	वागमती, लुम्बिनी	चितवन र कपिलवस्तु	६३.००
३२९००१०४	जल पुनर्भरण / संरक्षण पोखरी निर्माण (३२ वटा)	१,२, वागमती, लुम्बिनी, सुदूरपश्चिम	इलाम, झापा, सप्तरी, धनुषा, रौतहट, बारा, चितवन, रुपन्देही, कपिलवस्तु, अर्घाखाँची, बर्दिया, कैलाली, कञ्चनपुर, डोटी र डडेल्धुरा (१५ जिल्लाहरु)	५०२.०९
३२९००१०४	क्षतिग्रस्त भूमि पुनरुत्थान तथा अन्य संरक्षण कार्य (९.५ हेक्टर)	वागमती, लुम्बिनी	नवलपरासी (पश्चिम) र सिन्धुली	२५४.८५

व.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम(रु.लाख)
३२९००१०४	विभिन्न विषयमा अध्ययन अनुसन्धान (९ पटक)	१,२, वागमती, गण्डकी, लुम्बिनी, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	इलाम, झापा, मोरङ, सुनसरी, धनकुटा, भोजपुर, उदयपुर, सप्तरी, सिरहा, धनुषा, महोत्तरी, सर्लाही, रौतहट, बारा, पर्सा, सिन्धुली, काभ्रेपलाञ्चोक, ललितपुर, मकवानपुर, चितवन, नवलपरासी (बर्दघाट पुर्व), तनहुँ, पाल्पा, नवलपरासी (बर्दघाट पश्चिम), रुपन्देही, कपिलवस्तु, अर्घाखाँची, प्युठान, दाङ्ग, बाँके, बर्दिया, सल्यान, सुर्खेत, डोटी, कैलाली, कञ्चनपुर र डडेल्धुरा	७५.००
३२९००१०५	समृद्धिका लागि वन			
३२९००१०५	कृषि वन कार्यक्रम, एक प्रदेश एक कृषि वन	१,२, वागमती, गण्डकी, लुम्बिनी, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	सम्भाव्यताका आधारमा क्षेत्र छनौट गरिने	३५०
३२९००१०५	तारवार सहितको वृक्षारोपण	२ र लुम्बिनी	सम्भाव्यताका आधारमा क्षेत्र छनौट गरिने	४००
३२९००१०५	सामुदायिक वन कार्ययोजना पुनरावलोकन	१,२, वागमती, गण्डकी, लुम्बिनी, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	आवश्यकताका आधारमा १००० वटा सामुदायिक वन छनौट गरिने	३००.०
३२९००१०६	जलवायु उत्थानशिल चुरे कार्यक्रम			
३२९००१०६	"२६ नदी प्रणाली एकीकृत संरक्षण योजना तयार गर्ने"	१,२, वागमती	ईलाम, झापा, मोरङ, सुनसरी, उदयपुर, सिरहा, सप्तरी, सर्लाही, महोत्तरी, धनुषा, सिन्धुली	५००.०
३२९०११०१	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम			
३२९०११०१	वन उद्यम सम्बन्धि मेशिन औजार खरिद सहयोग	बागमती	काठमाडौं	५
३२९०११०१	किरवा उत्पादन	बागमती, गण्डकी र लुम्बिनी	काठमाडौं, कास्की र बाँके	३३
३२९०११०१	अगरउडको इनोकुलेशन प्रविधि विस्तार	बागमती र लुम्बिनी	चितवन, कपिलवस्तु र गुल्मी	१०

व.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रवेश	जिल्ला	रकम(रु.लाख)
३२९०११०१	उन्नत वन बीउ संकलन/खरिद/वितरण	१,२,बागमती, गण्डकी, लुम्बिनी, कर्णाली र सुदूरपश्चिम	७७ जिल्ला	४५
३२९०११०१	शहरी वन विकास (बिरुवा उत्पादन/ खरिद, वृक्षारोपण, संरक्षण)	१,२,बागमती, गण्डकी, लुम्बिनी, कर्णाली र सुदूरपश्चिम	७७ जिल्ला	७०
३२९०११०१	स्थानीय तहहरुसंगको साझेदारीमा शहरी वन विकास कार्यक्रम संचालन	१,२,बागमती, गण्डकी, लुम्बिनी, कर्णाली र सुदूरपश्चिम	७७ जिल्ला	३१४.४८
३२९०११०१	बिरुवा उत्पादन शहरी सौन्दर्य प्रजाति सहित	बागमती	काठमाडौं	१६
३२९०११०१	वन्यजन्तुको वासस्थान व्यवस्थापन (वन संरक्षण क्षेत्र कोरिडोरको सिमसार/घाँसे मैदान)	लुम्बिनी र सुदूरपश्चिम	बर्दिया र कैलाली	२०
३२९०११०१	राष्ट्रिय वनको दिगो व्यवस्थापन सम्बन्धी मापदण्ड सहितको कार्यविधी तयारी	१,२,बागमती, गण्डकी, लुम्बिनी, कर्णाली र सुदूरपश्चिम	७७ जिल्ला	१०
३२९०११०१	नेपालमा पाइने तथा रोपण भैसकेका अगरउडको अभिलेखीकरण गर्ने	१,२,बागमती, गण्डकी, लुम्बिनी, कर्णाली र सुदूरपश्चिम	७७ जिल्ला	५
३२९०११०२	जलाधार संरक्षण तथा सिमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम			
३२९०११०२	होलुखोला संरक्षण	कर्णाली	भेरी न.पा.-१, जाजरकोट	१०
३२९०११०२	काइखोला संरक्षण	कर्णाली	मुसिकोट न.पा-१०, रुकुम पश्चिम	१०
३२९०११०२	साँका कालीखोला संरक्षण	कर्णाली	शुभकालिका-२, कालिकोट	१५
३२९०११०२	आगरखोला संरक्षण	कर्णाली	बारेकोट -१, जाजरकोट	१०
३२९०११०२	पानीमुल माझैदह तटबन्धन कार्य	कर्णाली	बारेकोट-५, जाजरकोट	१०
३२९०११०२	सुवाखोला तटबन्धन साहुटोल	कर्णाली	बारेकोट-५, जाजरकोट	१०

व.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रवेश	जिल्ला	रकम(रु.लाख)
३२१०११०२	लक्ष्मीखोलामा हरितपेटी सहितको खोलाकिनार संरक्षण	२	बर्दीवास-४, महोतरी	१०
३२१०११०२	कुपिन्डे खोला चिसापानी संरक्षण ,बनगाड	कर्णाली	कुपिन्डे न.पा.-८, सल्यान	१०
३२१०११०२	धारा खोला संरक्षण	कर्णाली	शिवालय-५, जाजरकोट	१०
३२१०११०२	खोला तथा पहिरो नियन्त्रण	कर्णाली	ड्यामबारा चंखेली गा.पा.-६, मेल्छाम, हुम्ला	१५
३२१०११०२	मठ तटबन्धन कार्य	सुदूरपश्चिम	गोल्मागाड शिखर न.पा.-८, मत्पोरा, डोटी	१०
३२१०११०२	छिल्ला बन्द तटबन्धन कार्य	सुदूरपश्चिम	सि.गा.स. -५, बैतडी	१०
३२१०११०२	दुनिर तटबन्धन कार्य	सुदूरपश्चिम	छर्बीस पानीभेरा गा.पा.-६, बझाङ	१०
३२१०११०२	बडाखेत भूमि देवता मन्दिर तटबन्धन कार्य	सुदूरपश्चिम	जोरायल गा.पा.-१, घण्टेश्वर बडाखेत, डोटी	५
३२१०११०२	गोल्ला तटबन्धन कार्य	सुदूरपश्चिम	जोरायल गा.पा.-४, गोल्ला, डोटी	१०
३२१०११०२	रानी हुमा नदी नियन्त्रण कार्य	सुदूरपश्चिम	शिखर न.पा.-११, बालागडा, डोटी	१०
३२१०११०२	खैर खोला डरिया तटबन्धन कार्य	सुदूरपश्चिम	जोरायल.गा.पा.-४, डोटी	१०
३२१०११०२	कमरे खानीखोला तटबन्धन निर्माण	सुदूरपश्चिम	अमरगढी न.पा., मालम, डडेल्धुरा	१०
३२१०११०२	शिरखोली सैन सेतिनदी तटबन्धन कार्य	सुदूरपश्चिम	दि.सि.न.पा.-१, सिरखोलीसैन, डोटी	१०
३२१०११०२	होलेशैन कफलतडी खेत तटबन्धन कार्य	सुदूरपश्चिम	जोरायल गा.पा.-६, डोटी	१०
३२१०११०२	खालीखोला खेत तटबन्धन कार्य	सुदूरपश्चिम	सायल गा.पा.-४, डोटी	१०
३२१०११०२	सिलतडा वनखेत वालखेत तटबन्धन	सुदूरपश्चिम	जोरायल गा.पा.-१, तोली, डोटी	१०
३२१०११०२	तोला खहरे तटबन्धन कार्य	सुदूरपश्चिम	के.आइ. सिं गा. पा बडा नं-४, चनकेसैन, डोटी	१०
३२१०११०२	मोलुङखोला तटबन्धन कार्य	१	मोलुङखोला गा.पा.-२, ओखलढुङगा	२०
३२१०११०२	लिखुखोला तटबन्धन कार्य	१	खिजिदेम्बा गा.पा., ओखलढुङगा	१०
३२१०११०२	सिस्ने खोला खहरे नियन्त्रण	१	सुनकोशी-३, ओखलढुङगा	१५
३२१०११०२	भलगया दलित बस्ती नदि नियन्त्रण कार्य	कर्णाली	अदाङचुली गा.पा.-३, हुम्ला	१५
३२१०११०२	धौलीगाड खोला मसानघाट तटबन्धन कार्य	कर्णाली	छायौनाथ रारा न.पा.-७, पिना, मुगु	१५

व.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम(रु.लाख)
३२९०११०२	कोलागाड तटबन्धन कार्य	कर्णाली	चौकने-७, सुर्खेत	१०
३२९०११०२	पोखरे स्कुल देखि तल्लो पोखरे खोला तटबन्धन कार्य	कर्णाली	चौकुने-१, सुर्खेत	१०
३२९०११०२	रिमीखोला ढकालहरको खेत अगाडीको तटबन्धन कार्य	कर्णाली	माहागु गा.पा.-१, दैलेख	१५
३२९०११०२	मरखेत खोला तटबन्धन कार्य	कर्णाली	गुँरास गा.पा. ७, दैलेख	१५
३२९०११०२	सिरखाली खोला तटबन्धन कार्य	बागमती	विदुर न.पा.-३, नुवाकोट	१०
३२९०११०२	चाम्पानी खोला तटबन्धन कार्य, किस्पाङ्ग गा.पा. ५	बागमती	किस्पाङ्ग गा.पा.-५, गुरुङ्ग गाउँ, नुवाकोट	१०
३२९०११०२	ध्यांग्री खोला तटबन्धन कार्य	१	कमला-१, लफादी, झापा	१०
३२९०११०२	डालाहाले खोला तटबन्धन कार्य	लुम्बिनी	डिल्वौर धुर्कोट-७, गुल्मी	१८
३२९०११०२	सेतीनिदि हाडेखोला तटबन्धन कार्य	सुदूरपश्चिम	शिखर न.पा-११, डोटी	२०
३२९०११०२	लास्कु खोला तटबन्धन कार्य	सुदूरपश्चिम	महाकाली न.पा-१, लास्कु	२०
३२९०११०२	सैल्यधरगाँड तटबन्धन कार्य	सुदूरपश्चिम	अमरगाढी-८, डडेल्धुरा	१५
३२९०११०२	जारिमखोला बाढिपहिरो नियन्त्रण	सुदूरपश्चिम	शिखर न.पा-१०, बान्द्रुप्रिसैन, डोटी	१५
३२९०११०२	आरामेखोला तटबन्धन कार्य	सुदूरपश्चिम	स्वामीकार्तिक गा.पा-५, खापर, बाजुरा	१५
३२९०११०२	गाँडासैनगैरा तटबन्धन कार्य	सुदूरपश्चिम	त्रिवेणी-६, बाजुरा	१५
३२९०११०२	कुण्वनखोला पहिरो नियन्त्रण	सुदूरपश्चिम	अजयमेरु गा.पा-३, नौलाकोट, डडेल्धुरा	१०
३२९०११०२	भुतेनीखोला तिम्नेआम तटबन्धन कार्य	सुदूरपश्चिम	पञ्चदेवलविनायक न.पा-६, गौरगाउँ, अछाम	१५
३२९०११०२	पिलुवा खोला वेल्डार दोभान तटबन्धन कार्य	१	चैनपुर-१०, संखुवासभा	१५
३२९०११०२	खोला कटान संरक्षण तिलेश्वरनाथ सामुदायिक वन	२	चन्द्रपुर-३ गौडाटार, रौतहट	१०
३२९०११०२	भावर खोला नदि नियन्त्रण	कर्णाली	भेरी न.पा-६, जाजरकोट	१०
३२९०११०२	आँखेखोला जलविद्युत संरक्षण तटबन्धन	कर्णाली	ठूलीभेरी-११, रह, डोल्पा	३०
३२९०११०२	कालिगण्डकी नदि किनार संरक्षण	गण्डकी	कुस्मा-२, पर्वत	१०
३२९०११०२	नुनदिन तटबन्धन निर्माण कार्य	कर्णाली प्रदेश	अदानचुली गा.पा-५, हुम्ला	१०

व.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रवेश	जिल्ला	रकम(रु.लाख)
३२९०११०२	पहिरो नियन्त्रण	लुम्बिनी	छात्रकोट गा.पा.-४ दिगाम र छात्रकोट गा.पा.-४, लुम्सा	३०
३२९०११०२	गल्छी पहिरो रोकथाम	लुम्बिनी	छात्रकोट गा.पा.-४, पिपलनेटा श्रीज्ञा, गुल्मी	१०
३२९०११०२	भाँटडाँडा पहिरो नियन्त्रण	सुदूरपश्चिम	मंगलसेन-५, अछाम	१०
३२९०११०२	दाउनमारा पहिरो नियन्त्रण	सुदूरपश्चिम	ढकारी गा.पा.-४, अछाम	१०
३२९०११०२	दुर्गा आ.वि.को गल्छी पहिरो नियन्त्रण	गण्डकी	कालिगण्डकी-४, स्याङ्जा	१०
३२९०११०२	पहिरो नियन्त्रण	बागमती	बुढानिलकण्ठ न.पा.-५, इस्कोन, नेपाल,	२०
३२९०११०२	ठूलोडाडाँ पहिरो नियन्त्रण	कर्णाली	शुभकालिका गा.पा.-२, कालिकोट	१०
३२९०११०२	देशिखोला पहिरो नियन्त्रण	कर्णाली	चंखेली गा.पा.-४, हुम्ला	२०
३२९०११०२	एकीकृत भूक्षय रोकथाम तथा गल्छी/पहिरो व्यवस्थापन	१	सुनकोशीटोल त्रि.न.पा.-१६, उदयपुर	५
३२९०११०२	एकीकृत भूक्षय रोकथाम तथा गल्छी/पहिरो व्यवस्थापन	१	चौदण्डीगढी -१०, उदयपुर	५
३२९०११०२	छिन्ताडपहिरो नियन्त्रण	१	शहिदभूमि-३, धनकुटा	१५
३२९०११०२	एकीकृत भूक्षय रोकथाम तथा गल्छी/पहिरो व्यवस्थापन	१	पिडिवास उदयपुरगढी-७, उदयपुर	५
३२९०११०२	रक्सादह क्षेत्रको थिप्रीकरण न्यूनीकरण एकीकृत कार्यक्रम	२	सुरंगा-२, सप्तरी	२०
३२९०११०२	काडाँखोला एकिकृत भू-क्षय रोकथाम तथा गल्छी नियन्त्रण	कर्णाली	बाफिकोट गा.पा.-५, रुकुम पश्चिम	१०
३२९०११०२	सुवाखोला एकिकृत भू-क्षय रोकथाम तथा पहिरो नियन्त्रण	कर्णाली	छेडाघाट न.पा.-६, जाजरकोट	१५
३२९०११०२	कसारी पधेरा एकिकृत भू-क्षय रोकथाम तथा पहिरो नियन्त्रण	कर्णाली	मुसिकोट न.पा.-१२, रुकुम पश्चिम	१०
३२९०११०२	घनावस्ती क्षेत्रका जोखिम युक्त पहिरो व्यवस्थापन	कर्णाली	बारेकोट-५, जाजरकोट	१५
३२९०११०२	ग्रामिण सडक संग भू संरक्षण कार्यक्रम	लुम्बिनी	धुर्कोट-१, नयाँगाँउ, गुल्मी (अरौंदी खण्ड)	२०
३२९०११०२	मेथुम पहिरो नियन्त्रण	बागमती	कान्ज्योसोम गा.पा.-२, शंखु, ललितपुर	१०
३२९०११०२	पहिरो नियन्त्रण, श्री सुर्योदय आधारभूत विद्यालय	कर्णाली	सुनिल स्मृति-५, कवालीगाँउ, रोल्पा	१५
३२९०११०२	श्री आधारभूत विद्यालय घेराबार निर्माण तथा पहिरो नियन्त्रण	बागमती	चौ.साँ. न.पा.-५, सिन्धुपाल्चोक	३०

व.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रवेश	जिल्ला	रकम(रु.लाख)
३२९०११०२	अमल्टार अँधेरी भू संरक्षण	बागमती	बलेफी गा.पा.-७, सिन्धुपाल्चोक	३०
३२९०११०२	पहिरो नियन्त्रण तथा भू संरक्षण	कर्णाली	शिवालय-५, बाहुनटोल, जाजरकोट	३५
३२९०११०२	काठमाडौं उपत्यका भित्रका घनाबस्ती क्षेत्रको जोखिमयुक्त पहिरो व्यवस्थापन	बागमती	काठमाडौं, ललितपुर र भक्तपुर	४०
३२९०११०२	सुनजुडा पहिरो नियन्त्रण	सुदूरपश्चिम	पञ्चेश्वर-५, बैतडी	१०
३२९०११०२	हेराउ बस्ने सिमखेत बस्ती पहिरो नियन्त्रण	सुदूरपश्चिम	खमड छान्ना गा.पा.-५, पिठाथोला, बझाङ	१०
३२९०११०२	गोडेखोला पहिरो नियन्त्रण	सुदूरपश्चिम	मंगलसेन न.पा.-३, अछाम	१०
३२९०११०२	गोगनखोला पहिरो नियन्त्रण	सुदूरपश्चिम	के.आई.सि-४, मल्लो खड्कावाडा, डोटी	१०
३२९०११०२	ढकाल खेत पहिरो नियन्त्रण	बागमती	बाह्रबिसे ७, नाडपुजे, सिन्धुपाल्चोक	१०
३२९०११०२	कालापानी टोल भू संरक्षण	बागमती	बाह्रबिसे न.पा.-३, सिन्धुपाल्चोक	१०
३२९०११०२	कोइराली पाठा पहिरो नियन्त्रण	कर्णाली	भेरी न.पा.४, जाजरकोट	१५
३२९०११०२	आनागोठी हालन बाढी पहिरो नियन्त्रण	कर्णाली	बारकोटे गा.पा.-५, जाजरकोट	१५
३२९०११०२	गोखु गईडा पहिरो नियन्त्रण	कर्णाली	आदनचुली-५, हुम्ला	१०
३२९०११०२	हुलागाउँ कार्किवाडा दलित बस्ती पहीरो नियन्त्रण	कर्णाली	सर्केगाड गा.पा.-७, हुम्ला	१०
३२९०११०२	पहिरो नियन्त्रण, सरस्वती मा.वि.	कर्णाली	बल्लेपोखरी गागादेव गा.पा.-६, रोल्पा	१५
३२९०११०२	सालखाडा खोला पहिरो नियन्त्रण	कर्णाली	चामुडा विन्द्रासैनी न.पा.-६, दैलेख	१०
३२९०११०२	तप्राङ पहिरो नियन्त्रण	गण्डकी	मादी गा.पा.-७, तप्राङ, कास्की	१०
३२९०११०२	ठाडथोक कुमाले बाटुले कोत्रेखोला पहिरो नियन्त्रण	गण्डकी	कोठेखोला गा.पा.-२, भिमपोखरा, बागलुङ्ग	१०
३२९०११०२	गलुवा दह पहिरो नियन्त्रण	गण्डकी	बागलुङ्ग न.पा.-१०, भकुण्डे, बागलुङ्ग	१०
३२९०११०२	ओम शान्ती क्षेत्र पहिरो नियन्त्रण	गण्डकी	बन्दीपुर गा.पा.१, तनहु	१०
३२९०११०२	मुडिकुवा पहिरो नियन्त्रण	गण्डकी	फ.न.पा.-३, पर्वत	१०
३२९०११०२	सिगलेढाव खोला पहिरो नियन्त्रण	गण्डकी	वालिङ न.पा.-८, स्याङ्जा	१०

व.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रवेश	जिल्ला	रकम(रु.लाख)
३२९०११०२	मालेभिर पहिरो नियन्त्रण	बागमती	गल्छी-२, धार्दिङ	१०
३२९०११०२	कालाखोला थुम्कीडाडा पहिरो नियन्त्रण	गण्डकी	पुतलीबजार न.पा.-२, स्याङ्जा	१०
३२९०११०२	बलमडाडा बस्ती संरक्षण	गण्डकी	भिरकोट गा.पा.-२, स्याङ्जा	१०
३२९०११०२	भू क्षय नियन्त्रण	बागमती	कालिन्चोक गा.पा.-८, मलेपु, सल्ले र कान्ले खेत, दोलखा	१०
३२९०११०२	पहिरो नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन	गण्डकी	टारीगाउँ, पुतलीबजार-५, स्याङ्जा	१०
३२९०११०२	काली पोखरी पहिरो नियन्त्रण	बागमती	सुनकोशी-४, सिन्धुपाल्चोक	१५
३२९०११०२	चिउरी पहिरो नियन्त्रण	कर्णाली	आठविस-५, चिउरीपिपलबोट, दैलेख	१०
३२९०११०२	गोधरी जुगोपानी पहिरो नियन्त्रण	सुदूरपश्चिम	शैल्यशिखर-९, दार्चुला	१५
३२९०११०२	वरको रुखमुनिको पहिरो नियन्त्रण	बागमती	चाँगुनारायण न.पा.-३, भक्तपुर	१५
३२९०११०२	जोगिको कुटीमूनी पहिरो नियन्त्रण	बागमती	चाँगुनारायण न.पा.-३, भक्तपुर	३०
३२९०११०२	पहिरो नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन	बागमती	शंखरापुर-५, साँखु, पालुवारी सा.वि., काठमाडौं	१५
३२९०११०२	भूक्षय/कटान नियन्त्रण	गण्डकी	छत्रकोट गा.पा.-४, गुल्मी	२०
३२९०११०२	एकिकृत भू क्षय रोकथाम तथा गल्छी पहिरो नियन्त्रण	गण्डकी	धुकोट-६, कुमलटारी, गुल्मी	३०
३२९०११०२	चौला कुरा पहिरो नियन्त्रण	कर्णाली	छेडागाड-२, जाजरकोट	१०
३२९०११०२	पहिरो नियन्त्रण	गण्डकी	खुकोट कुस्मा-२, पर्वत	१०
३२९०११०२	पहिरो नियन्त्रण, आदर्श बोडिङ्ग स्कुल	गण्डकी	कुस्मा-४, पर्वत	१०
३२९०११०२	राती पोखरी पहिरो नियन्त्रण तथा संरक्षण कार्यक्रम	गण्डकी	मालिका-६, गुल्मी	१०
३२९०११०२	न्यौपाने गाउँ पहिरो नियन्त्रण	बागमती	चाँगुनारायण न.पा.-४, भक्तपुर	१५
३२९०११०२	गंगावत गाउँ दिला घर पहिरो नियन्त्रण	बागमती	चाँगुनारायण न.पा.-४, भक्तपुर	१५
३२९०११०२	जमारु खोला मूल संरक्षण एकिकृत कार्यक्रम	कर्णाली	मुसिकोट न.पा.-१२, रुकुम पश्चिम	१५
३२९०११०२	देशिखोला मूल संरक्षण एकिकृत कार्यक्रम	कर्णाली	चंखेली गा.पा.-४, पिप्लाड, हुम्ला	१०

व.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम(रु.लाख)
३२९०११०२	पानीश्रोत संरक्षण एकिकृत कार्यक्रम	गण्डकी र बागमती	रघुगङ्गा गा.पा.-३, सिस्नेखर्क वाखेत, म्याग्दी, आधिखोला गा.पा.-२, स्याङ्जा, पोखरा-२२, पुम्दी भूम्दी, कास्की, शुक्लागण्डकी न.पा., तनहुँ, गोदावरी न.पा.- ललितपुर	३६
३२९०११०२	ठुलो दोभान बहुवर्षिय मुलाधार पुनर्जिवन तथा खानेपानि संरक्षण एकिकृत कार्यक्रम	बागमती	महालक्ष्मी न.पा.-८, लुम्बु, ललितपुर	९
३२९०११०२	रेसुङ्गा न.पा.ओखेनी पानी मुहान संरक्षण कार्य	लुम्बिनी	गुल्मी	५
३२९०११०२	रेसुङ्गा न.पा.तिनधारा खानेपानी मुहान संरक्षण कार्य	लुम्बिनी	गुल्मी	६
३२९०११०२	सुख्खाप्रस्त जलाधार क्षेत्रमा एकीकृत पानी श्रोत व्यवस्थापन नमूना कार्यक्रम	१	दिक्तेल रुपाकोट, खोटाङ	२०
३२९०११०२	कालिखोली पानी मुहान संरक्षण	सुदूरपश्चिम	जोरायल गा.पा.-६, निरौली, डोटी	१०
३२९०११०२	अगितडा पानी मुहान संरक्षण	सुदूरपश्चिम	जोरायल गा.पा.-६, निरौली, डोटी	१०
३२९०११०२	तल्लो गौरा (गानी) पानी मुहान संरक्षण	सुदूरपश्चिम	जोरायल गा.पा.-१, गौरा, डोटी	५
३२९०११०२	तिमेरी खोला पानी श्रोत संरक्षण	सुदूरपश्चिम	सायल-१, डोटी	१०
३२९०११०२	चपरचानी पानी मुहान संरक्षण	सुदूरपश्चिम	जोरायल गा.पा.-१, चपरचानी, डोटी	१०
३२९०११०२	मुटकोट खोला खाटगाडे दुलबस्ता पानी श्रोत संरक्षण	सुदूरपश्चिम	पुर्विचौकी-७, गजडा, डोटी	१०
३२९०११०२	पल्लेनी पानी मुहान संरक्षण	सुदूरपश्चिम	जोरायल गा.पा.-२, रुबसकाडा, डोटी	१०
३२९०११०२	भैसीखर्क मुल सुधार तथा पानी मुहान संरक्षण	सुदूरपश्चिम	ढकारी गा.पा.-२, अछाम	१०
३२९०११०२	अलैचि स्वाडा मुहान संरक्षण	सुदूरपश्चिम	आदर्श गा.पा.-२, साउनकाडा बाहुनकाडा, डोटी	१०
३२९०११०२	सुरागाडा पानी मुहान श्रोत संरक्षण	सुदूरपश्चिम	बोगटान फुडसिल गा.पा.-२, तल्लो चाल्म, डोटी	१०
३२९०११०२	सिस्नेखान बेरुपाटा पानी मुल संरक्षण	सुदूरपश्चिम	जोरायल गा.पा.-१, डोटी	१०
३२९०११०२	घट्टेखोला पानी मुहान संरक्षण	सुदूरपश्चिम	शिखर न.पा.-२, कठाली, डोटी	१०

व.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम(रु.लाख)
३२९०११०२	जउलसल्ली पानी मुहान संरक्षण	सुदूरपश्चिम	बडिकेदार गा.पा-५, धारी, डोटी	१०
३२९०११०२	थकाल सिं पानी मुहान संरक्षण	सुदूरपश्चिम	के.आई.सि-६, चाका, डोटी	१०
३२९०११०२	वालीटार पानी मुहान संरक्षण	१	हिलेहाङ्ग गा.पा.-५, पाँचथर	१०
३२९०११०२	पधैरा मुहान देखी लेकगाँउ सम्म पानी श्रोत संरक्षण एकिकृत कार्यक्रम	कर्णाली	बहाताल गा.पा.-३, लेकगाँउ, सुर्खेत	१०
३२९०११०२	ठूलो खोला पानी मुहान संरक्षण	गण्डकी	भानु न.पा.-६, मुलपानी, तनहु	१०
३२९०११०२	धारापानी पानी मुहान संरक्षण	बागमती	बिदुर न.पा.-१२, चैनपुर, नुवाकोट	१०
३२९०११०२	धोबीखोला पानी मुहान संरक्षण	बागमती	उत्तरगया गा.पा-५, माझगाऊ लहरेपौवा, रसुवा	१०
३२९०११०२	कल्लेरी मुल पधेरो देखी श्री हरी आध्यात्मिक सेवा आश्रम सम्म पानी श्रोत संरक्षण एकिकृत कार्यक्रम	बागमती	चौतारा साँगाचोकगढी न.पा.-७, सिन्धुपाल्चोक	१०
३२९०११०२	हर्यपोखरा र ठूला पधेरा मुहान संरक्षण	गण्डकी	धुर्कोट-७, गुल्मी	१४
३२९०११०२	गोरुबान्ने पोखरी मुहान संरक्षण	सुदूरपश्चिम	मंगलसेन-३, अछाम	१५
३२९०११०२	ठूलाधारा पानी मुहान संरक्षण	सुदूरपश्चिम	मंगलसेन-३, अछाम	१०
३२९०११०२	खानगाँडा धारामुल पानी संरक्षण	सुदूरपश्चिम	मंगलसेन न.पा-५, अछाम	१०
३२९०११०२	जयगाडा खानेपानी तथा मुहान संरक्षण	सुदूरपश्चिम	जोरायल गा.पा-१, घण्टेश्वर डोटी	२०
३२९०११०२	सल्लेरी खानेपानी योजना	कर्णाली	छायौनाथ रारा न.पा-८, मुगु	१५
३२९०११०२	बाङ्गा खोला पुल बजार मुहान संरक्षण	कर्णाली	चामुण्डा विन्द्रासैनी न.पा-८, दैलेख	१०
३२९०११०२	कल्लेमुल पधेरोदेखि श्री हरी आध्यात्मिक सेवा आश्रमम्स खानेपानी	बागमती	चौतारा साँगाचोक गढी न.पा-७, सिन्धुपाल्चोक	१०
३२९०११०२	गैडाभित्ता जलाधार पानिमुहन संरक्षण	गण्डकी	मदाने ७, गुल्मी	२०
३२९०११०२	संरक्षण पोखरी निर्माण तथा व्यवस्थापन	१ र २	शहीदभूमि-६, धनकुटा, धनगढी-१२, सीमरेटेकी, सिराहा र रूपनी भलुवाही, सप्तरी	१५

व.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रवेश	जिल्ला	रकम(रु.लाख)
३२९०११०२	शिवपोखरी संरक्षण व्यवस्थापन तथा पर्यापर्यटन प्रवर्द्धन	१	माई-२, ईलाम	१०
३२९०११०२	रेसुङ्गा धार्मिक पोखरी संरक्षण तथा जलभरण कार्य	गण्डकी	गुल्मी	१०
३२९०११०२	गौरी नाडला सिंचाई पोखरी निर्माण	सुदूरपश्चिम	पुर्वी चौकी गा.पा.-३, धामीठाटा, डोटी	१०
३२९०११०२	बसार पोखरी निर्माण	सुदूरपश्चिम	नौगाड-५, दार्चुला	१०
३२९०११०२	भुरीपाल सिंचाई पोखरी निर्माण/मर्मत	सुदूरपश्चिम	के.आई.सिं वडा नं-२, डोटी	१०
३२९०११०२	कटौथला पोखरी निर्माण	सुदूरपश्चिम	आलिताल-१, कटौथला, डडेल्धुरा	१०
३२९०११०२	खाल्टा पोखरी निर्माण	१	चिसंखुगढी-२, ओखलढुंगा	५
३२९०११०२	खिजिदेम्बा पोखरी निर्माण	१	खिजिदेम्बा गा.पा.२ ओखलढुंगा	१०
३२९०११०२	सुके पोखरी निर्माण	१	फिदिम न.पा.१४ पाँचथर	१०
३२९०११०२	जोर पोखरी निर्माण	१	हिलिहाड गा.पा.६ पाँचथर	१०
३२९०११०२	गहते सामुदायिक वन भित्र पोखरी निर्माण	बागमती	नमोबुद्ध-१, काभ्रेपलाञ्चोक	१०
३२९०११०२	पिप्लेडाँडा पोखरी निर्माण	१	खोकु, धनकुटा	१०
३२९०११०२	त्रिपोखरी संरक्षण	गण्डकी	बारागाडमुक्ती क्षेत्र गा.पा.-४, मुस्ताङ	१०
३२९०११०२	खरकाको पोखरी निर्माण तथा व्यवस्थापन	गण्डकी	पुतली बजार-३, रानिस्वारा, स्याङ्जा	१०
३२९०११०२	संरक्षण पोखरी निर्माण	गण्डकी	भिमाद-१, तनहुँ	५
३२९०११०२	संरक्षण पोखरी निर्माण	गण्डकी	व्यास-५, मानुंग, तनहुँ	५
३२९०११०२	संरक्षण पोखरी निर्माण	गण्डकी	सिद्धबतासन पार्क, म्याग्दे गा.पा.-३, तनहुँ	५
३२९०११०२	बडिडाँडा सिंचाई पोखरी निर्माण	सुदूरपश्चिम	गन्यापधुरा-३, डडेल्धुरा	१०
३२९०११०२	सागाडासलखेल पोखरी निर्माण	सुदूरपश्चिम	आदर्श गा.पा-७, डोटी	२०
३२९०११०२	खाल्टा पोखरी निर्माण	१	चिसंखुगढी-२, ओखलढुङ्गा	१०
३२९०११०२	सप्तकन्या पोखरी निर्माण	१	मिक्लाजुङ्ग गा.पा-६, पाचथर	१५
३२९०११०२	पिप्लेडाँडा पोखरी निर्माण	१	खोकु, धनकुटा	१०

व.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रवेश	जिल्ला	रकम(रु.लाख)
३२९०११०२	पोखरी निर्माण तथा व्यवस्थापन	लुम्बिनी	छत्रकोट गा.पा.-४, श्रीज्ञा रनिपोखरी, गुल्मी	१०
३२९०११०२	कात्तिक पानी पोखरी संरक्षण	गण्डकी	ताराखोला-२, सिले, बागलुङ्ग	१०
३२९०११०२	रिचार्ज पोखरी निर्माण	१	खोटाङ्ग	२५
३२९०११०२	सिचाई कुलो मर्मत सुधार	१, २ र बागमती	त्रि.न.पा-१६, उदयपुर, लक्ष्मीखोला, बर्दीवास-४, महोत्तरी र रायडिही कमलामाई-४, सिन्धुली	१५
३२९०११०२	RCC canal सहित मार्से र चिम्दी सिचाई कुलो मर्मत	गण्डकी	पोखरा-२१	१५
३२९०११०२	ओखडेखोला बनकटायी सिचाई कुलो निर्माण	सुदूरपश्चिम	बोगटान फुडसिल गा.पा.-७, डोटी	१०
३२९०११०२	डाक भुवाकोट सिचाई कुलो संरक्षण	सुदूरपश्चिम	शिखर न.पा.-२, घमरा, डोटी	१०
३२९०११०२	श्याला कुलो निर्माण	सुदूरपश्चिम	के.आइ.सि.-३, अनागाड, डोटी	१०
३२९०११०२	शेलेखेत सिचाई कुलो निर्माण तथा मर्मत	सुदूरपश्चिम	बडिकेदार गा.पा.-५, लाना, डोटी	१०
३२९०११०२	घंगारु सिचाई कुलो निर्माण तथा मर्मत	सुदूरपश्चिम	बडिकेदार गा.पा.-३, घागल, डोटी	१०
३२९०११०२	क्युबन खोला देखि गल्लेक सम्म कुलो निर्माण तथा मर्मत	सुदूरपश्चिम	जोरायल गा.पा.-२, गल्लेक, डोटी	१०
३२९०११०२	कोला सिचाई कुलो निर्माण	सुदूरपश्चिम	जोरायल गा.पा.-३, कोला, डोटी	१०
३२९०११०२	सेराटाटक सिचाई कुलो संरक्षण	सुदूरपश्चिम	बुढीगंगा न.पा.-९, बाजुरा	१०
३२९०११०२	भुमराखोला कुलो निर्माण	सुदूरपश्चिम	के.आइ.सि.-५, जमलकट्टे, डोटी	१०
३२९०११०२	भेस्सा सागडा सालखेत सिचाई कुलो निर्माण तथा मर्मत	सुदूरपश्चिम	सायल गा.पा.-१, सालपारी, डोटी	१०
३२९०११०२	लिसा खोला चाप्रेबाटा सिचाई कुलो निर्माण तथा मर्मत	सुदूरपश्चिम	पुर्विचौकी गा.पा.-२, बाडी, डोटी	१०
३२९०११०२	सलेनागाड राजपुर पिपल्ला सिचाई कुलो निर्माण/मर्मत	सुदूरपश्चिम	वि.सि.न.पा.-४, डोटी	१०
३२९०११०२	गुनड तल्लोगाउँ सिचाई कुलो मर्मत	सुदूरपश्चिम	जोरायल गा.पा.-६, गुनड, डोटी	१०
३२९०११०२	तल्लो सुण्डमुण्ड सिचाई कुलो निर्माण तथा मर्मत	सुदूरपश्चिम	नौगाड-२, दार्चुला	१०
३२९०११०२	बेलढुङ्गा गाउखेत सिचाई कुलो निर्माण तथा मर्मत	सुदूरपश्चिम	बोगटान फुडसील गा.पा वडा नं-५, धीर्काभाण्डौ, डोटी	१०

व.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम(रु.लाख)
३२९०११०२	भेस्सा सागाडा सालखेत सिंचाई कुलो निर्माण तथा मर्मत	सुदूरपश्चिम	सायल गा.पा. वडा नं-१, सालपारी, डोटी	१०
३२९०११०२	रुवागाड सिंचाई कुलो निर्माण तथा मर्मत	सुदूरपश्चिम	शिखर न.पा वडा नं-५, लेक, डोटी	१०
३२९०११०२	ढणरे सिंचाई कुलो संरक्षण	सुदूरपश्चिम	शिखर न.पा.-९, चामागाउँ, डोटी	१०
३२९०११०२	सिर्मा पाप्ले सिंचाई कुलो मर्मत	१	बाहोपोखरी गा.पा.१, पिप्ले (सावाखोला मुहान), खोटाङ	१०
३२९०११०२	मुसेखर्क धनसार सिंचाई कुलो निर्माण/मर्मत	१	मादि न.पा.९ संखुवासभा	१०
३२९०११०२	बेल्दार सिंचाई कुलो निर्माण/मर्मत	बागमती	तिन पाटन गा.पा.४, सिन्धुली	१०
३२९०११०२	आँप खोला बगर कुलो निर्माण	बागमती	मण्डनदेउपुन न.पा.-७, काभ्रे	१०
३२९०११०२	व्यासीगाड खोला सिंचाई कुलो निर्माण	कर्णाली	काईके गा.पा.-६, डोल्पा	३०
३२९०११०२	आँखेखोला सिंचाई कुलो निर्माण	कर्णाली	ठूली भेरी न.पा.-११, रह, डोल्पा	३०
३२९०११०२	बईडुङ्गाबाट जुविथा आउने सिंचाई कुलो निर्माण	कर्णाली	तिलागुफा न.पा.-६, जुविथा, कालिकोट	१५
३२९०११०२	लब्सीबोटे पहिरो बौरण्ड दियाले सिंचाई कुलो निर्माण/मर्मत	बागमती	बेल्कोटगढी न.पा.-९, नुवाकोट	१०
३२९०११०२	ढलौटा कुलो मर्मत तथा संरक्षण	गण्डकी	राईनास-३, लमजुङ	१०
३२९०११०२	पिप्ले तिनकूले सिंचाई कुलो मर्मत तथा संरक्षण	गण्डकी	कर्नास, पर्वत	१०
३२९०११०२	सिराड सिंचाई कुलो मर्मत तथा संरक्षण	सुदूरपश्चिम	मालिकार्जुन गा.पा.-२, दार्चुला	१५
३२९०११०२	कुकरेगाँडदेखी खर्ी सिंचाईकुलो मर्मत तथा संरक्षण	सुदूरपश्चिम	दुहु गा.पा-१, दार्चुला	१०
३२९०११०२	बचकट्टे पर्सखोला सिंचाई योजना	सुदूरपश्चिम	दशरथ न.पा-२, चैतडी	१५
३२९०११०२	झालानखोला सिंचाई योजना	सुदूरपश्चिम	दशरथ न.पा-३, चैतडी	१५
३२९०११०२	लयाँरी भुङ्गा खोला सिंचाई कुलो योजना	सुदूरपश्चिम	बोगटानफुडसिल गा.पा-३, डोटी	२०
३२९०११०२	मेल्टीखोला लेडिखेत सिंचाई कुलो योजना	सुदूरपश्चिम	बोगटानफुडसिल गा.पा-३, डोटी	२०
३२९०११०२	लाटेकुला खोला सेउडेखेत सिंचाईकुलो योजना	सुदूरपश्चिम	बोगटानफुडसिल गा.पा-३, डोटी	२०
३२९०११०२	ठूलाकुला सिंचाई कुलो योजना	सुदूरपश्चिम	केआसिं गा.पा-३, कापडी, डोटी	२०

व.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम(रु.लाख)
३२९०११०२	सिर्मापा पिप्ले सिचाईकुलो मर्मत	१	बाह्रपोखरी गा.पा-१, पिप्ले (सावा खोला मुहान), खोटाङ्ग	१०
३२९०११०२	मुसेखर्क धन्साई सिचाई आयोजना	१	मादि न.पा-९, संखुवासभा	१५
३२९०११०२	बेल्डार सिचाई आयोजना	बागमती	तिनपाटन गा.पा-४, सिन्धुली	१५
३२९०११०२	बोक्सेटार सिचाई आयोजना	बागमती	तिनपाटन गा.पा-३, सिन्धुली	१०
३२९०११०२	पराजुलीखोला देखी डुमेश्वर बजार लम्तडा सिचाई कुलो आयोजना	कर्णाली	डुमेश्वर-६, दैलेख	१५
३२९०११०२	विमलीको कुलो निर्माण	गण्डकी	रुपा गा.पा-३, कास्की	१०
३२९०११०२	वहुवर्षीय विरुवा उत्पादन	१, गण्डकी, कर्णाली र सुदूरपश्चिम	सिन्धुली, कास्की, जाजरकोट र बैतडी	४१
३२९०११०२	बागमती जलाधार क्षेत्रमा जलीय स्वच्छता एकीकृत कार्यक्रम	बागमती	काठमाडौं, ललितपुर र भक्तपुर	३०
३२९०११०२	संरक्षित फेवा जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	गण्डकी	कास्की	५०
३२९०११०४	प्रकृतिमा आधारित पर्यटन कार्यक्रम			
३२९०११०४	जैविक पिचमार्ग निर्माण	लुम्बिनी, कर्णाली र सुदूरपश्चिम	दाङ, बाँके, सल्यान, बर्दिया, सुर्खेत, कंचनपुर (बाँके रा.नि., बर्दिया रा.नि. र शुक्लाफाँटा रा.नि.)	३००
३२९०११०४	सवै मौसममा चल्ने बाटो निर्माण	लुम्बिनी, कर्णाली र सुदूरपश्चिम	दाङ, बाँके, सल्यान, बर्दिया, सुर्खेत, कंचनपुर (बाँके रा.नि., बर्दिया रा.नि. र शुक्लाफाँटा रा.नि.)	७२
३२९०११०४	वनपथ निर्माण तथा स्तरोन्नती	लुम्बिनी, कर्णाली र सुदूरपश्चिम	बर्दिया, सुर्खेत, कंचनपुर (बर्दिया रा.नि. र शुक्लाफाँटा रा.नि.)	३०
३२९०११०४	ताल्चादेखि मिलिचौर सम्मको सडक स्तरोन्नती	कर्णाली	मुगु, जुम्ला (रारा रा.नि.)	१००
३२९०११०४	पर्यटक पदमार्ग निर्माण	१, गण्डकी, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	सोलुखुम्बु, बागलुङ, म्याग्दी, रुकुम, डोल्पा, जुम्ला, अछाम, बझाङ, बाजुरा (सगरमाथा रा.नि., ढोरपाटन शि.आ., शे_फोकसुण्डो रा.नि., खप्तड रा.नि.)	२५

व.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम(रु.लाख)
३२९०११०४	पर्यटक सूचना केन्द्र निर्माण तथा व्यवस्थापन	लुम्बिनी, कर्णाली र सुदूरपश्चिम	दाङ, बाँके, सल्यान, बर्दिया, सुर्खेत, मुगु, जुम्ला, कंचनपुर (बाँके रा.नि., बर्दिया रा.नि., कृष्णसार सं.क्षे., रा.नि. र शुक्लाफाँटा रा.नि.)	४७५
३२९०११०४	क्यानोपी ब्रिज निर्माण	लुम्बिनी, कर्णाली	दाङ, बाँके, सल्यान, बर्दिया, सुर्खेत, (बाँके रा.नि., बर्दिया रा.नि.)	११०
३२९०११०४	वन्यजन्तु मैत्री अवलोकन मचान निर्माण	लुम्बिनी, कर्णाली र सुदूरपश्चिम	दाङ, बाँके, सल्यान, बर्दिया, सुर्खेत, मुगु, जुम्ला, कंचनपुर (बाँके रा.नि., बर्दिया रा.नि., रा.नि. र शुक्लाफाँटा रा.नि.)	९२
३२९०११०४	दिगो पर्यटन विकास रणनीति तथा कार्ययोजना तयार	लुम्बिनी, कर्णाली र सुदूरपश्चिम	दाङ, बाँके, सल्यान, बर्दिया, सुर्खेत, मुगु, जुम्ला, कंचनपुर (बाँके रा.नि., बर्दिया रा.नि., रा.नि. र शुक्लाफाँटा रा.नि.)	४०
३२९०११०४	प्लास्टिक सामग्री नियन्त्रण/ रोकथाम/ व्यवस्थापन	१.२, बागमती, गण्डकी, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	संखुवासभा, सोलुखुम्बु, सुनसरी, सप्तरी, बारा, पर्सा, मकवानपुर, चितवन, पूर्वी नवलपरासी, सिन्धुपाल्चोक, रसुवा, नुवाकोट, धादिङ, काठमाडौं, बागलुङ, म्याग्दी, रुकुम, डोल्पा, जुम्ला, अछाम, बझाङ, बजुरा, (मकालु बरुणा रा.नि. सगरमाथा रा.नि., कोशीटप्पु व.ज.आ., पर्सा रा.नि., चितवन रा.नि., लामटाङ रा.नि., शिवपुरी नागार्जुन रा.नि., ढोरपाटन शि.आ., शे-फोकसुण्डो रा.नि., खप्तड रा.नि.)	२९

व.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम(रु.लाख)
३२९०११०४	पर्यटकिय क्षेत्रको फोहोर मैला व्यवस्थापन (सरसफाई)	१,२, बागमती, गण्डकी, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	सोलुखुम्बु, सुनसरी, सप्तरी, बारा, पर्सा, मकवानपुर, चितवन, पूर्वी नवलपरासी, सिन्धुपाल्चोक, रसुवा, नुवाकोट, धादिङ, काठमाडौं, बागलुङ, म्याग्दी, रुकुम, डोल्पा, जुम्ला, अछाम, बझाङ, बजुरा, (सगरमाथा रा.नि., कोशीटप्पु व.ज.आ., पर्सा रा.नि., चितवन रा.नि., लामटाङ रा.नि., शिवपुरी नागार्जुन रा.नि., ढोरपाटन शि.आ., शे-फोक्सुण्डो रा.नि., खप्तड रा.नि.)	३१
३२९०११०४	पर्यटकिय क्षेत्रको फोहोर मैला व्यवस्थापन (Solid waste management)	लुम्बिनी, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	दाङ, बाँके, सल्यान, बर्दिया, सुर्खेत, मुगु, जुम्ला, कंचनपुर (बाँके रा.नि., बर्दिया रा.नि., रा.नि. र शुक्लाफाँटा रा.नि.)	४०
३२९०११०४	घाँसे मैदान व्यवस्थापन तथा सुधार	लुम्बिनी, कर्णाली र सुदूरपश्चिम	दाङ, बाँके, सल्यान, बर्दिया, सुर्खेत, कंचनपुर (बाँके रा.नि., बर्दिया रा.नि. र शुक्लाफाँटा रा.नि.)	३६
३२९०११०४	कालिकिच र रानी ताल संरक्षण तथा व्यवस्थापन	सुदूरपश्चिम	कंचनपुर (शुक्लाफाँटा रा.नि.)	४३
३२९०११०४	वनपथ/गोरेटो बाटो/अग्नीरेखा मर्मत सुधार	लुम्बिनी, कर्णाली र सुदूरपश्चिम	दाङ, बाँके, सल्यान, बर्दिया, सुर्खेत, मुगु, जुम्ला, कंचनपुर (बाँके रा.नि., बर्दिया रा.नि., रा.नि. र शुक्लाफाँटा रा.नि.)	३९
३२९०११०६	जलाधारमा आधारित जलवायु उत्थानशिल जीविकोपार्जन आयोजना			
३२९०११०६	पानी श्रोत व्यवस्थापनका लागि Contour trenches निर्माण कार्य	१	खोटाङ र ओखलढुंगा	१०.३
३२९०११०६	संरक्षण पोखरी निर्माण	१	खोटाङ र ओखलढुंगा	६९
३२९०११०६	पानी मुहान संरक्षण	१	खोटाङ र ओखलढुंगा	१४३.७
३२९०११०६	कृत्रिम जलभरणका लागि PIA निर्माण	१	खोटाङ र ओखलढुंगा	१४.९

व.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम(रु.लाख)
३२१०११०६	पानी श्रोतको बहुआयामिक प्रयोग/पुनःप्रयोगका लागि संरक्षण पोखरी निर्माण	१	खोटाङ र ओखलढुंगा	४३
३२१०११०६	सुब्बा क्षेत्रको लागि NTFP को प्रवर्द्धन	१	खोटाङ र ओखलढुंगा	३४.७
३२१०११०६	संरक्षणमुखी कृषि प्रणाली प्रवर्द्धन	१	खोटाङ र ओखलढुंगा	२६.७
३२१०२१०१	जडीबुटी विकास कार्यक्रम			
३२१०२१०१	Multimode Reader with Accessories खरिद	बागमती	काठमाडौं	६६
३२१०२१०१	Spectrophotometer खरिद	बागमती	काठमाडौं	४०
३२१०२१०१	जडीबुटी गुणस्तरीय विरूवा उत्पादन	१,२,बागमती, लुम्बिनी, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	इलाम, धनुषा, मकवानपुर, काठमाडौं, बाँके, सल्यान, जुम्ला, कैलाली	१०४
३२१०२१०१	Herbarium Building Architech Design	बागमती	काठमाडौं	५०
३२१०२१०१	टिमुर र मेन्था प्रजातिको बीमालेख तयारी	बागमती	काठमाडौं	१३
३२१०२१०१	"Conservation and reintroduction of threatened Orchids of Nepal by tissue culture technique"	बागमती	काठमाडौं	१०
३२१०२१०१	"Advance Course on Pharmacognosy, Phytochemistry and Pharmacological Study"	बागमती	काठमाडौं	१०
३२१०२१०१	जडीबुटी खेती सम्बन्धी तालिम	१,२,बागमती, लुम्बिनी, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	इलाम, धनुषा, मकवानपुर, बाँके, सल्यान, जुम्ला, कैलाली	१६
३२१०२१०१	International Conference on Bioprospecting & Biodiversity	बागमती	काठमाडौं	४०
३२१०२१०१	Population Status of Mostly Trade CITES enlisted Plants	बागमती	काठमाडौं	१०
३२१०२१०१	पकेट क्षेत्र प्रवर्द्धन कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	कैलाली	५०
३२१०२१०१	प्रजातिमा आधारित वासस्थान संरक्षण	बागमती	काठमाडौं	१०
३२१०२१०१	जडीबुटी वाली विवमा सम्बन्धमा अध्ययन गर्ने	बागमती	काठमाडौं	१०
३२१०२१०१	तेह्रथुम, भोजपुर र संखुवासभा जिल्लाको सिमानामा गुराँस उद्यान संरक्षण तथा व्यवस्थापन	बागमती	काठमाडौं	१०

व.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रवेश	जिल्ला	रकम(रु.लाख)
३२९०२१०१	Laboratory Accreditation Support program	बागमती	काठमाडौं	१५
३२९०२१०१	जडीबुटीमा आधारित व्यापारिक महत्वका वस्तु उत्पादन (Bio-prospecting)	बागमती	काठमाडौं	१५
३२९०२१०१	गुणस्तर विकासका लागि खेती प्रविधि अनुसन्धान गरी सो सम्बन्धि प्राविधिक पुस्तिका तयार गर्ने	१,२,बागमती, लुम्बिनी, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	इलाम, धनुषा, मकवानपुर, बाँके, सल्यान, जुम्ला, कैलाली	१०.५
३२९०२१०१	रेडियो टेलिभिजनबाट जडीबुटी दीगो संकलन, संरक्षण, व्यवस्थापन खेती विस्तार सम्बन्धि चेतनामूलक कार्यक्रम तयारी तथा प्रशासन	१,२,बागमती, लुम्बिनी, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	इलाम, धनुषा, मकवानपुर, बाँके, सल्यान, जुम्ला, कैलाली	३५.०
३२९०२१०३	वनस्पति अनुसन्धान संरक्षण तथा उद्यान विकास कार्यक्रम			
३२९०२१०३	Semiatomatic microtome for pharmacognosy खरिद	बागमती	काठमाडौं	२०
३२९०२१०३	Biosafety cabinet Class IIA२ खरिद	बागमती	काठमाडौं	१६
३२९०२१०३	बहुवर्षे शोभनीय फूल बिरुवा उत्पादन	१,२,बागमती, लुम्बिनी, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	इलाम, धनुषा, मकवानपुर, काठमाडौं, ललितपुर, बाँके, सल्यान, जुम्ला, कैलाली	१०
३२९०२१०३	Advance Training course on plant-systematics	बागमती	ललितपुर	१०
३२९०२१०३	Thematic Garden सौन्दर्यिकरण	१,२,बागमती, लुम्बिनी, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	इलाम, धनुषा, मकवानपुर, काठमाडौं, ललितपुर, बाँके, सल्यान, जुम्ला, कैलाली	५१.२९
३२९०२१०३	Traditional Knowledge Documentation Library स्थापना	बागमती	काठमाडौं	१०
३२९०२१०३	DNA barcoding genomic characterization स्थापना	बागमती	काठमाडौं	१५
३२९०२१०३	टिप्युक्लचर प्रविधि विकास तथा जर्मप्लाज्म संरक्षण	बागमती	काठमाडौं	५
३२९०२१०३	वनस्पतिहरूको फाइटोकैमिकल, फर्माकोलोजिकल, सुगन्धित तेल, विस्तृत फाइटोकैमिकल र वायोकैमिकल अध्ययन	बागमती	काठमाडौं	८
३२९०२१०३	हर्बेरियम नमुनाहरूको डिजिटाइजेशन	बागमती	ललितपुर	९.९
३२९०२१०३	पल्लोरा अफ नेपाल कार्यक्रम कार्यान्वयन	बागमती	ललितपुर	२०
३२९०२१०३	यासार्गुम्बा, केसर र पाँचऔलेको विउ उत्पादन सम्बन्धी सम्भाव्यता अध्ययन	बागमती	काठमाडौं	६

व.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम(रु.लाख)
३२९०२९०३	उद्यान निर्माण	बागमती	काठमाडौं	३९.६
३२९०३०११	राष्ट्रिय निकुञ्ज तथा वन्यजन्तु संरक्षण विभाग			
३२९०३०११	वन्यजन्तुबाट हुने क्षतिको राहत सहयोग	१,२, बागमती, गण्डकी, लुम्बिनी, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	७७ वटै जिल्लाहरू (नेपाल भरी)	१०००
३२९०३०११	मध्यवर्ती क्षेत्र व्यवस्थापन कार्यक्रम	१,२, बागमती, गण्डकी, लुम्बिनी, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	ताप्लेजुङ, संखुवासभा, सोलुखुम्बु, सुनसरी, सप्तरी, बारा, पर्सा, मकवानपुर, चितवन, पूर्वी नवलपरासी, सिन्धुपाल्चोक, रसुवा, नुवाकोट, धादिङ, दाङ, बाँके, सल्यान, बर्दिया, सुर्खेत, मुगु, जुम्ला, डोल्पा, अछाम, बझाङ, बाजुरा, दार्चुला र कंचनपुर (कंचनजंघा सं.क्षे., मकालु बरुण रा.नि., सगरमाथा रा.नि. कोशीटप्पु ब.ज.आ., पर्सा रा.नि. चितवन रा.नि., लामटाङ रा.नि., शिवपुरी नागार्जुन रा.नि., बाँके रा.नि., बर्दिया रा.नि., कृष्णसार सं.क्षे., रारा रा.नि., शे-फोक्सुण्डो रा.नि. खप्तड रा.नि., अपीनाम्पा सं.क्षे. र शुक्लाफाँटा रा.नि.)	८००
३२९०३०११	मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व व्यवस्थापन अन्तर्गत वन्यजन्तु आक्रमणको जोखिम न्यूनिकरण गर्न बीमा कार्यक्रम संचालन	बागमती	काठमाडौं (राष्ट्रिय निकुञ्ज तथा वन्यजन्तु संरक्षण विभाग)	२००
३२९०३०११	प्राणी उद्यानको गुरुर्योजनामा उल्लेखित कार्यहरूको डि.पि.आर. तयार	बागमती, गण्डकी	भक्तपुर, तनहुँ (राष्ट्रिय प्राणी उद्यान र भानुभक्त प्राणी उद्यान)	५४०
३२९०३०११	प्राणी उद्यान फेन्सिङ	बागमती	भक्तपुर (राष्ट्रिय प्राणी उद्यान)	६०
३२९०३०११	शंकरनगर वन विहार, रुपन्देही र सुदूरपश्चिमको डोटी बुडुर लगायत अन्य प्राणी उद्यान नभएको प्रदेश हरूमा प्राणी उद्यान निर्माण तथा सम्भाव्यता अध्ययन गर्ने	बागमती	काठमाडौं (राष्ट्रिय निकुञ्ज तथा वन्यजन्तु संरक्षण विभाग)	१००

व.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम(रु.लाख)
३२९०३०११	बाँके बर्दिया भू परिधि क्षेत्रमा बाघको Carrying Capacity अध्ययन	बागमती	काठमाडौं (राष्ट्रिय निकुञ्ज तथा वन्यजन्तु संरक्षण विभाग)	३०
३२९०३०११	राष्ट्रिय बाघ गणना	बागमती	काठमाडौं (राष्ट्रिय निकुञ्ज तथा वन्यजन्तु संरक्षण विभाग)	१००
३२९०३०११	सभाहल, गार्डहाउस तथा अधुरो भवन निर्माण	बागमती, गण्डकी	काठमाडौं, भक्तपुर र तनहुँ (रा.नि.विभाग, राष्ट्रिय प्राणी उद्यान र भानुभक्त प्राणी उद्यान)	११५
३२९०३०११	राजमार्ग देखी कार्यालय जाने बाटो निर्माण (प्राभेलिड र ड्रेनेज समेत)	गण्डकी	तनहुँ (भानुभक्त प्राणी उद्यान)	१००
३२९०३०१२	राष्ट्रिय निकुञ्ज सुरक्षा टोली (नेपाली सेना)			
३२९०३०१२	सफा हिमाल अभियान अन्तर्गत आ.व.०७८/७९ मा सगरमाथा लगायत ल्होत्से, कन्चनजंघा मनास्लु र अन्नपूर्ण हिमालहरु सरसफाई गर्ने कार्यक्रम रहेको।	१ र गण्डकी	सोलुखुम्बु, ताप्लेजुङ्ग, मुस्ताङ्ग, मनाङ्ग	१०००.००
३२९०३०१३	हात्तीसारहरु			
३२९०३०१३	हात्तीको दाना राख्ने स्टोर भवन निर्माण	बागमती, गण्डकी, लुम्बिनी र कर्णाली	पर्सा, मकवानपुर, चितवन, पूर्वी नवलपरासी, बर्दिया, सुर्खेत (चितवन रा.नि. र बर्दिया रा.नि.)	१००
३२९०३०१३	हात्तीको सेडघर निर्माण	१,२, बागमती, गण्डकी, लुम्बिनी र कर्णाली	सुनसरी, सप्तरी, बारा, पर्सा, मकवापुर, चितवन, पूर्वी नवलपरासी, दाङ, बाँके, सल्यान, बर्दिया, सुर्खेत (कोशीटप्पु व.ज.आ., पर्सा रा.नि., चितवन रा.नि., बाँके रा.नि., बर्दिया रा.नि.)	९५
३२९०३०१३	हात्ती /चितुवा प्रभावित क्षेत्रमा सोलार आउटडोर ल्याम्प जडान(मानव वन्यजन्तु द्वन्द न्यूनिकरण)	१,२, बागमती, गण्डकी, लुम्बिनी, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	सुनसरी, सप्तरी, बारा, पर्सा, मकवापुर, चितवन, पूर्वी नवलपरासी, दाङ, बाँके, सल्यान, बर्दिया, सुर्खेत, कंचनपुर (कोशीटप्पु व.ज.आ., पर्सा रा.नि., चितवन रा.नि., बाँके रा.नि., बर्दिया रा.नि. र शुक्लाफाँटा रा.नि.)	३०

व.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम(रु.लाख)
३२१०३०१३	हात्तीको सेडघर मर्मत सुधार	१,२, बागमती, गण्डकी, लुम्बिनी, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	सुनसरी, सप्तरी, पर्सो, मकवापुर, चितवन, पूर्वी नवलपरासी, दाङ, बाँके, सल्यान, कंचनपुर (कोशीटप्पु व.ज.आ., चितवन रा.नि., बाँके रा.नि. र शुक्लाफाँटा रा.नि.)	१०
३२१०३०१३	हात्तीसारका कार्मचारिलाई वन्यजन्तु उद्धार तथा व्यवस्थापन तालिम	१,२, बागमती, गण्डकी, लुम्बिनी, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	सुनसरी, सप्तरी, बारा, पर्सो, मकवापुर, चितवन, पूर्वी नवलपरासी, दाङ, बाँके, सल्यान, बर्दिया, सुर्खेत, कंचनपुर (कोशीटप्पु व.ज.आ., पर्सो रा.नि., चितवन रा.नि., बाँके रा.नि., बर्दिया रा.नि. र शुक्लाफाँटा रा.नि.)	२२
३२१०३०१३	संरक्षणमा खटिने हात्तीसार कर्मचारीको जोखिम विमा प्रिमियम	१,२, बागमती, गण्डकी, लुम्बिनी, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	सुनसरी, सप्तरी, बारा, पर्सो, मकवापुर, चितवन, पूर्वी नवलपरासी, दाङ, बाँके, सल्यान, बर्दिया, सुर्खेत, कंचनपुर (कोशीटप्पु व.ज.आ., पर्सो रा.नि., चितवन रा.नि., बाँके रा.नि., बर्दिया रा.नि. र शुक्लाफाँटा रा.नि.)	४
३२१०३१०१	राष्ट्रिय निकुञ्ज तथा आरक्ष आयोजना			
३२१०३१०१	मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व न्यूनिकरण			
३२१०३१०१	मेषजाली सहित तारवार निर्माण	२, बागमती, गण्डकी, लुम्बिनी, कर्णाली र सुदूरपश्चिम	बारा, पर्सो, मकवापुर, चितवन, पूर्वी नवलपरासी, काठमाडौं, नुवाकोट, धादिङ, रसुवा, सिन्धुपाल्चोक, दाङ, बाँके, सल्यान, बर्दिया, सुर्खेत, कंचनपुर (पर्सो रा.नि., चितवन रा.नि., शिवपुरी नागार्जुन रा.नि., लामटाङ रा.नि., बाँके रा.नि., बर्दिया रा.नि., शुक्लाफाँटा रा.नि.)	६८९

व.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम(रु.लाख)
३२९०३१०१	सोलार फेन्स तारवार निर्माण तथा मर्मत	२,बागमती, गण्डकी, लुम्बिनी, कर्णाली र सूदूरपश्चिम	बारा, पर्सा, मकवापुर, चितवन, पूर्वी नवलपरासी, बर्दिया, सुर्खेत, कंचनपुर (पर्सा रा.नि., चितवन रा.नि., बर्दिया रा.नि., शुक्लाफाँटा रा.नि.)	८७
३२९०३१०१	वन्यजन्तु उद्धार केन्द्र निर्माण तथा व्यवस्थापन	बागमती, गण्डकी, लुम्बिनी, कर्णाली, सूदूरपश्चिम	चितवन, मकवापुर, पर्सा, पूर्वी नवलपरासी, दाङ, सल्यान, बर्दिया, सुर्खेत, कंचनपुर (चितवन रा.नि., बाँके रा.नि., बर्दिया रा.नि., शुक्लाफाँटा रा.नि.)	२४०
३२९०३१०१	हात्ती /चितुवा प्रभावित क्षेत्रमा सोलार आउटडोर ल्याम्प जडान	बागमती, गण्डकी, लुम्बिनी, कर्णाली, सूदूरपश्चिम	चितवन, मकवापुर, पर्सा, पूर्वी नवलपरासी, दाङ, सल्यान, बर्दिया, सुर्खेत, कंचनपुर (चितवन रा.नि., बाँके रा.नि., बर्दिया रा.नि., शुक्लाफाँटा रा.नि.)	४०
३२९०३१०१	मानव-हात्ती द्वन्द्व व्यवस्थापनका लागि पोखरी निर्माण	१,२	सुनसरी, सप्तरी (कोशीटप्पु व.ज.आ.)	२५
३२९०३१०१	मानव-हात्ती द्वन्द्व व्यवस्थापनका लागि तारवार सहितको बाँसको बृक्षारोपण	१,२	सुनसरी, सप्तरी (कोशीटप्पु व.ज.आ.)	१०
३२९०३१०१	मानव-हात्ती द्वन्द्व व्यवस्थापनका लागि केरा तथा उखु खेति रोपन तथा घेरवार	१,२	सुनसरी, सप्तरी (कोशीटप्पु व.ज.आ.)	१०
३२९०३१०१	बाघको खोर निर्माण	बागमती, गण्डकी, लुम्बिनी, कर्णाली	पर्सा, मकवापुर, चितवन, पूर्वी नवलपरासी, बर्दिया, सुर्खेत (चितवन रा.नि., बर्दिया रा.नि.)	८०
३२९०३१०१	मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व सहजिकरण	बागमती	काठमाडौं (रा.नि. तथा व.ज.सं. विभाग)	१०

व.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम(रु.लाख)
३२१०३१०१	वन्यजन्तुबाट टुहरा बनाइएका बालबालिकालाई छात्रवृत्ति	१, बागमती, गण्डकी, लुम्बिनी, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	संखुवासभा, चितवन, पर्सा, मकवानपुर, पूर्वी नवलपरासी, बागलुङ, रुकुम म्याग्दी, दाङ, बाँके, सल्यान, बर्दिया, सुर्खेत, मुगु, जुम्ला, अछाम बझाङ, बाजुरा, दार्चुला, कंचनपुर (मकालु बरुण रा.नि., चितवन रा.नि., डोरपाटन शि.आ., बाँके रा.नि., बर्दिया रा.नि. रारा रा.नि., खप्तड रा.नि., अपीनाम्पा सं.क्षे. र शुक्लाफाँटा रा.नि.)	१६
३२१०३१०१	वन्यजन्तुको बासस्थान संरक्षण तथा व्यवस्थापन			
३२१०३१०१	घाँसे मैदान निर्माण	१, २, बागमती, गण्डकी, लुम्बिनी, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	सुनसरी, सप्तरी, पर्स, मकवानपुर, चितवन, पूर्वी नवलपरासी, दाङ, बाँके, सल्यान, बर्दिया, सुर्खेत, कंचनपुर(कोशीटप्पु व.ज.आ., चितवन रा.नि., बर्दिया रा.नि., शुक्लाफाँटा रा.नि.)	६४
३२१०३१०१	घाँसे मैदान व्यवस्थापन (मर्मत सुधार)	१, २, बागमती, गण्डकी, लुम्बिनी, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	सुनसरी, सप्तरी, बारा, पर्सा, मकवानपुर, चितवन, पूर्वी नवलपरासी, दाङ, बाँके, सल्यान, बर्दिया, सुर्खेत, कंचनपुर (कोशीटप्पु व.ज.आ., पर्सा रा.नि., चितवन रा.नि., बाँके, रा.नि., बर्दिया रा.नि. र शुक्लाफाँटा रा.नि.)	१८७
३२१०३१०१	मिचाहा प्रजाती नियन्त्रण	१, २, बागमती, गण्डकी, सुदूरपश्चिम	सुनसरी, सप्तरी, बारा, पर्सा, मकवानपुर, चितवन, पूर्वी नवलपरासी, कंचनपुर (कोशीटप्पु व.ज.आ., पर्सा रा.नि., चितवन रा.नि. र शुक्लाफाँटा रा.नि.)	७.५
३२१०३१०१	वन्यजन्तुका खानेपानी पोखरी तथा सिमसार क्षेत्र मर्मत सुधार	१, २, बागमती, गण्डकी, लुम्बिनी, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	सुनसरी, सप्तरी, बारा, पर्सा, मकवानपुर, चितवन, पूर्वी नवलपरासी, रसुवा, नुवाकोट, सिन्धुपाल्चोक, दाङ, बाँके, सल्यान, बर्दिया, सुर्खेत, कंचनपुर (कोशीटप्पु व.ज.आ., पर्सा रा.नि. चितवन रा.नि. लामटाङ रा.नि., बाँके रा.नि., बर्दिया रा.नि., कृष्णसार सं.क्षे., शुक्लाफाँटा रा.नि.)	७४.

व.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम(रु.लाख)
३२९०३१०१	सिक्टा सिचाई आयोजनाको नहरमा वन्यजन्तु सुरक्षाको लागि तारबार	लुम्बिनी, कर्णाली	दाङ, बाँके, सल्यान (बाँके रा.नि.)	१९
३२९०३१०१	वन्यजन्तुका पोखरीमा पानी व्यवस्थापन	२, बागमती, गण्डकी, लुम्बिनी, कर्णाली र सुदूरपश्चिम	पर्सा, मकवानपुर, चितवन, पूर्वी नवलपरासी, दाङ, बाँके, सल्यान, कंचनपुर (चितवन रा.नि., बाँके रा.नि. र शुक्लाफाँटा रा.नि.)	१४.५
३२९०३१०१	वन्यजन्तुको पानी पोखरीमा बोरिङ सहितको सोलार जडान	२, बागमती, गण्डकी, लुम्बिनी, कर्णाली र सुदूरपश्चिम	पर्सा, मकवानपुर, चितवन, पूर्वी नवलपरासी, दाङ, बाँके, सल्यान, बर्दिया, सुर्खेत, कंचनपुर (चितवन रा.नि., बाँके रा.नि. बर्दिया रा.नि., कृष्णसार र शुक्लाफाँटा रा.नि.)	८५
३२९०३१०१	अतिक्रमण नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन	२, बागमती	बारा, पर्सा, मकवानपुर, काठमाडौं, नुवाकोट, धादिङ (पर्सा रा.नि. र शिवपुरी नागार्जुन रा.नि.)	४
३२९०३१०१	वन डहेलो व्यवस्थापन	१, २, बागमती, गण्डकी, लुम्बिनी, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	सवै संरक्षित क्षेत्रहरु	२५५
३२९०३१०१	निजी वन व्यवस्थापन सहयोग	लुम्बिनी, कर्णाली,	दाङ, बाँके, सल्यान, बर्दिया, सुर्खेत, (बाँके रा.नि. र बर्दिया रा.नि.)	११
३२९०३१०१	पर्या-पर्यटन प्रबर्द्धन कार्यक्रम			
३२९०३१०१	वनपथ निर्माण तथा ग्राभेलिङ	१, २, बागमती, गण्डकी, लुम्बिनी, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	सुनसरी, सप्तरी, बारा, पर्सा, मकवानपुर, चितवन, पूर्वी नवलपरासी, रसुवा, नुवाकोट, सिन्धुपाल्चोक, काठमाडौं, धादिङ, बागलुङ, म्याग्दी, रुकुम, दाङ, बाँके, सल्यान, बर्दिया, सुर्खेत, बझाङ, दार्चुला, कंचनपुर (कोशीटप्पु व.ज.आ., पर्सा रा.नि., चितवन रा.नि., लामटाङ रा.नि. शिवपुरी नागार्जुन रा.नि., ढोरपाटन शि.आ., बाँके रा.नि., बर्दिया रा.नि., अपीनाम्पा सं.क्षे. र शुक्लाफाँटा रा.नि.)	२७६

व.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रवेश	जिल्ला	रकम(रु.लाख)
३२१०३१०१	पर्यटक पदमार्ग तथा गोरेटो बाटो निर्माण	१,बागमती, गण्डकी, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	संखुवासभा, सोलुखुम्बु, सिन्धुपाल्चोक,नुवाकोट, रसुवा,बारालुङ, म्याग्दी, रुकुम, मुगु, जुम्ला, अछाम, बझाङ, बाजुरा, दार्चुला (मकालु बरुण रा.नि., सगरमाथा रा.नि., लामटाङ रा.नि., ढोरपाटन शि.आ., रारा रा.नि., खप्तड रा.नि. र अपीनाम्पा सं.क्षे.)	७०
३२१०३१०१	बकौलादेखि मझगाड हुँदै सिगपुरसम्म ग्राभेलिड सहित पानी पिच	सुदूरपश्चिम	कंचनपुर (शुक्लाफाँटा रा.नि.)	५०
३२१०३१०१	बेलडांडी- पर्यटक प्रवेशद्वार निर्माण	सुदूरपश्चिम	कंचनपुर (शुक्लाफाँटा रा.नि.)	५
३२१०३१०१	पर्यटक पदमार्ग,वनपथ तथा गोरेटो बाटो मर्मत सुधार	१,२,बागमती, गण्डकी, लुम्बिनी, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	सुनसरी, सप्तरी, बारा, पर्सा, मकवानपुर, चितवन, पूर्वी नवलपरासी, रसुवा, नुवाकोट, सिन्धुपाल्चोक, काठमाडौं, धादिङ, बागलुङ, म्याग्दी, रुकुम, दाङ, बाँके, सल्यान, बर्दिया, सुर्खेत, मुगु, जुम्ला, अछाम, बाजुरा, बझाङ, दार्चुला, कंचनपुर (कोशीटप्पु व.ज.आ., पर्सा रा.नि., चितवन रा.नि., लामटाङ रा.नि., शिवपुरी नागार्जुन रा.नि., ढोरपाटन शि.आ., बाँके रा.नि., बर्दिया रा.नि., कृष्णसार, रारा रा.नि., खप्तड रा.नि., अपीनाम्पा सं.क्षे., शुक्लाफाँटा रा.नि.)	२११
३२१०३१०१	भ्यू-टावर (मचान) मर्मत	२,बागमती, गण्डकी, लुम्बिनी, कर्णाली र सुदूरपश्चिम	बारा, पर्सा, मकवापुर, चितवन, पूर्वी नवलपरासी, सिन्धुपाल्चोक, रसुवा, नुवाकोट, काठमाडौं, धादिङ, दाङ, बाँके, सल्यान, बर्दिया, सुर्खेत, मुगु, जुम्ला, डोल्पा, अछाम, बझाङ, बाजुरा, कंचनपुर(पर्सा रा.नि., चितवन रा.नि., बाँके, रा.नि., बर्दिया रा.नि., कृष्णसार सं.क्षे., लामटाङ रा.नि., शिवपुरी नागार्जुन रा.नि., रारा रा.नि. शे-फोक्सुण्डो रा.नि., खप्तड रा.नि., शुक्लाफाँटा रा.नि.)	१५

व.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम(रु.लाख)
३२९०३१०१	पर्यटक विश्रामस्थल तथा क्याम्पसाईट निर्माण	बागमती, लुम्बिनी, कर्णाली र सुदूरपश्चिम	सिन्धुपाल्चोक, नुवाकोट, रसुवा, बर्दिया, मुगु, जुम्ला, बझाङ, दार्चुला (लामटाङ रा.नि., कृष्णसार सं.क्षे., रारा रा.नि., अपिनाम्पा सं.क्षे.)	४५
३२९०३१०१	पुल, काठेपुल कलभर्ट निर्माण	१,२, बागमती, गण्डकी, लुम्बिनी, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	सुनसरी, सप्तरी, बारा, पर्सा, मकवानपुर, चितवन, पूर्वी नवलपरासी, सिन्धुपाल्चोक, रसुवा, नुवाकोट, बागलुङ, म्याग्दी, रुकुम, दाङ, बाँके, सल्यान, बर्दिया, सुर्खेत, मुगु, जुम्ला, अछाम, बझाङ, बाजुरा र कंचनपुर (कोशीटप्पु व.ज.आ., पर्सा रा.नि., चितवन रा.नि., लामटाङ रा.नि., डोरपाटन शि.आ., बाँके रा.नि., बर्दिया रा.नि., रारा रा.नि., शे-फोक्सुण्डो रा.नि., खप्तड रा.नि. र शुक्लाफाँटा रा.नि.)	१३४
३२९०३१०१	चौधर नदीमा कजवय वा पुल र रोड ग्राभेल पानीपिच	सुदूरपश्चिम	कंचनपुर (शुक्लाफाँटा रा.नि.)	५०
३२९०३१०१	फोहोर मैला ब्यबस्थापनका लागि खाडल निर्माण	१, बागमती, गण्डकी, कर्णाली र सुदूरपश्चिम	संखुवासभा, सिन्धुपाल्चोक, रसुवा, नुवाकोट, बागलुङ, म्याग्दी, रुकुम, मुगु, जुम्ला, डोल्पा, बझाङ, दार्चुला (मकालु बरुण रा.नि., लामटाङ रा.नि., डोरपाटन शि.आ., रारा रा.नि., शे-फोक्सुण्डो रा.नि. र अपिनाम्पा सं.क्षे.)	१३.२५
३२९०३१०१	साईनबोर्ड सूचना बोर्ड निर्माण तथा मर्मत		(कंचनजंघा सं.क्षे., पर्सा रा.नि., चितवन रा.नि., शिवपुरी रा.नि., लामटाङ रा.नि., सगरमाथाबाँके रा.नि., बर्दिया रा.नि., कृष्णसार, रा.नि., मकालु बरुण रा.नि. रारा रा.नि. र कंचनजंघा सं.क्षे.)	५६

व.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम(रु.लाख)
३२९०३१०१	अध्ययन / अनुसन्धान/ सर्वेक्षण			
३२९०३१०१	घडियाल गोही, कछुवा, गिद्ध, अर्ना, कृष्णसार संरक्षण तथा व्यवस्थापन	२, बागमती, गण्डकी, लुम्बिनी, कर्णाली र सुदूरपश्चिम	पर्सा, मकवानपुर, चितवन, पूर्वी नवलपरासी, बर्दिया, सुर्खेत, कंचनपुर (चितवन रा.नि., बर्दिया रा.नि. र शुक्लाफाँटा रा.नि.)	७४
३२९०३१०१	गौरीगाई, झारल गणना तथा लघुना मृग, बाहसिंगा अनुगमन तथा सर्वेक्षण	१, २, बागमती, सुदूरपश्चिम	सुनसरी, सप्तरी, सोलुखुम्बु, बारा, पर्सा, मकवानपुर र कंचनपुर(कोशीटप्पु व.ज.आ. सगरमाथा रा.नि., पर्सा रा.नि. शुक्लाफाँटा रा.नि.)	१५
३२९०३१०१	दुर्लभ वन्यजन्तु स्थानान्तरण	बागमती	काठमाडौं (रा.नि. तथा व.ज.सं.विभाग)	३०
	चोरी शिकार नियन्त्रण			
३२९०३१०१	चोरी शिकार नियन्त्रणका लागि स्वीप अपरेशन, युवा परिचालन, संयुक्त गरती तथा संयुक्त टोली परिचालन	१, २, बागमती, गण्डकी, लुम्बिनी, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	सबै संरक्षित क्षेत्रहरू	९०.६
३२९०३१०१	वन्यजन्तु अपराध नियन्त्रणका लागि वन्यजन्तु अपराध नियन्त्रण व्युरो, राष्ट्रिय वन्यजन्तु अपराध नियन्त्रण समन्वय समिति, राष्ट्रिय बाघ संरक्षण समितिको बैठक तथा केन्द्र र डब्लु सि.सी.बी प्रतिनिधिहरूको अन्तर्कृया	१, २, बागमती, गण्डकी, लुम्बिनी, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	ताप्लेजुङ, संखुवासभा, सोलुखुम्बु, बारा, पर्सा, मकवानपुर, चितवन, पूर्वी नवलपरासी, काठमाडौं, सिन्धुपाल्चोक, रसुवा, नुवाकोट, बागलुङ, म्याग्दी, रुकुम, गोरखा, दाङ, बाँके, सल्यान, बर्दिया, सुर्खेत, मुगु, जुम्ला, डोल्पा, अछाम, बझाङ, बाजुरा, दार्चुला, कंचनपुर (कंचनजंघा सं.क्षे., मकालु बरुण रा.नि., सगरमाथा रा.नि., पर्सा रा.नि., चितवन रा.नि., रा.नि. विभाग, लामटाङ रा.नि., डोरपाटन रा.नि., मनास्लू सं.क्षे. बाँके रा.नि. बर्दिया रा.नि., रारा रा.नि., शे-फोक्सुण्डो रा.नि., खप्तड रा.नि., अपिनाम्पा सं.क्षे., शुक्लाफाँटा रा.नि.)	४२

व.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम(रु.लाख)
३२१०३१०१	भौतिक पूर्वाधार निर्माण सुधार			
३२१०३१०१	पोष्ट भवन, हिमालयन रिसेर्च सेन्टर भवन तथा अधुरो भवन निर्माण	१,२, बागमती, गण्डकी, लुम्बिनी, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	ताप्लेजुङ, संखुवासभा, सोलुखुम्बु, सुनसरी, सप्तरी, सिन्धुपाल्चोक, रसुवा, नुवाकोट, काठमाडौं धादिङ, बागलुङ, म्याग्दी, रुकुम, दाङ, बाँके, सल्यान, बर्दिया, सुर्खेत, वझाङ, दार्चुला र कंचनपुर (कंचनजंघा सं.क्षे., मकालु बरुण रा.नि., सगरमाथा रा.नि. कोशीटप्पु ब.ज.आ., लामटाङ रा.नि., शिवपुरी नगार्जुन रा.नि., डोरपाटन शि.आ., बाँके, रा.नि., बर्दिया रा.नि., अपिनाम्पा सं.क्षे. र शुक्लाफाँटा रा.नि.)	६२५
३२१०३१०१	राष्ट्रिय निकुन्ज र आरक्षहरूमा हाल रहेका पोष्ट भवन (BOP) हरुको अवस्था हेरेर स्तरोन्नतिको लागि राष्ट्रिय निकुन्ज विभाग र रा.नि. सुरक्षा टोली (नेपाली सेना) मार्फत भवन निर्माण गर्ने	राष्ट्रिय निकुन्ज विभाग र रा.नि. सुरक्षा टोली (नेपाली सेना)को बैठकबाट आवश्यक स्थान पहिचान हुने	राष्ट्रिय निकुन्ज विभाग र रा.नि. सुरक्षा टोली (नेपाली सेना)को बैठकबाट आवश्यक स्थान पहिचान हुने	३०००
३२१०५०११	वातावरण विभाग			
३२१०५०११	वायु गुणस्तर मापन केन्द्र स्थापना (Gaseous Parameter सहित)	१, २, गण्डकी र शुदूरपश्चिम	ईलाम, सप्तरी, मुस्ताङ र डोटी	६६०.०
३२१०५०११	हुम्ला जिल्लाको सिमिकोटको शिवमन्दिर परिषरमा Ecotourism मा सहयोग पुग्ने गरी Eco park निर्माण	कर्णाली	हुम्ला	५०.०
३२१०५०११	घरभित्रको वायुमा हुने विभिन्न ग्याँसहरूको मापन गर्ने उपकरण (CO, CO2, SO2 जस्ता) खरिद	बागमती	काठमाडौं	६०.०
३२१००१०७	स्वच्छ वातावरण कार्यक्रम			
३२१००१०७	सम्झना उद्यान निर्माण, तिलोत्तमा ९, मंगलापुर, रुपन्देही	लुम्बिनी	रुपन्देही	१५
३२१००१०७	शाहिद वनबाटीका उद्यान/पार्क निर्माण दमक न.पा. २ बेल्डाँडी झापा	१	झापा	३०

व.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम(रु.लाख)
३२९००१०७	रुपसकाँडा भगतडाडाँ भ्यू प्वाइन्ट उद्यान पार्क निर्माण जोरायल गा.पा. २ डोटी	सुदूरपश्चिम	डोटी	४०
३२९००१०७	गणेशमान सिंह उद्यान/पार्क निर्माण, ठोरी गा.पा. वडा नं. २, पर्सा	२	पर्सा	२५
३२९००१०७	विष्णुदेवी परिसरमा उद्यान/पार्क निर्माण, किर्तिपुर न.पा. ७, भाजंगल, काठमाडौं	वाग्मती	काठमाडौं	२५
३२९००१०७	पुतलीबजार न.पा. वडा नं. १ स्याङ्गामा वृहत हरित उद्यान निर्माण	गण्डकी	स्याङ्गजा	२०
३२९००१०७	घोराही उप-महानगरपालिका वडा नं. १२ दाङ विजौरीडाँडामा वृहत हरित उद्यान निर्माण	लुम्बिनी	दाङ	२५
३२९००१०७	चेपेघाट पार्क निर्माण, राईनस न.पा. ७, लमजुङ	गण्डकी	लमजुङ	२०
३२९००१०७	शहिद समृति पार्क निर्माण, ऋषिड गा.पा. ७, तनहुँ	गण्डकी	तनहुँ	१५
३२९००१०७	स्याङ्गजा भ्यू प्वाइन्ट तथा हरियाली उद्यान निर्माण, पुतलीबजार ४, स्याङ्गजा	गण्डकी	स्याङ्गजा	१५
३२९००१०७	रेटेनी बाल पार्क तथा हरियाली उद्यान निर्माण, बाणगंगा ८, कपिलवस्तु	लुम्बिनी	कपिलवस्तु	२०
३२९००१०७	वातावरण मैत्री पार्क निर्माण तथा व्यवस्थापन, सैनामैना ५ नयाँ बस्ती विधौली, (क्रमागत)	लुम्बिनी	रुपन्देही	२५
३२९००१०७	वातावरण मैत्री हरित पार्क निर्माण, शंखरापुर न.पा. ५, ईटपारे, काठमाडौं	वाग्मती	काठमाडौं	२०
३२९००१०७	थामडाँडा हरित पार्क निर्माण, बालिड ६, स्याङ्गजा	गण्डकी	स्याङ्गजा	१५
३२९००१०७	वातावरण मैत्री पार्क निर्माण तथा व्यवस्थापन, मालिका गा.पा. ५, ६, गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	२०
३२९००१०७	वातावरण मैत्री पार्क निर्माण, चागुनारायण न.पा. ३, झौखेल, उँकार भिलेज, भक्तपुर	वाग्मती	भक्तपुर	२०
३२९००१०७	वातावरण मैत्री हरित पार्क निर्माण तथा व्यवस्थापन, छत्रदेव-७, अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	१५

व.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम(रु.लाख)
३२९००१०७	लेक छोट्यानी उद्यान निर्माण तथा व्यवस्थापन, शैल्यशिखर- ९, दार्चुला	सुदूरपश्चिम	दार्चुला	२०
३२९००१०७	हरित पार्क निर्माण तथा व्यवस्थापन, वुटवल १२, मिलन पार्क, रुपन्देही	लुम्बिनी	रुपन्देही	२०
३२९००१०७	वातावरण मैत्री हरित पार्क निर्माण, रोहिणी गा.पा. २, रुपन्देही	लुम्बिनी	रुपन्देही	१५
३२९००१०७	सालीग्राम उद्यान निर्माण, घिरिश्च १, प्युटार तनहुँ	गण्डकी	तनहुँ	१५
३२९००१०७	कोशी दह हरित पार्क निर्माण, चामुण्डा विन्द्रासैनी ६, दैलेख	कर्णाली	दैलेख	२०
३२९००१०७	मैदी ताल वलाधार उद्यान निर्माण, कास्की	गण्डकी	कास्की	१५
३२९००१०७	रिगानेटा ताल उद्यान निर्माण, निसिखोला	गण्डकी	वापलुङ्ग	१५
३२९००१०७	प्रदिप स्मृति पार्क दिपायल सिलगडी न.पा. २ डोटी	सुदूरपश्चिम	डोटी	२५
३२९००१०७	प्रेम स्मृति पार्क आदर्श गा.पा. २ डोटी	सुदूरपश्चिम	डोटी	३०
३२९००१०७	नवला सिं पार्क महोन्याल गा.पा. ६ सोल्टा कैलाली	सुदूरपश्चिम	कैलाली	३०
३२९००१०७	ईको टुरिज्म पार्क पूर्वाधार निर्माण वुटवल ७ रुपन्देही	लुम्बिनी	रुपन्देही	२५
३२९००१०७	चिपुल थान पार्क नौगाड गा.पा. २ दार्चुला	सुदूरपश्चिम	दार्चुला	२०
३२९००१०७	विभुती हरित पार्क निर्माण थाहा नगरपालिका ११ मकवानपुर	वाग्मती	मकवानपुर	१५
३२९००१०७	सहीद बनबाटिका पार्क निर्माण दमक न.पा. २ बेल्डाडी झापा	१	झापा	३०
३२९००१०७	जिबराज आश्रित स्मृति पार्क चन्द्रकोट ६ गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	२०
३२९००१०७	सौगामा लाईन्स पार्क निर्माण कञ्चन गा.पा.३ रुपन्देही	लुम्बिनी	रुपन्देही	१५
३२९००१०७	गिरीजा प्रसाद पार्क निर्माण बुढानिलकण्ठ न.पा. २ काठमाण्डौ	वाग्मती	काठमाण्डौ	२५
३२९००१०७	छतिवन ताल पार्क निर्माण जोरायल गा.पा. २ छतिवन, डोटी	सुदूरपश्चिम	डोटी	२०
३२९००१०७	देउमाई पार्क निर्माण देउमाई ४ नागी ईलाम	१	इलाम	१५
३२९००१०७	बाघमारा पवित्र पार्क निर्माण माइसेबुङ ३ ईलाम	१	इलाम	१५
३२९००१०७	धरमपुर शान्ति टोल पार्क बेदकोट न.पा. ५ धरमपुर कञ्चनपुर	सुदूरपश्चिम	कञ्चनपुर	२०

व.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रवेश	जिल्ला	रकम(रु.लाख)
३२९००१०७	मदन भण्डारी पार्क संरक्षण भरतपुर १७ चितवन	वाग्मती	चितवन	२०
३२९००१०७	शुक्लाफाटा नगरउद्यान, शुक्लाफाटा ९, कन्चनपुर	सुदूरपश्चिम	कञ्चनपुर	२०
३२९००१०७	शहिदपार्क निर्माण, छत्रकोट गा पा ४, गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	२०
३२९००१०७	देउडाडा पिकनिक पार्क, ररु गा पा ४, गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	२०
३२९००१०७	सुरैपी पार्क, मंगलसेन न पा ३ अछाम	सुदूरपश्चिम	अछाम	२०
३२९००१०७	रामथुम्की पार्क निर्माण व्यास न.पा. ११ तनहुँ	गण्डकी	तनहुँ	२०
३२९००१०७	नवदुर्गा हरियाली प्रेम पार्क गौरीगंगा नपा ६ वनवेहडा कैलाली	सुदूरपश्चिम	कैलाली	२०
३२९००१०७	सौतामारे संगम पार्क निर्माण, मदाने ७, गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	२०
३२९००१०७	चुन देवी मन्दिर परिसरमा पार्क निर्माण, चन्द्रागिरी न.पा. ४ काठमाडौँ	वाग्मती	काठमाडौँ	२०
३२९००१०७	पार्क निर्माण तथा व्यवस्थापन, भक्तपुर गुन्डु क्षेत्र, सुर्यविनायक न.पा.७, भक्तपुर	वाग्मती	भक्तपुर	२०
३२९००१०७	उदयपुरगढी गा.पा. वडा नं. ५, उदयपुर स्थित माईस्थान र भ्यूटावर क्षेत्रमा पार्क सहितको उद्यान निर्माण	१	उदयपुर	२५
३२९००१०७	सुर्यविनायक न.पा. वडा नं. ४ भक्तपुर अन्तरलिङ्ग बगैचा तथा पदमार्ग निर्माण	वाग्मती	भक्तपुर	२०
३२९००१०७	भिमेश्वर न.पा. वडा नं. ५ दोलखा माहोकाल मन्दिर परिसरमा पार्क निर्माण	वाग्मती	दोलखा	१०
३२९००१०७	पार्क निर्माण तथा व्यवस्थापन, कालिका गा.पा.४, (भदौरे सेवा समाज), रसुवा	वाग्मती	रसुवा	२०
३२९००१०७	बृन्दावन माहोकाल पार्क निर्माण, भिमेश्वर ४, दोलखा	वाग्मती	दोलखा	१५
३२९००१०७	द्विलङ्गिले पार्क निर्माण, शिवासतासी न.पा. ८, झापा	१	झापा	१५
३२९००१०७	बेलासपुर मन्दिर पार्क निर्माण, नारायण न.पा. ६, दैलेख	कर्णाली	दैलेख	१५

व.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम(रु.लाख)
३२९००१०७	प्लास्टिकको झोला विस्थापित गर्ने गरी उद्योग स्थापना गर्दा मेशिन खरिदमा दिने अनुदान	१, २, बागमती, गण्डकी, लुम्बिनी, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	प्रस्ताव आवहान गरी छनौट गरिने	८०.०
३२९०४१०१	वन अनुसन्धान तथा सर्वेक्षण आयोजना			
३२९०४१०१	वनको प्रकार तथा पारिस्थितिकिय प्रणालीको नक्सांकन गर्ने	१, २, बागमती, गण्डकी, लुम्बिनी, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	७७ जिल्ला	२५.००
३२९०४१०१	Terrestrial LIDAR बाट वन श्रोत सर्वेक्षण गर्ने	२, बागमती, लुम्बिनी र सुदूरपश्चिम	ताला क्षेत्रको रौतहट देखी कञ्चनपुरसम्म	१६.००
३२९०४१०१	नेपाल सरकारको स्वीकृतिमा वन क्षेत्रमा निर्माण भएका भौतिक पूर्वाधारहरूको अवस्थितिको नक्सांकन तथा वर्तमान अवस्थाको विप्लेषण गर्ने	७ वटै प्रदेश	७७ जिल्ला	१५.००
३२९०४१०१	वन विज्ञानका विद्यार्थीहरूका लागि ५ महिनासम्मको Internship को व्यवस्था गर्ने	७ वटै प्रदेश	७७ जिल्ला	९३.७५
३२९०४१०१	वन डडेढोको सम्बन्धी अध्ययन गर्ने	७ वटै प्रदेश	७७ जिल्ला	५.००
३२९०४१०१	वनको वृद्धि अध्ययनका लागि तराई क्षेत्रमा स्थापित स्थायी नमुना प्लटहरूको पुनःमापन गर्ने (चितवन देखी झापासम्म)	बागमती, २, १	तराईका चितवन देखी झापासम्म	३.००
३२९०४१०१	तराई भू-परिधि क्षेत्रमा रहेका स्थायी नमुना प्लटहरूको पुनःमापन गर्ने (MRV)	२, बागमती, लुम्बिनी र सुदूरपश्चिम	ताला क्षेत्रको रौतहट देखी कञ्चनपुरसम्म	४२५.००
३२९०४१०१	वन श्रोत सर्वेक्षणको क्षेत्रगत तथ्याङ्कको Validation, Analysis गरी प्रतिवेदन तयारी तथा राष्ट्रिय प्रतिवेदन तयार गरी प्रकाशन गर्ने	बागमती	काठमाण्डौं	२५.००
३२९०४१०१	सिवालिक क्षेत्रमा वनश्रोत सर्वेक्षण गर्दा उपयुक्त हुने प्लटको आकार र क्षेत्रफल सम्बन्धी अध्ययन	चुरे क्षेत्र पर्ने सबै प्रदेशहरू	चुरे क्षेत्र पर्ने सबै जिल्लाहरू	१५.००
३२९०४१०१	Shrub Species को Allometric Equation तयार गर्ने	सुदूरपश्चिम	सुदूरपश्चिम प्रदेशका सबै जिल्लाहरू	१०.००
३२९०४१०१	तरहरा, हेटौडा, बुटवल, सुर्खेत, धनगढी, काभ्रे, प्युठान स्थित अनुसन्धान एकाई, अनुसन्धान प्लट तथा बीउ उत्पादन क्षेत्र तथा वन बीउ बगैचाहरूको संरक्षण व्यवस्थापन गर्ने।	१, २, बागमती, गण्डकी, लुम्बिनी, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	७७ जिल्ला	१५.००

व.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम(रु.लाख)
३२९०४१०१	सामुदायिक स्तरमा मिचाहा प्रजातिको अनुकुलन तथा ब्यवस्थापन	१,२,बागमती, गण्डकी, लुम्बिनी, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	७७ जिल्ला	६.००
३२९०००११	वन तथा वातावरण मन्त्रालय			
३२९०००११	"राष्ट्रिय प्रकृति संरक्षण कोषलाई सोलार फेन्सिङको लागि सशर्त अनुदान (मेचीनगर न.पा.चारआली, झापा समेत)"	१	झापा	३००.०
३२९०००११	राष्ट्रिय ताल विकास समितिलाई सशर्त चालु अनुदान (सवै प्रदेशमा कम्तिमा एक एक ओटा प्रमुख ताल पर्ने गरि सत्यवती ताल पाल्पा र जगदिशपुर ताल कपिलवस्तु समेत संरक्षण गर्ने)	१,२,बागमती, गण्डकी, लुम्बिनी, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	आवश्यकताका आधारमा ताल छनौट गरिने	४००.०

**सर्शत अनुदान कार्यक्रमहरु
(प्रदेश सरकार र स्थानीय तह)**

आ.व. २०७ॢ/७९

२. प्रदेश नं १ मा सञ्चालन गरिने कार्यक्रम/आयोजना

व.उ.शी.न.	कार्यक्रम	प्रदेश	जिल्ला	क्रियाकलाप	रकम (लाखमा)
७०१०००११	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	१	"आवश्यकताका आधारमा प्रदेशले छनौट गरेका जिल्ला"	साझेदारी र चक्ला वनमा दिगो वन व्यवस्थापन	१५०.५
७०१०००११	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	१	सबै जिल्लाहरु	सामुदायिक वनमा दिगो वन व्यवस्थापन	५०
७०१०००११	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	१	"आवश्यकताका आधारमा प्रदेशले छनौट गरेका जिल्ला"	सिमासार क्षेत्रको संरक्षण तथा व्यवस्थापन	४०
७०१०००११	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	१	सबै जिल्लाहरु	वन अतिक्रमण हटाई व्यवस्थापन	१३.५
७०१०००११	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	१	सबै जिल्लाहरु	पर्यापर्यटन प्रवर्द्धन	५०
७०१०००११	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	१	सबै जिल्लाहरु	अग्नी नियन्त्रण सम्बन्धि सामग्री, उपकरण तथा सामान खरिद एवं वितरण	२३
७०१०००११	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	१	सबै जिल्लाहरु	फलाफूल विरुवा उत्पादन, वृक्षारोपण	१००
७०१०००११	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	१	सबै जिल्लाहरु	विरुवा (वन\जडिबुटी) उत्पादन, वृक्षारोपण	१००
७०१०००११	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	१	सबै जिल्लाहरु	जैविक मार्ग तथा वन संरक्षण क्षेत्र व्यवस्थापन कार्यक्रम	५०
७०१०००११	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२	सबै जिल्लाहरु	वन डहेलो नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन योजना कार्यान्वयन	१०
७०१०००११	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	१	सबै जिल्लाहरु	जडिबुटी विरुवा उत्पादन	५८७
७०१०००११	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	१	सबै जिल्लाहरु	जडिबुटी उत्पादन, खेती विस्तार, भण्डारण	५०
७०१०००११	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	१	सबै जिल्लाहरु	सहकारी/समूह मार्फत जडिबुटिका उत्पादन खेती विस्तार भण्डारण प्रशोधन र बजारीकरण	१००
७०१०००११	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	१	सबै जिल्लाहरु	नर्सरी मर्मत	५

व.उ.शी.न.	कार्यक्रम	प्रदेश	जिल्ला	क्रियाकलाप	रकम (लाखमा)
७०१०००११	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	१	"आवश्यकताका आधारमा प्रदेशले छनौट गरेका जिल्ला"	पकेट क्षेत्रमा जडिबुटी खेती विस्तार	४०
					२८०
७०१०००११	वातावरण विभाग	१	मोरङ	पथरी शनिश्चरे न.पा. मोरङ मा व्यवस्थित तथा आधुनिक उद्यान सहितको पार्क निर्माण	१५
७०१०००११	वातावरण विभाग	१	सुनसरी	बराहक्षेत्र न.पा. चतरा, सुनसरी स्थित जगतगुरु मोहनसरण देवाचार्य आश्रममा पार्क सहित उद्यान निर्माण	१५
७०१०००११	वातावरण विभाग	१	मोरङ	बेलबारी न.पा. मोरङ स्थित भुतबाबा थानमा उद्यान सहितको पार्क निर्माण	१५
७०१०००११	वातावरण विभाग	१	ओखलढुंगा	कोटगढी पार्क तथा बगैचा निर्माण चिसंखुगढी २ ओखलढुंगा	१५
७०१०००११	वातावरण विभाग	१	उदयपुर	रौतामाई गा.पा. वडा नं. ६, उदयपुर स्थित रौतामाई पोखरी परिसरमा उद्यान निर्माण	१५
७०१०००११	वातावरण विभाग	१	धनकुटा	शहिदभुमी गा.पा. वडा नं. ४, पिप्ले धनकुटामा उद्यान निर्माण	१५
७०१०००११	वातावरण विभाग	१	ओखलढुंगा	लामिसोती सामुदायिक पार्क निर्माण सि.न.पा. ३ ओखलढुंगा	१५
७०१०००११	वातावरण विभाग	१	सुनसरी	दुहवी न.पा. वडा नं. ५, सुनसरी को दुहवी सुहाबी पोखरी व्यवस्थापन	१५
७०१०००११	वातावरण विभाग	१	भोजपुर	अरुण गाउँपालिका वडा नं. ३, भोजपुर मर्याडडाँडामा हरित पार्क निर्माण	१५
७०१०००११	वातावरण विभाग	१	ओखलढुंगा	चिसंखुगढी पार्क तथा वृक्षारोपण चिसंखुगढी २ ओखलढुंगा	१५

व.उ.शी.न.	कार्यक्रम	प्रदेश	जिल्ला	क्रियाकलाप	रकम (लाखमा)
७०१०००११	वातावरण विभाग	१	झापा	मेचीनगर न पा वडा नं २ झापा मिनीमाउण्टेन पार्क	१५
७०१०००११	वातावरण विभाग	१	ताप्लेजुंग	सिरिजंघा गा.पा. वडा नं. १ ताप्लेजुङ्गमा शहिद पार्क निर्माण	१५
७०१०००११	वातावरण विभाग	१	मोरङ	वि.पि. सेवकेन्द्र पार्क दायनीया सुनवर्सी न.पा. ९ मोरङ	१०
७०१०००११	वातावरण विभाग	१	मोरङ	रतुवामाई न.पा. वडा नं. १, मोरङ सोनामाई थानमा उद्यान सहितको पार्क निर्माण	१०
७०१०००११	वातावरण विभाग	१	मोरङ	घेरावनी चौतारो तथा थानगाछीमा पार्क निर्माण तथा वृक्षारोपण सुन्दरहरैचा न.पा. वडा नं. ३, मोरङ	१५
७०१०००११	वातावरण विभाग	१	धनकुटा	धनकुटा न.पा. धनकुटामा हरित उद्यान निर्माण	१५
७०१०००११	वातावरण विभाग	१	ताप्लेजुंग	मैवाखोला गा.पा. वडा नं. ३, ताप्लेजुङ्गमा गुराँस पार्क निर्माण	१५
७०१०००११	वातावरण विभाग	१	मोरङ	रतुवामाई न.पा. वडा नं. ९, मोरङ सुनमहारानी पोखरीमा उद्यान सहितको पार्क निर्माण	१५
७०१०००११	वातावरण विभाग	१	खोटाङ	ऐसेलुखर्क गा.पा. वडा नं. ३, खोटाङ्गमा पार्क सहितको उद्यान निर्माण	१५
७०१०००११	वातावरण विभाग	१	झापा	मेचीनगर न पा वडा नं १ झापा कृष्णथुम्की पार्क	१५
७०१०००११	वातावरण विभाग	१	भोजपुर	साल्पासिलिदो गा.पा. वडा नं. ३, चौरीडाँडा, भोजपुरमा उद्यान निर्माण	१५
७०१०००११	वातावरण विभाग	१	मोरङ	केचना पार्क निर्माण सुनवर्सी न. पा. १ मोरङ	१०
७०१०००११	वातावरण विभाग	१	ताप्लेजुंग	फुडलिङ्ग न.पा. वडा नं. ४ ताप्लेजुङ्गमा फुडलिङ्ग सहिद पार्क तथा उद्यान निर्माण	१५

व.उ.शी.न.	कार्यक्रम	प्रदेश	जिल्ला	क्रियाकलाप	रकम (लाखमा)
७०१०००११	वातावरण विभाग	१	ओखलढुंगा	हिस्साबारी वृक्षारोपण तथा बगैचा निर्माण सि.न.पा. ५ ओखलढुंगा	१५
७०१०००११	वातावरण विभाग	१	मोरङ	बुढीगंगा गा.पा. वडा नं. १ र ४, मोरङ को सिमानामा रहेको सुक्तिआश्रम केन्द्रमा वृक्षारोपण सहित पार्क निर्माण	१५
७०१०००११	वातावरण विभाग	१	सुनसरी	दुहवी न.पा. वडा नं. ३, सुनसरी मा पार्क निर्माण	१५
७०१०००११	वातावरण विभाग	१	झापा	शिवसताक्षी न.पा. वडा नं. ६, झापा अस्पताल वरपर वातावरण मैत्री पार्क निर्माण	१५
७०१०००११	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	१	झापा	चौरस्ता टांगगटिग खोला तटबन्ध, अर्जुनधारा न.पा. २ झापा	१०
७०१०००११	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	१	खोटाङ	खोटाङ जिल्लामा पोखरी निर्माण तथा व्यवस्थापन	१००
७०१०००११	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	१	ताप्लेजुंग	इयाउ पोखरी ताल संरक्षण मैवाखोला गा.पा ३	१५
७०१०००११	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	१	झापा	डुडामाडी खोला तटबन्ध शिवासतासी ना.पा. २, मंगलबारे पश्चिम, झापा	१५
७०१०००११	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	१	झापा	नदी खोला नियन्त्रण , दमक न.पा. मावा नदी	३०
७०१०००११	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	१	तेह्रथुम	होकटक पहिरो नियन्त्रण, लालीगुरास न.पा.८, तिनकुटे, तेह्रथुम	२०
७०१०००११	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	१	ओखलढुंगा	सिचाई पोखरी निर्माण, सेलु फूलडाँडा १, खिजदिम्बा गा.पा. ओखलढुंगा	१०

व.उ.शी.न.	कार्यक्रम	प्रदेश	जिल्ला	क्रियाकलाप	रकम (लाखमा)
७०१०००११	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	१	सुनसरी	टेकाने पोखरी, भरौल ३ सुनसरी	१०
७०१०००११	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	१	सुनसरी	सुनसरी खोला तटबन्ध, वोक्रह नरसिंह गा.पा. ४.५.७ सुनसरी	१५
७०१०००११	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	१	संखुवासभा	आहालटार सिमसार संरक्षण तथा ब्यवस्थापन, मादी न.पा. संखुवासभा	४०
					२६५

२. प्रदेश नं २ मा सञ्चालन गरिने कार्यक्रम/आयोजना

व.उ.शी.न.	कार्यक्रम	प्रदेश	जिल्ला	क्रियाकलाप	रकम (लाखमा)
७०१०००१२	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२	आवश्यकताका आधारमा प्रदेशले छनौट गरेका जिल्ला	साझेदारी र चक्ला वनमा दिगो वन व्यवस्थापन	५०
७०१०००१२	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२	सबै जिल्लाहरु	सामुदायिक वनमा दिगो वन व्यवस्थापन	५०
७०१०००१२	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२	"आवश्यकताका आधारमा प्रदेशले छनौट गरेका जिल्ला"	सिमसार क्षेत्रको संरक्षण तथा व्यवस्थापन	४०
७०१०००१२	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२	सबै जिल्लाहरु	वन अतिक्रमण हटाई व्यवस्थापन	६०
७०१०००१२	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२	सबै जिल्लाहरु	पर्यापर्यटन प्रवर्द्धन	५०
७०१०००१२	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२	सबै जिल्लाहरु	अानी नियन्त्रण सम्वन्धि सामग्री, उपकरण तथा सामान खरिद एवं वितरण	२०
७०१०००१२	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२	सबै जिल्लाहरु	फलफूल विरुवा उत्पादन, वृक्षारोपण	१००
७०१०००१२	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२	सबै जिल्लाहरु	विरुवा (वन\जडिबुटी) उत्पादन, वृक्षारोपण	१००
७०१०००१२	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२	सबै जिल्लाहरु	जैविक मार्ग तथा वन संरक्षण क्षेत्र व्यवस्थापन कार्यक्रम	५०
७०१०००१२	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२	सबै जिल्लाहरु	वन डडेढो नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन योजना कार्यान्वयन	१०
७०१०००१२	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	२	सबै जिल्लाहरु	जडिबुटी विरुवा उत्पादन	५३०
७०१०००१२	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	२	सबै जिल्लाहरु	जडिबुटी उत्पादन, खेती विस्तार, भण्डारण	५०
७०१०००१२	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	२	सबै जिल्लाहरु	सहकारी/समूह मार्फत जडिबुटिका उत्पादन खेती विस्तार भण्डारण प्रशोधन र बजारीकरण	१००
७०१०००१२	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	२	सबै जिल्लाहरु	नर्सरी मर्मत	३

व.उ.शी.न.	कार्यक्रम	प्रदेश	जिल्ला	क्रियाकलाप	रकम (लाखमा)
७०१०००१२	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	२	"आवश्यकताका आधारमा प्रदेशले छनौट गरेका जिल्ला"	पकेट क्षेत्रमा जडिबुटी खेती विस्तार	१५
					२१८.०
७०१०००१२	वातावरण विभाग		बारा	विश्रामपुर गा.पा. वडा नं. ३ बारा स्थित मुर्हवा पोखरी सौन्दर्यीकरण तथा उद्यान निर्माण	१५
७०१०००१२	वातावरण विभाग	२	सर्लाही	चन्द्रनगर गा.पा. वडा नं. ४ सर्लाही शबदाहस्थलमा उद्यानसहितको पार्क निर्माण	१५
७०१०००१२	वातावरण विभाग	२	ससरी	हनुमाननगर कंकालीनी न.पा. वडा नं. १४ ससरीमा उद्यान निर्माण	१५
७०१०००१२	वातावरण विभाग	२	महोत्तरी	भंगाहा न.पा. महोत्तरी स्थित अजगैया विद्यालय परिसरमा वृक्षारोपण	१५
७०१०००१२	वातावरण विभाग	२	धनुषा	जनकपुरधाम उ.म.न.पा. वडा नं. ८ धनुषा अगिनकुण्ड परिसरमा उद्यान निर्माण	१५
७०१०००१२	वातावरण विभाग	२	महोत्तरी	बर्दिबास न.पा. वडा नं. ३, महोत्तरीमा शहिद स्मृती पार्क निर्माण	१५
७०१०००१२	वातावरण विभाग	२	महोत्तरी	बर्दिबास न.पा. वडा नं. ३, महोत्तरीमा पारिजात स्मृती पार्क निर्माण	१५
७०१०००१२	वातावरण विभाग	२	रौतहट	दुर्गा भगवती गा.पा. वडा नं. २, रौतहट स्थित महादेव मन्दिर परिसरमा वृक्षारोपण सहितको उद्यान निर्माण	२०
७०१०००१२	वातावरण विभाग	२	रौतहट	चन्द्रपुर न.पा., रौतहट सौन्दर्यीकरण तथा वृक्षारोपण	१५
७०१०००१२	वातावरण विभाग	२	धनुषा	नगराईन न.पा. वडा नं. ६ धनुषा दुगा मन्दिर नजिकको पोखरी सौन्दर्यीकरण	१५
७०१०००१२	वातावरण विभाग	२	धनुषा	जनकपुरधाम उ.म.न.पा. वडा नं. १४ धनुषा ठाडी पोखरी सौन्दर्यीकरण	१५
७०१०००१२	वातावरण विभाग	२	रौतहट	दुर्गाभगवती गा.पा. (मरसरी) रौतहटमा वातावरण सौन्दर्यीकरण र उद्यान निर्माण	१५

व.उ.शी.न.	कार्यक्रम	प्रदेश	जिल्ला	क्रियाकलाप	रकम (लाखमा)
७०१०००१२	वातावरण विभाग	२	सर्लाही	चन्द्रनगर गा.पा. सर्लाहीमा सडक किनारा वृक्षारोपण	१५
७०१०००१२	वातावरण विभाग	२	बर्दिवास	बर्दिवास न.पा. वडा नं. ३, महेत्तरीमा कालापानी स्मृती पार्क निर्माण	१५
७०१०००१२	वातावरण विभाग	२	धनुषा	जनकपुरधाम उ.म.न.पा. वडा नं. ४ धनुषा राम मन्दिर परिषरमा उद्यान निर्माण	१५
७०१०००११	वातावरण विभाग	२	रौतहट	नहर रोड पार्क निर्माण गौर नगरपालिका ५ रौतहट	२०
					२५०
७०१०००१२	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	२	रौतहट	पोखरी संरक्षण, पथरा बुधराम, मौलापुर न.पा. ६	२०
७०१०००१२	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	२	रौतहट	शिव मन्दिर पोखरी संरक्षण, विद्यापति नगर, गौर न.पा. ३	२०
७०१०००१२	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	२	सिराहा	डिमा खोला नदी नियन्त्रण, मिर्चैया न.पा.१, सिराहा	२०
७०१०००१२	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	२	रौतहट	झाँझ खोला नियन्त्रण, दुर्गा भगवती गा.पा. १, पिपरा, रौतहट	३०
७०१०००१२	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	२	बारा	वगरी नदी नियन्त्रण निर कलैया उप महानगरपालिका १८	३०
७०१०००१२	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	२	सप्तरी	खहरे खोला नियन्त्रण तथा नाला नियन्त्रण, शिवालय टोल सप्तकोशी न.पा.१ सप्तरी	३०
७०१०००१२	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	२	रौतहट	हथियायी पोखरी संरक्षण, कटहरिया न.पा.२, रौतहट	२०
					१७०
७०१०००१२	समृद्धिका लागि वन कार्यक्रम संचालन	२	२५ वटा स्थानीय तह	समृद्धिका लागि वन कार्यक्रम संचालन	५३०
					५३०

२. वागमती प्रदेशमा सञ्चालन गरिने कार्यक्रम/आयोजना

व.उ.शी.न.	कार्यक्रम	प्रदेश	जिल्ला	क्रियाकलाप	रकम (लाखमा)
७०१०००१३	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	वागमती	आवश्यकताका आधारमा प्रदेशले छनौट गरेका जिल्ला	सामुदायिक वनमा दिगो वन व्यवस्थापन	५०
७०१०००१३	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	वागमती	सबै जिल्लाहरु	सिमासार क्षेत्रको संरक्षण तथा व्यवस्थापन	२०
७०१०००१३	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	वागमती	चितवन	भरतपुर म.न.पा १६ र १७ चितवनमा मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व व्यवस्थापनका लागि मेसजाली सहितको तारबार	४०
७०१०००१३	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	वागमती	सबै जिल्लाहरु	वन अतिक्रमण हटाई व्यवस्थापन	४१
७०१०००१३	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	वागमती	सबै जिल्लाहरु	पर्यापर्यटन प्रवर्द्धन	५०
७०१०००१३	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	वागमती	सबै जिल्लाहरु	अग्नी नियन्त्रण सम्बन्धि सामग्री, उपकरण तथा सामान खरिद एवं वितरण	२०
७०१०००१३	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	वागमती	सबै जिल्लाहरु	फलफूल विरुवा उत्पादन, वृक्षारोपण	१००
७०१०००१३	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	वागमती	सबै जिल्लाहरु	विरुवा (वन\जडिबुटी) उत्पादन, वृक्षारोपण	१००
७०१०००१३	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	वागमती	चितवन	जैविक मार्ग तथा वन संरक्षण क्षेत्र व्यवस्थापन कार्यक्रम	३०
७०१०००१३	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	वागमती	सबै जिल्ला	वन डेढेलो नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन योजना कार्यान्वयन	१०
					४६१
७०१०००१३	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	वागमती	सबै जिल्लाहरु	जडिबुटी विरुवा उत्पादन	६०
७०१०००१३	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	वागमती	सबै जिल्लाहरु	जडिबुटी उत्पादन, खेती विस्तार, भण्डारण	५०
७०१०००१३	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	वागमती	सबै जिल्लाहरु	सहकारी/समूह मार्फत जडिबुटिका उत्पादन खेती विस्तार भण्डारण प्रशोधन र बजारीकरण	१००
७०१०००१३	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	वागमती	सबै जिल्लाहरु	नर्सरी मर्मत	५
७०१०००१३	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	वागमती	आवश्यकताका आधारमा प्रदेशले छनौट गरेका जिल्ला	पकेट क्षेत्रमा जडिबुटी खेती विस्तार	४०
					२५५.०

व.उ.शी.न.	कार्यक्रम	प्रदेश	जिल्ला	क्रियाकलाप	रकम (लाखमा)
७०१०००१३	वातावरण विभाग	वागमती	काठमाडौं	मच्छैनारायण शान्ति पार्क निर्माण चन्द्रागिरी न.पा. ९ काठमाडौं	१५
७०१०००१३	वातावरण विभाग	वागमती	धादिङ	मधुमति त्रिसुली इको पार्क निर्माण, बेनीघाट रोराड गा.पा.३ धादिङ	१५
७०१०००१३	वातावरण विभाग	वागमती	सिन्धुपाल्चोक	चौतारासाँगाचोकगढी न.पा. वडा नं. ७, सिन्धुपाल्चोक श्रीहरि आध्यात्मिक सेवा आश्रम परिसरमा उद्यान तथा हरियाली प्रवर्द्धन	१५
७०१०००१३	वातावरण विभाग	वागमती	काठमाडौं	ओखेनी देउराली, विसाल पार्क निर्माण, गोकर्णेश्वर १	२०
७०१०००१३	वातावरण विभाग	वागमती	भक्तपुर	चोडगा गणेश स्थान पार्क भक्तपुर न पा १ भक्तपुर	१५
७०१०००१३	वातावरण विभाग	वागमती	रामेछाप	भन्ज्याङ भ्यू शितल पार्क, खाँडादेवि गा.पा. ७, गालीशान, रामेछाप	१५
७०१०००१३	वातावरण विभाग	वागमती	काठमाडौं	ओखेनी देउराली, विसाल पार्क निर्माण , गोकर्णेश्वर १, काठमाडौं	१५
७०१०००१३	वातावरण विभाग	वागमती	रसुवा	उत्तरगथा न.पा. ५ माझे गाउँ पार्क निर्माण रसुवा	१५
७०१०००१३	वातावरण विभाग	वागमती	रामेछाप	घुमाउने पोखरी तथा हरियाली प्रवर्धन तथा उद्यान निर्माण कार्यक्रम रामेछाप न.पा. ४, रामेछाप बोलङ्गबोलङ्ग हिमगंगा	१५
७०१०००१३	वातावरण विभाग	वागमती	काठमाडौं	आनन्दवस्ती हरियाली पार्क निर्माण, चन्द्रागिरी ५, काठमाडौं	१०
७०१०००१३	वातावरण विभाग	वागमती	"मकवानपुर"	सालक संरक्षण पार्क निर्माण चुच्चे खोला हेटौडा उ.प.न.पा. १७ मकवानपुर	१५
७०१०००१३	वातावरण विभाग	वागमती	काठमाडौं	दुङ्गापाखामा पार्क निर्माण बुढानिलकण्ठ न.पा. ११ काठमाण्डौ	१५
७०१०००१३	वातावरण विभाग	वागमती	धादिङ	फुट पार्क निर्माण सिद्धलेख गा.पा.२ देवाडाडा धादिङ	१५
७०१०००१३	वातावरण विभाग	वागमती	सिन्धुपाल्चोक	भुम्लू गा.पा. वडा नं. ८ मा रहेको दोलालघाट क्षेत्रमा हरियाली सहितको उद्यान निर्माण	१५
७०१०००१३	वातावरण विभाग	वागमती	काठमाडौं	का.म.पा. स्वयम्भुमा उद्यान सहितको वृक्षारोपण	१५

व.उ.शी.न.	कार्यक्रम	प्रदेश	जिल्ला	क्रियाकलाप	रकम (लाखमा)
७०१०००१३	वातावरण विभाग	वागमती	ललितपुर	कोतडाँडा उद्यान निर्माण गोदावरी न.पा. वडा नं. २ ललितपुर	१५
७०१०००१३	वातावरण विभाग	वागमती	नुवाकोट	सहिद पार्क निर्माण, तारकेश्वर २ नुवाकोट	१५
७०१०००१३	वातावरण विभाग	वागमती	धादिङ	मधुमति इको पार्क, वेनीघाट रोराङ ३ मलेखु धादिङ	२०
७०१०००१३	वातावरण विभाग	वागमती	"मकवानपुर"	मोती देवी पार्क खनवारी निर्माण मनोहरी गा.पा. ९ मकवानपुर	१५
७०१०००१३	वातावरण विभाग	वागमती	काठमाडौं	इन्द्रदह हरियाली पार्क निर्माण चन्द्रागिरी न.पा. १ इन्द्रदह काठमाण्डौ	१५
७०१०००१३					३०५
७०१०००१३	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	वागमती	धादिङ	इवी गाउँ पहिरो नियन्त्रण, गंगा जमुना गा.पा.१ धादिङ	२०
७०१०००१३	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	वागमती	सिन्धुली	घोक्सला पोखरी पहिरो संरक्षण, घोकेसिला ७, गोलान्जोर, सिन्धुली	१५
७०१०००१३	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	वागमती	काठमाडौं	स्पेसल हाइट पहिरो नियन्त्रण, बूढानीलकण्ठ नगरपालिका, ८	२०
७०१०००१३	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	वागमती	चितवन	मर्ताल खोला तटबन्ध, राप्ती न.पा, ३२ ४ को सिमाना, पूर्वपश्चिम रागमार्ग देखि दक्षिण	२०
७०१०००१३	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	वागमती	सिन्धुपाल्चोक	जर्के खोला फटकेश्वर पहिरो रोकथाम, मेलाम्ची न.पा.१३, फटकेशीला, सिन्धुपाल्चोक	१५
७०१०००१३	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	वागमती	धादिङ	कमेरे पहिरो नियन्त्रण, निलकण्ठ ३ धादिङ	२०
७०१०००१३	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	वागमती	प्रदेशका सबै जिल्ला	राउटे, लोपोन्मुख, सिमान्तकृत वर्गको परम्परागत ज्ञान सीपको अध्ययन अनुसन्धान, अभिलेखीकरण र प्रकाशन	२०
७०१०००१३	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	वागमती	भक्तपुर	लोकतान्त्रिक चोक पहिरो नियन्त्रण, चाँगुनारायण ३, भक्तपुर	२०
७०१०००१३	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	वागमती	मकवानपुर	चित्रेपानी खहरे तटबन्ध, श्रीनाथ मार्ग, हेटौडा न.पा. १६, हेटौडा	१५

व.उ.शी.न.	कार्यक्रम	प्रदेश	जिल्ला	क्रियाकलाप	रकम (लाखमा)
७०१०००१३	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	बागमती	चितवन	लोथर खोला घोल तटबन्ध, राप्ती न.पा.१, चितवन	३०
७०१०००१३	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	बागमती	काठमाडौं	सीमसार संरक्षण क्षेत्र व्यवस्थापन, शंखरापुर ५, काठमाडौं	२०
७०१०००१३	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	बागमती	काठमाडौं	सिलाफल पोखरी निर्माण, चन्द्रागिरी न.पा. ४, काठमाडौं	१०
७०१०००१३	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	बागमती	भक्तपुर	बाल भुसन स्कुल धिमाल टोल पहिरो नियन्त्रण, चाँगुनारायण ३, भक्तपुर	२०
७०१०००१३	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	बागमती	काठमाडौं	पहिरो नियन्त्रण, वाणस्थली चन्द्रागिरी ५, काठमाडौं	५
७०१०००१३	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	बागमती	सिन्धुपाल्चोक	गौरबारी पहिरो नियन्त्रण, बासबारी, सिन्धुपाल्चोक	१५
७०१०००१३	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	बागमती	सिन्धुपाल्चोक	रन्जितटार पहिरो नियन्त्रण, सुनकोशी ३, सिन्धुपाल्चोक	१५
७०१०००१३	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	बागमती	काठमाडौं	गल्छी पहिरो नियन्त्रण, शंखरापुर ९, राम मन्दिर मुनी, काठमाडौं	२०
					३००
७०१०००१३	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	बागमती	दोलाखा	EBA। डि.व.का.दोलाखा नर्सरी व्यवस्थापन, वन क्षेत्र सुदृढीकरण/वृक्षारोपण, गैहकाष्ठ वन पैदावार प्रवर्द्धन लगायत आयोजना दस्तावेज र कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यविधि अनुसारका क्रियाकलापहरु	१०४
					१०४

२. गण्डकी प्रदेशमा सञ्चालन गरिने कार्यक्रम/आयोजना

व.उ.शी.न.	कार्यक्रम	प्रदेश	जिल्ला	क्रियाकलाप	रकम (लाखमा)
७०१०००१४	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	गण्डकी	आवश्यकताका आधारमा प्रदेशले छनौट गरेका जिल्ला	साझेदारी र चक्ला वनमा दिगो वन व्यवस्थापन	१००
७०१०००१४	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	गण्डकी	सबै जिल्लाहरु	सामुदायिक वनमा दिगो वन व्यवस्थापन	४०
७०१०००१४	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	गण्डकी	आवश्यकताका आधारमा प्रदेशले छनौट गरेका जिल्ला	सिमसार क्षेत्रको संरक्षण तथा व्यवस्थापन	४०
७०१०००१४	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	गण्डकी	सबै जिल्लाहरु	वन अतिक्रमण हटाई व्यवस्थापन	२०
७०१०००१४	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	गण्डकी	आवश्यकताका आधारमा प्रदेशले छनौट गरेका जिल्ला	पर्यापर्यटन प्रवर्द्धन	४०
७०१०००१४	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	गण्डकी	सबै जिल्लाहरु	अग्नी नियन्त्रण सम्बन्धि सामग्री, उपकरण तथा सामान खरिद एवं वितरण	२५
७०१०००१४	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	गण्डकी	सबै जिल्लाहरु	फलफूल विरुवा उत्पादन, वृक्षारोपण	१००
७०१०००१४	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	गण्डकी	सबै जिल्लाहरु	विरुवा (वन\जडिबुटी) उत्पादन, वृक्षारोपण	१००
७०१०००१४	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	गण्डकी	सबै जिल्लाहरु	जैविक मार्ग तथा वन संरक्षण क्षेत्र व्यवस्थापन कार्यक्रम	१००
७०१०००१५	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	गण्डकी	सबै जिल्लाहरु	वन डहेलो नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन योजना कार्यान्वयन	१०
७०१०००१४	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	गण्डकी	सबै जिल्लाहरु	जडिबुटी विरुवा उत्पादन	५९५.०
७०१०००१४	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	गण्डकी	सबै जिल्लाहरु	जडिबुटी उत्पादन, खेती विस्तार, भण्डारण	८५
७०१०००१४	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	गण्डकी	सबै जिल्लाहरु	सहकारी/समूह मार्फत जडिबुटिका उत्पादन खेती विस्तार भण्डारण प्रशोधन र बजारीकरण	५०
७०१०००१४	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	गण्डकी	सबै जिल्लाहरु	नर्सरी मर्मत	३

व.उ.शी.न.	कार्यक्रम	प्रदेश	जिल्ला	क्रियाकलाप	रकम (लाखमा)
७०१०००१४	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	गण्डकी	आवश्यकताका आधारमा प्रदेशले छनौट गरेका जिल्ला	पकेट क्षेत्रमा जडिबुटी खेती विस्तार	४०
					२२८.०
७०१०००१४	वातावरण विभाग	गण्डकी	कास्की	चिल्ड्रेन पार्क तथा हरियाली निर्माण पोखरा म.न.पा.५	१५
७०१०००१४	वातावरण विभाग	गण्डकी	लमजुङ्ग	सुन्तलेटार उद्यान निर्माण सुन्दरबजार न.पा. लमजुङ्ग	१५
७०१०००१४	वातावरण विभाग	गण्डकी	नवलपरासी बर्दघाट सुस्ता पुर्व	पारिजात पार्क निर्माण गैडाकोट न.पा. वार्ड नं. ६ नवलपरासी बर्दघाट सुस्ता पुर्व	१५
७०१०००१४	वातावरण विभाग	गण्डकी	स्याङ्जा	मनसाङ्गकोट बगैचा एंव पार्क निर्माण, वालिङ ८, स्याङ्जा	१५
७०१०००१४	वातावरण विभाग	गण्डकी	कास्की	रुपा विश्वशान्ति उद्यान पार्क रुपा गा पा ५ कास्की	१५
७०१०००१४	वातावरण विभाग	गण्डकी	बाग्लुङ्ग	नुवाकोट चण्डीस्थान पर्यापर्यवरण पार्क बाग्लुङ न पा अमलाचौर बाग्लुङ	१५
७०१०००१४	वातावरण विभाग	गण्डकी	तनहुँ	सालिग्राम उद्यान निर्माण, घिरिङ गा.पा.१, प्युटार तनहुँ	१५
७०१०००१४	वातावरण विभाग	गण्डकी	कास्की	ठुलीपोखरी पार्क पोखरा म न पा ३१ कास्की	१५
७०१०००१४	वातावरण विभाग	गण्डकी	बाग्लुङ्ग	मदन भण्डारी स्मृती पार्क , बाग्लुङ न.पा.१	१५
७०१०००१४	वातावरण विभाग	गण्डकी	लमजुङ्ग	शहिद तिलक स्मृति पार्क स्तरोन्नती सुन्दरबजार न.पा. लमजुङ्ग	१५
७०१०००१४	वातावरण विभाग	गण्डकी	पर्वत	नेपाल पार्क कुस्मा न.पा. ४ पाखाथर पर्वत	१५
७०१०००१४	वातावरण विभाग	गण्डकी	तनहुँ	अमर सिंह सहिद पार्क निर्माण, भानु न.पा.६ तनहु	१५
					१८०
७०१०००१४	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	गण्डकी	स्याङ्जा	जैसरा झाडी कुलो सिचाइ आयोजना, गल्यांग ४ स्यांगजा	१०
७०१०००१४	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	गण्डकी	पर्वत	खोलाकिनार संरक्षण कालिगण्डकी नदी कुस्मा न.पा.२, पर्वत	२०

व.उ.शी.न.	कार्यक्रम	प्रदेश	जिल्ला	क्रियाकलाप	रकम (लाखमा)
७०१०००१४	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	गण्डकी	पर्वत	तल्लो गौरी पहिरो नियन्त्रण, चिलिने खोला पारि, कुस्मा १०, पर्वत	१०
७०१०००१४	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	गण्डकी	स्याङ्जा	लाटाखरी तल्लो कुलो पहिरो नियन्त्रण, गल्याङ १, धाङ्गलिङ्ग, स्याङ्जा	१०
७०१०००१४	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	गण्डकी	लमजुङ्ग	सिमसार तथा पानी मुहान संरक्षण, राइनस १ र २ लमजुङ्ग	२०
७०१०००१४	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	गण्डकी	गोरखा	वृक्षारोपण, भैरवी टार सामुदायिक वन उपभोक्ता समूह, गण्डकी गा.पा.६, गोरखा	१०
७०१०००१४	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	गण्डकी	लमजुङ्ग	चेपेनदी नियन्त्रण तथा तार्कुबोटे महोरिया खहरे खोला राइनस न.पा. लमजुङ्ग	२०
७०१०००१४	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	गण्डकी	स्याङ्जा	पदमार्ग निर्माण तथा अग्नी नियन्त्रण रेखा निर्माण, पुतलीवजार न.पा ५, टारी गाउ	५
७०१०००१४	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	गण्डकी	स्याङ्जा	ललंग पहिरो नियन्त्रण, गल्यांग ३ स्यांगजा	१०
७०१०००१४	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	गण्डकी	स्याङ्जा	केदाली साखर तटबन्ध चापाकोट ६ स्यांगजा	१०
७०१०००१४	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	गण्डकी	लमजुङ्ग	कदमखोला तटबन्ध, फूलवारी तटबन्ध र ढाड खहरेखोला तटबन्ध, राइनस न.पा. ६, लमजुङ्ग	३०
७०१०००१४	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	गण्डकी	लमजुङ्ग	प्याजुङ्ग कोके गाउ दलितवस्ती तटबन्ध, राइनस न.पा., लमजुङ्ग	१०
७०१०००१४	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	गण्डकी	स्याङ्जा	गल्याङ न.पा ७ पडकाड थुम्की पहिरो नियन्त्रण	३०
७०१०००१४	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	गण्डकी	गोरखा	ताकुकोट वस्ती संरक्षण तथा पहिरो नियन्त्रण, वारपाक सुलिकोट ६	२०
७०१०००१४	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	गण्डकी	स्याङ्जा	भू क्षय नियन्त्रण, जनजागृति मा.वि हरिनाश ४ स्याङ्जा	२०

व.उ.शी.न.	कार्यक्रम	प्रदेश	जिल्ला	क्रियाकलाप	रकम (लाखमा)
७०१०००१४	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	गण्डकी	तनहुँ	सतिकोट पदमार्ग निर्माण तथा व्यवस्थापन, भिमाद, तनहुँ	१५
७०१०००१४	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	गण्डकी	स्याङ्जा	सुटुका पहिरो नियन्त्रण, कालिगण्डकी गा.पा. ३, स्यांगजा	१०
७०१०००१४	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	गण्डकी	पर्वत	सात खोल्सी पहिरो नियन्त्रण, जलजला ८, फर्से, पर्वत	१०
७०१०००१४	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	गण्डकी	स्याङ्जा	विर्गा पहिरो नियन्त्रण कालिगण्डकी गा.पा	३०
					३००

२. लुम्बिनी प्रदेशमा सञ्चालन गरिने कार्यक्रम/आयोजना

व.उ.शी.न.	कार्यक्रम	प्रदेश	जिल्ला	क्रियाकलाप	रकम (लाखमा)
७०१०००१५	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	लुम्बिनी	रुपन्देही	सामुदायिक वनमा कृषि वन कार्यक्रम, वुटवल उ.म.न.पा. वडा नं. ७(शिवनगर सा.व.), १२ (चारपाला सा.व.) र १३ (जितेश्वरी सा.व.),	२००
७०१०००१५	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	लुम्बिनी	सबै जिल्लाहरु	साझेदारी र चकला वनमा दिगो वन व्यवस्थापन	१००
७०१०००१५	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	लुम्बिनी	आवश्यकताका आधारमा प्रदेशले छनौट गरेका जिल्ला	सामुदायिक वनमा दिगो वन व्यवस्थापन	५०
७०१०००१५	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	लुम्बिनी	बर्दिया	खाता जैविक मार्ग (मानव वन्यजन्तु ड्रन्द व्यवस्थापनका लागि सिमेन्ट पोल सहित भेसवायर फेन्स)	४०
७०१०००१५	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	लुम्बिनी	दाङ	लमही बटलनेक्स फूलबारी,सतवरीया दाङ (वन पुनर्स्थापना)	४०
७०१०००१५	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	लुम्बिनी	सबै जिल्लाहरु	सिमसार क्षेत्रको संरक्षण तथा व्यवस्थापन	४०
७०१०००१५	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	च्युरी बोट संरक्षण तथा च्युरी प्रशोधन केन्द्र स्थापना, अर्घाखाँची	२५
७०१०००१५	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	लुम्बिनी	सबै जिल्लाहरु	वन अतिक्रमण हटाई व्यवस्थापन	६०
७०१०००१५	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	लुम्बिनी	सबै जिल्लाहरु	पर्यापर्यटन प्रवर्द्धन	५०
७०१०००१५	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	लुम्बिनी	सबै जिल्लाहरु	अग्नी नियन्त्रण सम्बन्धि सामग्री, उपकरण तथा सामान खरिद एवं वितरण	२५
७०१०००१५	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	लुम्बिनी	सबै जिल्लाहरु	फलफूल विरुवा उत्पादन, वृक्षारोपण	१००
७०१०००१५	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	लुम्बिनी	सबै जिल्लाहरु	विरुवा (वन\जडिवुटी) उत्पादन, वृक्षारोपण	१००
७०१०००१५	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	लुम्बिनी	रुपन्देही	मणिमुकुन्द सेन पार्क फूलबारी देखि नुवाकोटगढी सम्म जैविक पदमार्ग निर्माण	३०
७०१०००१५	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	लुम्बिनी	सबै जिल्लाहरु	वन डडेलो नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन योजना कार्यान्वयन	१०
					८७०

व.उ.शी.न.	कार्यक्रम	प्रदेश	जिल्ला	क्रियाकलाप	रकम (लाखमा)
७०१०००१५	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	लुम्बिनी	सबै जिल्लाहरु	जडिबुटी विरुवा उत्पादन	४०
७०१०००१५	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	लुम्बिनी	सबै जिल्लाहरु	जडिबुटी उत्पादन, खेती विस्तार, भण्डारण	५०
७०१०००१५	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	लुम्बिनी	सबै जिल्लाहरु	सहकारी/समूह मार्फत जडिबुटिका उत्पादन खेती विस्तार भण्डारण प्रशोधन र बजारीकरण	१००
७०१०००१५	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	लुम्बिनी	सबै जिल्लाहरु	नर्सरी मर्मत	३
७०१०००१५	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	लुम्बिनी	आवश्यकताका आधारमा प्रदेशले छनौट गरेका जिल्ला	पकेट क्षेत्रमा जडिबुटी खेती विस्तार	२५
					२१८.०
७०१०००१५	वातावरण विभाग	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	श्री लक्ष्मण पार्क उद्यान निर्माण, सन्धिखर्क १, अर्घाखाँची	१०
७०१०००१५	वातावरण विभाग	लुम्बिनी	पाल्पा	शहिद स्मृति पार्क रामपुर न.पा. ३ बोहरिडाडा पाल्पा	१५
७०१०००१५	वातावरण विभाग	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	यज्ञमिन स्मृती पार्क सितगंगा-१, अर्घाखाँची	१५
७०१०००१५	वातावरण विभाग	लुम्बिनी	प्युठान	मरठाना ठूलामुलमा हरित पार्क प्युठान	१५
७०१०००१५	वातावरण विभाग	लुम्बिनी	दाङ	अजम्बरी सामुदायिक बनमा ग्रीन पार्क लामही न पा ५ दाङ	१५
७०१०००१५	वातावरण विभाग	लुम्बिनी	रुपन्देही	जे. वि. हरित पार्क, बुटवल ७ रुपन्देही	२०
७०१०००१५	वातावरण विभाग	लुम्बिनी	बर्दिया	गेरुवा गा.पा. वडा नं. ५ बर्दियामा हरित पार्क निर्माण	१५
७०१०००१५	वातावरण विभाग	लुम्बिनी	रुपन्देही	तिलोत्तमा न.पा. १७ वि.पी. ग्रामपार्क उद्यान निर्माण, रुपन्देही	१५
७०१०००१५	वातावरण विभाग	लुम्बिनी	गुल्मी	हरियाली पार्क छत्रकोट गा.पा. ५, मैनाडाँडा, पिपलडाँडा, गुल्मी	१५
७०१०००१५	वातावरण विभाग	लुम्बिनी	रुपन्देही	ईको टुरिज्म पार्क पूर्वाधार निर्माण, शिवनगर सा.वन, बुटवल ७, रुपन्देही	२०
७०१०००१५	वातावरण विभाग	लुम्बिनी	गुल्मी	छत्रस्थान पार्क छत्रकोट गा.पा. २ गुल्मी	१५

व.उ.शी.न.	कार्यक्रम	प्रदेश	जिल्ला	क्रियाकलाप	रकम (लाखमा)
७०१०००१५	वातावरण विभाग	लुम्बिनी	गुल्मी	जोगिकुटी उद्यान निर्माण तथा संरक्षण, सिमलटारी, मालिका ८, गुल्मी	३०
७०१०००१५	वातावरण विभाग	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	श्री शिवशक्ती आश्रम कैलाशडाडा उद्यान निर्माण, पाणिनी १, अर्घाखाँची	१५
७०१०००१५	वातावरण विभाग	लुम्बिनी	गुल्मी	झाल्याहा कोट रक गार्डेन, धुर्कोट १, गुल्मी	१५
७०१०००१५	वातावरण विभाग	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	कैलाश ग्रीन पार्क, सन्धिखर्क १०, धरमपानी, अर्घाखाँची	२०
					२५०
७०१०००१५	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	लुम्बिनी	गुल्मी	देवीस्थान पोखरी दोबाटा ररु ५, गुल्मी	२०
७०१०००१५	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	लुम्बिनी	गुल्मी	धङ्गधगे गडेरा साठीमुरे धुर्कोट ७, गुल्मी	१०
७०१०००१५	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	लुम्बिनी	रुकुम पूर्व	जडिवुटी नर्सरी स्थापना योजना, रुकुम पूर्व	२०
७०१०००१५	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	लुम्बिनी	गुल्मी	रक्ते पोखरी सहित वन्यजन्तुका लागि पोखरी निर्माण, गुल्मी साविक वारला ९, धुर्कोट ७,	२०
७०१०००१५	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	लुम्बिनी	गुल्मी	ओज्जे खोला तटबन्ध, मस्यार, ओज्जे धुर्कोट ७, गुल्मी	१०
७०१०००१५	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	लुम्बिनी	गुल्मी	तटबन्ध, मालिका गा.पा. ८, हुल खोला, ठाडाबगर, मन्दिर, गुल्मी	१०
७०१०००१५	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	लुम्बिनी	रोल्पा	काउलावोट र पहिरावोट पहिरो नियन्त्रण, परिवर्तन गा.पा २ रिम्ल रोल्पा	१५
७०१०००१५	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	लुम्बिनी	कपिलवस्तु	वृक्षारोपण तथा खोला किनार संरक्षण, वाणगंगा ८, वाणगंगा पुल मुनी, कपिलवस्तु	१०
७०१०००१५	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	सिचाई ट्याङ्की निर्माण तथा मर्मत, छत्रदेव ७, बाहीगाउ, अर्घाखाँची	१०

व.उ.शी.न.	कार्यक्रम	प्रदेश	जिल्ला	क्रियाकलाप	रकम (लाखमा)
७०१०००१५	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	लुम्बिनी	गुल्मी	गैडाभित्ता जलाधार पानी मुहान संरक्षण, मदाने ७, गुल्मी	१५
७०१०००१५	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	कृषि वन कार्यक्रम (संस्था सहकारी मार्फत), पाणिनी गा.पा. ८, अर्घाखाँची	१५
७०१०००१५	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	लुम्बिनी	दाङ	तटबन्ध, खोला किनार संरक्षण पिपलटरी देखी राप्ती दोभान अन्त्योस्टि प्रतिक्षालय सम्म, राप्ती गा.पा. १ गनाहा खोला, दाङ	१५
७०१०००१५	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	चापा पोखरा पोखरी संरक्षण, छत्रदेव २, अ.खा.	१०
७०१०००१५	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	डाँडा चौपारी देखि गैरा सम्म पहिरो नियन्त्रण, ठूलो चिदिका, लामीडाडा १ अर्घाखाँची	२०
७०१०००१५	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	लुम्बिनी	गुल्मी	पानी मुहान संरक्षण र पहिरो नियन्त्रण, गुल्मी दरबार गा.पा, गुल्मी	३०
७०१०००१५	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	नमूना कृषि वन कार्यक्रम (टिमुर खेती), छत्रदेव ७, बाहीगाउ, अर्घाखाँची	१५
७०१०००१५	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	लुम्बिनी	गुल्मी	सिस्तुंग क्षेत्र तटबन्ध तथा संरक्षण , धुर्कोट गुल्मी	१०
७०१०००१५	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	लुम्बिनी	गुल्मी	पनाह खोला बसिकोट भुडीफुडा, मदाने ३, गुल्मी	१५
७०१०००१५	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	लुम्बिनी	गुल्मी	पहिरो नियन्त्रण, चन्द्रकोट गा.पा, गुल्मी	२५
७०१०००१५	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	लुम्बिनी	रूपन्देही	रिचार्ज पोखरी निर्माण, वुटवल वडा नं. १,७, १२ र १३	४०
७०१०००१५	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	लुम्बिनी	गुल्मी	पहिरो नियन्त्रण तथा संरक्षण, मालिका ६, गुल्मी	१०

व.उ.शी.न.	कार्यक्रम	प्रदेश	जिल्ला	क्रियाकलाप	रकम (लाखमा)
७०१०००१५	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	लुम्बिनी	बर्दिया	भगरैया ताल संरक्षण, मधुवन न.पा. ३ बर्दिया	१०
७०१०००१५	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	लुम्बिनी	गुल्मी	चिली खोला तटबन्ध, धुर्कोट ४, गुल्मी	१०
७०१०००१५	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	लुम्बिनी	गुल्मी	ठुलाचौर पहिरो नियन्त्रण, मालिका ३ गुल्मी	१०
७०१०००१५	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	लुम्बिनी	गुल्मी	पहियो नियन्त्रण, काली गण्डकी गा.पा, गुल्मी	२५
७०१०००१५	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	लुम्बिनी	रोल्पा	तेहकुने जलजला दह घेरावार तथा संरक्षण, रोल्पा	१५
७०१०००१५	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	लुम्बिनी	गुल्मी	बगदी खोला तटबन्ध कान्छी कुलो, कालिगण्डकी २, गुल्मी	१५
७०१०००१५	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	लुम्बिनी	गुल्मी	पहियो नियन्त्रण, मैनडांडा उ.मा.बि. छात्रकोट ३ गुल्मी	२०
७०१०००१५	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	पोखरी निर्माण तथा व्यवस्थापन, थामाका चौर, पकले, अर्घाखाँची, सन्धिखर्क ८,	१०
७०१०००१५	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	लुम्बिनी	गुल्मी	पहियो नियन्त्रण, मदाने गा.पा. साविक वडा नं. ९ गुल्मी	१०
७०१०००१५	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	लुम्बिनी	गुल्मी	वैस्कोट लम्वर तटबन्ध र फलेते कटाहा छल्दी खोला तटबन्ध, मर्भुङ, मालिका ८ गुल्मी	२०
७०१०००१५	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	लुम्बिनी	गुल्मी	अर्जेड खोला पिप्ले गैरा खरिबोट माग्दि काल्टारी फुलबारी सिंचाइ योजना, मालिका गा.पा. ६ गुल्मी	१५
					५०५

व.उ.शी.न.	कार्यक्रम	प्रदेश	जिल्ला	क्रियाकलाप	रकम (लाखमा)
७०१०००१५	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	लुम्बिनी	बाँके	एकीकृत भू परिधि व्यवस्थापन, डि.व.का बाँके (हाइटेक नर्सरी, खोला किनार संरक्षण, वासस्थान सुधार, निजी वन व्यवस्थापन लगायत परियोजना दस्तावेज, कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यविधिमा उल्लेख भएका क्रियाकलाप)	८०
७०१०००१५	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	लुम्बिनी	रुपन्देही	एकीकृत भू परिधि व्यवस्थापन, उद्योग पर्यटन वन तथा वातावरण मन्त्रालय (वन व्यवस्थापन सूचना संयन्त्र निर्माण लगायत परियोजना दस्तावेज, कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यविधिमा उल्लेख भएका क्रियाकलाप)	३०.२५
७०१०००१५	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	लुम्बिनी	बाँके	एकीकृत भू परिधि व्यवस्थापन, डि.व.का बाँके (क्षमता विकास, प्रचार प्रसार, डेढेलो व्यवस्थापन लगायत परियोजना दस्तावेज, कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यविधिमा उल्लेख भएका क्रियाकलाप)	१३.७५
					१२४
७०१०००१५	समृद्धिका लागि वन कार्यक्रम संचालन	लुम्बिनी	२५ वटा स्थानीय तह	समृद्धिका लागि वन कार्यक्रम संचालन	६००
					६००

२. कर्णाली प्रदेशमा सञ्चालन गरिने कार्यक्रम/आयोजना

व.उ.शी.न.	कार्यक्रम	प्रदेश	जिल्ला	क्रियाकलाप	रकम (लाखमा)
७०१०००१६	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	कर्णाली	आवश्यकताका आधारमा प्रदेशले छनौट गरेका जिल्ला	सामुदायिक वनमा दिगो वन व्यवस्थापन	५०
७०१०००१६	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	कर्णाली	सबै जिल्लाहरू	सिमसार क्षेत्रको संरक्षण तथा व्यवस्थापन	४०
७०१०००१६	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	कर्णाली	आवश्यकताका आधारमा प्रदेशले छनौट गरेका जिल्ला	वन अतिक्रमण हटाई ब्यबस्थापन	३०
७०१०००१६	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	कर्णाली	सबै जिल्लाहरू	पर्यापर्यटन प्रवर्द्धन	५०
७०१०००१६	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	कर्णाली	आवश्यकताका आधारमा प्रदेशले छनौट गरेका जिल्ला	जडिबुटि भण्डारण तथा प्रशोधन उद्यम स्थापना तथा सञ्चालन	१००
७०१०००१६	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	कर्णाली	सबै जिल्लाहरू	अग्नी नियन्त्रण सम्बन्धि सामग्री, उपकरण तथा सामान खरिद एवं वितरण	२५
७०१०००१६	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	कर्णाली	सबै जिल्लाहरू	फलफूल विरुवा उत्पादन, वृक्षारोपण	१००
७०१०००१६	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	कर्णाली	सबै जिल्लाहरू	विरुवा (वन\जडिबुटी) उत्पादन, वृक्षारोपण	१००
७०१०००१६	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	कर्णाली	आवश्यकताका आधारमा प्रदेशले छनौट गरेका जिल्ला	जैविक मार्ग तथा वन संरक्षण क्षेत्र व्यवस्थापन कार्यक्रम	५०
७०१०००१७	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	कर्णाली	सबै जिल्लाहरू	वन डेढेलो नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन योजना कार्यान्वयन	१०
७०१०००१६	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	कर्णाली	सबै जिल्लाहरू	जडिबुटी विरुवा उत्पादन	५५५
७०१०००१६	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	कर्णाली	सबै जिल्लाहरू	जडिबुटि उत्पादन, खेती विस्तार, भण्डारण	५०
७०१०००१६	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	कर्णाली	सबै जिल्लाहरू	सहकारी/समूह मार्फत जडिबुटिका उत्पादन खेती विस्तार भण्डारण प्रशोधन र बजारीकरण	८०

व.उ.शी.न.	कार्यक्रम	प्रदेश	जिल्ला	क्रियाकलाप	रकम (लाखमा)
७०१०००१६	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	कर्णाली	सर्बे जिल्लाहरु	नर्सरी मर्मत	६
७०१०००१६	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	कर्णाली	आवश्यकताका आधारमा प्रदेशले छनौट गरेका जिल्ला	पकेट क्षेत्रमा जडिबुटी खेती विस्तार	५०
७०१०००१६	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	कर्णाली	जाजरकोट	टिमुर खेती विस्तार तथा प्रवर्द्धन (जाजरकोट)	५०
७०१०००१६	वातावरण विभाग	कर्णाली	दैलेख	ठाटा सा.वन वृक्षारोपण तथा पार्क निर्माण , भगवती गापा ३ दैलेख	३३६.०
७०१०००१६	वातावरण विभाग	कर्णाली	सुर्खेत	चौपारी सामुदायिक वन उद्यान निर्माण, गुर्भाकोट न.पा. ९, सुर्खेत	१५
७०१०००१६	वातावरण विभाग	कर्णाली	सुर्खेत	लेकवेशी वन उद्यान निर्माण, लेकवेशी न.पा. ४, सुर्खेत	१५
७०१०००१६	वातावरण विभाग	कर्णाली	दैलेख	धुलेधर पार्क दुल्लु, दैलेख	१५
७०१०००१६	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	कर्णाली	दैलेख	बुन्ची पहियो नियन्त्रण, भगवतीमाई ४, दैलेख	६०
७०१०००१६	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	कर्णाली	कालिकोट	आहाले खोला तटबन्ध, खाडाचक्र २, कालिकोट	१०
७०१०००१६	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	कर्णाली	कालिकोट	बालाचौर खोला तटबन्धन शुभकालिका गापा २ कालिकोट	२०
७०१०००१६	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	कर्णाली	हुम्ला	चुच्चे ढुङ्गा नदी कटान नियन्त्रण, अदानचुली २	२०
७०१०००१६	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	कर्णाली	हुम्ला	देवकोटा पहियो नियन्त्रण, चंखेली ३ देवकोटा वडा.न. दामी हुम्ला	१५
७०१०००१६	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	कर्णाली	हुम्ला	वडाखोला पहियो तथा नदी कटान नियन्त्रण, सर्केगाड १, जैर तुम्च	२०

व.उ.शी.न.	कार्यक्रम	प्रदेश	जिल्ला	क्रियाकलाप	रकम (लाखमा)
७०१०००१६	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	कर्णाली	दैलेख	पाल्तापानी वृक्षारोपण, नारायण न. पा. ११, दैलेख	१०
७०१०००१६	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	कर्णाली	दैलेख	नदि कटान नियन्त्रण, नारायण न.पा. ८ दैलेख, लोहोरे तामागाउँ	१०
७०१०००१६	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	कर्णाली	मुगु	लुम्व खोला साँडा पहिरो नियन्त्रण, छायानाथ रारा न.पा. १२, मुगु	१५
७०१०००१६	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	कर्णाली	सर्खेत	नेवारे खोला तटबन्ध धुसरा स्कुल, बिरिन्द्रनगर १०, सुर्खेत	१०
७०१०००१६	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	कर्णाली	जाजरकोट	होलुखोला तटबन तटबन्धन भेरी नपा ३ खाइखेत जाजरकोट	२०
७०१०००१६	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	कर्णाली	जाजरकोट	भेरी नदि नियन्त्रण भेरि नपा १ कालेगाड	२०
७०१०००१६	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	कर्णाली	हुम्ला	जम्ला घट्ट नदी कटान नियन्त्रण अदानचुली २ हुम्ला	१५
७०१०००१६	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	कर्णाली	डोल्पा	खस्यावाट रिक्वा सिचाई कूलो निर्माण, काईके गा.पा २, डोल्पा	२०
७०१०००१६	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	कर्णाली	जाजरकोट	लुहारखेत तटबन्धन, नलगाड ३, जाजरकोट	१५
७०१०००१६	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	कर्णाली	जाजरकोट	सिमाधारा, वाखे, तटबन्ध, छेडागाडा १३ जाजरकोट	१५
७०१०००१६	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	कर्णाली	जाजरकोट	फुलवारी कोटखोला तटबन्ध, भेरी न पा २, जाजरकोट	२०
७०१०००१६	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	कर्णाली	मुगु	काकडारख माथि पहिरो नियन्त्रण, छायानाथ रारा न.पा. १२, मुगु	१५
७०१०००१६	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	कर्णाली	दैलेख	ल्याटा पहिरो नियन्त्रण, नौमुले १, तल्लो भुसेरे, दैलेख	१०

व.उ.शी.न.	कार्यक्रम	प्रदेश	जिल्ला	क्रियाकलाप	रकम (लाखमा)
७०१०००१६	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	कर्णाली	हुम्ला	मकै बाघदुला गडवाना दलित वस्ती पहिरो नियन्त्रण अदानचुली ३	२०
७०१०००१६	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	कर्णाली	दैलेख	ईटडाडा वृक्षारोपण, नारायण न.पा. ४ दैलेख	१०
७०१०००१६	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	कर्णाली	दैलेख	त्रिपानी मुहान संरक्षण, राइली, नारायण न.पा. ११, दैलेख	१५
७०१०००१६	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	कर्णाली	जुम्ला	सुडखोला तटबन्धन तातोपानी गापा ८ टोप्ला जुम्ला	१५
७०१०००१६	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	कर्णाली	जाजरकोट	श्री दुर्गा पुजन प्रावि गुमाट पहिरो जुनिचादे गापा १० जाजरकोट	२०
७०१०००१६	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	कर्णाली	डोल्पा	पिनारा खानेपानी निर्माण त्रिपुरा सुन्दरी न.पा. ७, छल डोल्पा	२०
७०१०००१६	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	कर्णाली	हुम्ला	वाहुनीमारे तटबन्ध अदानचुली ५	२०
७०१०००१६	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	कर्णाली	कालिकोट	टोङ्के सिमल तटबन्ध, खाडाचक्र २, कालिकोट	१०
					४२५
७०१०००१६	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	कर्णाली	सुर्खेत	जलवायु उत्थानशिल विकास सम्बन्धि तोकिएका क्रियाकलापहरु सन्चालन गर्ने (नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम २)	१५०
७०१०००१६	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	कर्णाली	सल्यान	EBAI डि.व.का.सल्यान नर्सरी व्यवस्थापन, वन क्षेत्र सुदृढीकरण/वृक्षारोपण, गैहकाष्ठ वन पैदावार प्रवर्द्धन लगायत आयोजना दस्तावेज र कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यविधि अनुसारका क्रियाकलापहरु	१०४
					२५४

२. सुदूरपश्चिम प्रदेशमा सञ्चालन गरिने कार्यक्रम/आयोजना

व.उ.शी.न.	कार्यक्रम	प्रदेश	जिल्ला	क्रियाकलाप	रकम (लाखमा)
७०१०००१७	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	आवश्यकताका आधारमा प्रदेशले छनौट गरेका जिल्ला	साझेदारी र चक्ला वनमा दिगो वन व्यवस्थापन	१५०
७०१०००१७	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	सबै जिल्लाहरु	सामुदायिक वनमा दिगो वन व्यवस्थापन	५०
७०१०००१७	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	कैलाली	कर्णाली जैविक मार्ग (मानव वन्यजन्तु द्वन्द) व्यवस्थापनका लागि मेसवायर फेन्स	२४
७०१०००१७	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	कञ्चनपुर, डडेल्धुरा	वसन्ता वन संरक्षण क्षेत्र (अतिक्रमण नियन्त्रण, वासस्थान सुधार)	१००
७०१०००१७	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	सबै जिल्लाहरु	ब्रम्हदेव जैविक मार्ग (वासस्थान सुधार)	२६
७०१०००१७	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	सबै जिल्लाहरु	सिमसार क्षेत्रको संरक्षण तथा व्यवस्थापन	४०
७०१०००१७	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	सबै जिल्लाहरु	वन अतिक्रमण हटाई ब्यबस्थापन	३०
७०१०००१७	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	सबै जिल्लाहरु	पर्यापर्यटन प्रवर्द्धन	५०
७०१०००१७	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	सबै जिल्लाहरु	अानी नियन्त्रण सम्बन्धि सामग्री, उपकरण तथा सामान खरिद एवं वितरण	२५
७०१०००१७	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	सबै जिल्लाहरु	फलफूल विरुवा उत्पादन, वृक्षारोपण	१००
७०१०००१७	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	सबै जिल्लाहरु	विरुवा (वन\जडिबुटी) उत्पादन, वृक्षारोपण	१००
७०१०००१७	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	सबै जिल्लाहरु	वन डढेलो नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन योजना कार्यान्वयन	१०
७०१०००१७	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	डोटी	सहकारी/समूह मार्फत जडिबुटिका उत्पादन खेती विस्तार भण्डारण प्रशोधन र बजारीकरण (जोरायल गा.पा. र अलिताल गा.पा. १ मा)	७०५
७०१०००१७	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	सबै जिल्लाहरु	जडिबुटी विरुवा उत्पादन	५०
७०१०००१७	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	सबै जिल्लाहरु	जडिबुटी उत्पादन, खेती विस्तार, भण्डारण	५०

व.उ.शी.न.	कार्यक्रम	प्रदेश	जिल्ला	क्रियाकलाप	रकम (लाखमा)
७०१०००१७	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	सर्बे जिल्लाहर	नर्सरी मर्मत	४
७०१०००१७	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	आवश्यकताका आधारमा प्रदेशले छनौट गरेका जिल्ला	पकेट क्षेत्रमा जडिबुटी खेती विस्तार	४०
					२४४
७०१०००१७	वातावरण विभाग	सुदूरपश्चिम	कैलाली	जाखोर ताल पार्क ध.उ.म.न.पा. ७ कैलाली	१५
७०१०००१७	वातावरण विभाग	सुदूरपश्चिम	डडेल्धुरा	परशुराम धाम क्षेत्र संरक्षण एवं वृक्षारोपण डडेल्धुरा, जोगबुढा	१५
७०१०००१७	वातावरण विभाग	सुदूरपश्चिम	कैलाली	कोटा ससरङ्गी पार्क घोडाघोडी न.पा. १२ कोटा, कैलाली	१५
७०१०००१७	वातावरण विभाग	सुदूरपश्चिम	कञ्चनपुर	पिपरीया पार्क भिमदत्त न.पा. १३ पिपरीया कञ्चनपुर	१५
७०१०००१७	वातावरण विभाग	सुदूरपश्चिम	डोटी	काफली पार्क निर्माण जोरायल गा.पा. ४ काफली डोटी	१५
७०१०००१७	वातावरण विभाग	सुदूरपश्चिम	कैलाली	शान्ति पार्क गोदावरी न.पा. २ शान्तिटोल कैलाली	१५
७०१०००१७	वातावरण विभाग	सुदूरपश्चिम	अछाम	पञ्चदेवल विनायक न.पा. वडा नं. २, अछाम तालाकोटडाँडामा उद्यान निर्माण	१५
७०१०००१७	वातावरण विभाग	सुदूरपश्चिम	कैलाली	प्रिन एण्ड स्टोन पार्क गोदावरी न.पा. ४ बन्दगडा कैलाली	१५
७०१०००१७	वातावरण विभाग	सुदूरपश्चिम	बाजुरा	बुढीगंगा न.पा. वडा नं. ६, देवलसैन बाजुरामा पार्क निर्माण	१५
७०१०००१७	वातावरण विभाग	सुदूरपश्चिम	कैलाली	श्रीन ल्याण्ड पार्क निर्माण गोदावरी न.पा. ६ जोनापुर कैलाली	१५
७०१०००१७	वातावरण विभाग	सुदूरपश्चिम	कञ्चनपुर	बुढाबारीलपार्क बेलौरी न.पा. ३ बुढाबारी कञ्चनपुर	१५
७०१०००१७	वातावरण विभाग	सुदूरपश्चिम	कञ्चनपुर	शुक्लाफाटा न पा १ वातावरण मैत्री पार्क कंचनपुर	१५
७०१०००१७	वातावरण विभाग	सुदूरपश्चिम	कैलाली	शान्ति बाल उद्यान पार्क निर्माण ध.म.न.पा. १ राष्ट्र बैंक चोक कैलाली	१५

व.उ.शी.न.	कार्यक्रम	प्रदेश	जिल्ला	क्रियाकलाप	रकम (लाखमा)
७०१०००१७	वातावरण विभाग	सुदूरपश्चिम	बैतडी	पञ्चेश्वर गा.पा. २ बैतडी धाममूडी ऐलानी जमिनमा उद्यान सहितको पार्क निर्माण	१५
७०१०००१७	वातावरण विभाग	सुदूरपश्चिम	कञ्चनपुर	भिमदत्त इको पार्क निर्माण भिमदत्त न.पा. १८ कञ्चनपुर	१५
७०१०००१७	वातावरण विभाग	सुदूरपश्चिम	कैलाली	मुलपानी पार्क श्री जनशक्ति सामुदायिक वन टिकापुर न.पा. २ राजपुर, कैलाली	१५
७०१०००१७	वातावरण विभाग	सुदूरपश्चिम	कैलाली	घोडाघोडी ताल मन्दीर परिसरमा पार्क निर्माण घोडाघोडी न.पा. कैलाली	१५
७०१०००१७	वातावरण विभाग	सुदूरपश्चिम	डोटी	रानी धारा पार्क निर्माण विपायल सिलगढी न.पा. ५ डोटी	१५
७०१०००१७	वातावरण विभाग	सुदूरपश्चिम	बाजुरा	हिमाली गा.पा. बाजुरामा उद्यान निर्माण	१५
७०१०००१७	वातावरण विभाग	सुदूरपश्चिम	कैलाली	समैची पार्क निर्माण (समैची सा.व.उ.स. जाली) ध.उ.न.पा.५ जाँई हसनपुर कैलाली	१५
					३००
७०१०००१७	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	बाजुरा	बुढी गंगा घाँघर तटबन्ध बडीमालिका न.पा. २, घागर बाजुरा	१५
७०१०००१७	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	बाजुरा	गाडासैन गैरा तटबन्धन त्रिवेणी न.पा.६, बाजुरा	१५
७०१०००१७	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	बैतडी	बजौटे खानेपानी संरक्षण पाटन ९ बैतडी	१०
७०१०००१७	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	बैतडी	गल्ला गाड खोला संरक्षण डिला सैनी २ बैतडी	१०
७०१०००१७	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	बझाङ	गैरा स्वादि फुल पहिरो नियन्त्रण, दुर्गथली गा.पा. ७ बझाङ	१०
७०१०००१७	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	डोटी	सिस्नेखान बरुपट्टा खानेपानी योजना, जोरायल गा.पा.१, बरुपट्टा डोटी	१०
७०१०००१७	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	डोटी	जयगाडा खानेपानी तथा मुहान संरक्षण, जोरायल गा.पा.१, घण्टेश्वर डोटी	१०

व.उ.शी.न.	कार्यक्रम	प्रदेश	जिल्ला	क्रियाकलाप	रकम (लाखमा)
७०१०००१७	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	डोटी	छडखोला बह्नाथरी तटबन्धन, जोराथल गा.पा.५, गडसेरा डोटी	१०
७०१०००१७	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	डोटी	देउथला सिचाई निर्माण योजना, शिखर २, कठाली मुडे गाउ, डोटी	१०
७०१०००१७	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	दार्चुला	दार्मा गुइराड पहिरो नियन्त्रण, शैल्य शिखर ३, दार्चुला	१५
७०१०००१७	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	डोटी	रांगीहोम विस्टवस्ती तटबन्ध शिखर न.पा.११, बयलगाडा, डोटी	१५
७०१०००१७	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	डोटी	बछैन दमलवाटा खानेपानी तथा मुहान संरक्षण, बडीकेदार २, डोटी	१०
७०१०००१७	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	डोटी	चुनेपानी लुवाखडी खानेपानी योजना, शिलगढी न.पा. ८, डोटी	१०
७०१०००१७	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	बाजुरा	सीम तटबन्ध , गौमुल गा.पा. १ र २ , बाजुरा	१५
७०१०००१७	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	वैतडी	बाबुनगढ तटबन्ध दिलासैनी १ वैतडी	१५
७०१०००१७	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	वैतडी	पोकडा दोमिल्ला तटबन्ध सुर्नया ६ वैतडी	१५
७०१०००१७	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	डोटी	बस्नेत सिचाई कूलो, के.आइ.सी. ५ डोटी	१०
७०१०००१७	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	डोटी	बेरेबोट सिचाई कूलो निर्माण, शिखर न.पा. ६, कोटीगाउ, डोटी	१०
७०१०००१७	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	डोटी	कसाडी खहरे पहिरो नियन्त्रण, के.आइ.सि. १, बाबन गाउ, डोटी	१०
७०१०००१७	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	डोटी	रिठाखेत तटबन्ध, शिखर न.पा.२, मुडेगाउँ, कालागाड, डोटी	१५

व.उ.शी.न.	कार्यक्रम	प्रदेश	जिल्ला	क्रियाकलाप	रकम (लाखमा)
७०१०००१७	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	डोटी	काकी बगर कारिगाउँ खानेपानी योजना, के.आइ.सी.४ डोटी	१५
७०१०००१७	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	डोटी	पनेरखोला खिन्डे खान खानेपानी, बोगटान फुडिसल गा.पा.४, दुवाताल डोटी	१५
७०१०००१७	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	डडेल्धुरा	लामिगडा तल्लो घट्ट पहिरो नियन्त्रण, परसुराम न.पा.७ लामी गडा, डडेल्धुरा	२०
७०१०००१७	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	डोटी	पातल खोला तटबन्ध, पूर्वचौकी गा.पा.३ डोटी	१०
७०१०००१७	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	डोटी	चपरचानी खानेपानी योजना, जोरायल गा.पा.१, चपरचानी, डोटी	१०
७०१०००१७	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	डोटी	सतिगाउ सिचाई नहर निर्माण, शिखर न.पा. १, डोटी	१०
७०१०००१७	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	डोटी	जोशीगाउ खानेपानी, शिखर न.पा. १, कपल्लेकी, डोटी	१०
७०१०००१७	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	डोटी	छिन्ने पानि खालिखेत सिन्चाइ कुलो पुर्विचौकी गा.पा. ५, बोगटी गाउँ डोटी	१५
७०१०००१७	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	बाजुरा	दोगडीमूल संरक्षण तथा खानेपानी निर्माण त्रिवेणी न.पा. १ भुगातोला, बाजुरा	१५
७०१०००१७	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	डोटी	अतिगाडा खानेपानी तथा मुहान संरक्षण, जोरायल ६, डोटी	१०
७०१०००१७	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	डोटी	तल्लो गैरा (रानी) खानेपानी योजना, जोरायल गा.पा.१, तल्लोशैरा डोटी	१०
७०१०००१७	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	डोटी	गोल्मागाड मठ तटबन्ध शिखर न.पा. ८, डोटी	२०
७०१०००१७	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	दार्चुला	तेलिगाउँ पोखरी निर्माण लेडम ६ दार्चुला	१०

व.उ.शी.न.	कार्यक्रम	प्रदेश	जिल्ला	क्रियाकलाप	रकम (लाखमा)
७०१०००१७	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	डडेल्धुरा	कुलेडी देखि कापडी गाउ सम्म पहिरो नियन्त्रण, गन्यापधुरा गा.पा. ४, डडेल्धुरा	२०
७०१०००१७	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	दार्चुला	तोपना खोला संरक्षण लेकम ५, दार्चुला	१५
७०१०००१७	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	डोटी	होलसैन कफलतडी खेत तटबन्धन, जोरायल गा.पा. ६ डोटी	१०
७०१०००१७	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	डोटी	लाटेकूला खोला सिचाई कूलो योजना, वोगटान फूडसिल गा.पा. ३, मेल्टा, डोटी	१०
७०१०००१७	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	डोटी	बोरिबोट सिचाई कूलो, शिखर न.पा. ६, कोटीगाउँ, डोटी	१०
७०१०००१७	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	डोटी	पल्लाखोला छडमा सिचाई कूलो, बडीकेदार गा.पा.५, छडम, डोटी	१५
७०१०००१७	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	बाजुरा	भैरा देखि धिपका सम्म सिचाई कूलो निर्माण, छेडेदह गा.पा.१, बाजुरा	१५
७०१०००१७	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	दार्चुला	ओख डानी खन्ने भैरे धार सिन्चाई कूलो शैल्याशिखर ५, दार्चुला	१५
७०१०००१७	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	दार्चुला	पन्यार खोला पानिमुल संरक्षण तथा तटबन्ध, शैल्याशिखर ९, दार्चुला	१५
७०१०००१७	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	बझाङ	डोला पोखरी संरक्षण छविसपाती भेरा गा.पा. ६, बझाङ	१०
७०१०००१७	जलाधार संरक्षण तथा सीमसार ब्यवस्थापन कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	डोटी	गोगनपानी गोगनछेडा खानेपानी योजना, जोरायल गा.पा.१, गोगनपानी डोटी	१०
					५५५

व.उ.शी.न.	कार्यक्रम	प्रदेश	जिल्ला	क्रियाकलाप	रकम (लाखमा)
७०१०००१७	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	कैलाली	एकीकृत भू परिधि व्यवस्थापन, डि.व.का पहलमानपुर, कैलाली वसस्थान सुधार लगायत परियोजना दस्तावेज, कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यविधिमा उल्लेख भएका क्रियाकलाप)	११
७०१०००१७	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	कैलाली	एकीकृत भू परिधि व्यवस्थापन, डि.व.का पहलमानपुर (क्षमता विकास, प्रचार प्रसार लगायत परियोजना दस्तावेज, कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यविधिमा उल्लेख भएका क्रियाकलाप)	४.१२
७०१०००१७	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	सुदूरपश्चिम	अछाम	EBAI। डि.व.का.अछाम नर्सरी व्यवस्थापन, वन क्षेत्र सुदृढीकरण/वृक्षारोपण, गैहकाष्ठ वन पैदावार प्रवर्द्धन लगायत आयोजना दस्तावेज र कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यविधि अनुसारका क्रियाकलापहरु	१०३.८८
					११९

३. स्थानीय तहमा सञ्चालन गरिने कार्यक्रम/आयोजना

व.उ.शी.न.	कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	क्रियाकलाप	रकम (लाखमा)
८०१०२१४७	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	हरिवन नगरपालिका	सर्लाही	नेपाल जलवायु नमुना कार्यक्रम	१००
८०१०५३३१	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	कालीगण्डकी गाउँपालिका	गुल्मी	नेपाल जलवायु नमुना कार्यक्रम	१५०
८०१०५३३९	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	सत्यवती गाउँपालिका	गुल्मी	नेपाल जलवायु नमुना कार्यक्रम	१५०
८०१०३१३१	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	नमोबुद्ध नगरपालिका	काभ्रेपलान्चोक	नेपाल जलवायु नमुना कार्यक्रम	१००
८०१०७३०९	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	जोरायल गाउँपालिका	डोटी	नेपाल जलवायु नमुना कार्यक्रम	१५०
८०१०७३१०	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	पूर्वीचौकी गाउँपालिका	डोटी	नेपाल जलवायु नमुना कार्यक्रम	१५०
८०१०४११८	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	राईनास नगरपालिका	लमजुङ	नेपाल जलवायु नमुना कार्यक्रम	१००
८०१०१३४२	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	रामप्रसाद राई गाउँपालिका	भोजपुर	नेपाल जलवायु नमुना कार्यक्रम	२००
८०१०६१२५	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	नारायण नगरपालिका	दैलेख	जलवायु उत्थानशिल विकास सम्बन्धि तोकिएका क्रियाकलापहरु सन्चालन गर्ने (नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम २)	२१९
८०१०६११०	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	सुसिकोट नगरपालिका	रुकुम(पश्चिम)	जलवायु उत्थानशिल विकास सम्बन्धि तोकिएका क्रियाकलापहरु सन्चालन गर्ने (नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम २)	१७४
८०१०६३२९	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	सान्नी त्रिवेणी गाउँपालिका	कालिकोट	जलवायु उत्थानशिल विकास सम्बन्धि तोकिएका क्रियाकलापहरु सन्चालन गर्ने (नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम २)	१३४

व.उ.शी.न.	कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	क्रियाकलाप	रकम (लाखमा)
८०१०६३२२	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	सिंजा गाउँपालिका	जुम्ला	जलवायु उत्थानशिल विकास सम्बन्धि तोकिएका क्रियाकलापहरु सन्चालन गर्ने (नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम २)	१००
८०१०६३२१	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	पातारासी गाउँपालिका	जुम्ला	जलवायु उत्थानशिल विकास सम्बन्धि तोकिएका क्रियाकलापहरु सन्चालन गर्ने (नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम २)	१२७
८०१०६३१७	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	कनकासुन्दरी गाउँपालिका	जुम्ला	जलवायु उत्थानशिल विकास सम्बन्धि तोकिएका क्रियाकलापहरु सन्चालन गर्ने (नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम २)	१०७
८०१०६३१६	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	सिमकोट गाउँपालिका	हुम्ला	जलवायु उत्थानशिल विकास सम्बन्धि तोकिएका क्रियाकलापहरु सन्चालन गर्ने (नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम २)	१०८
८०१०६३१५	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	सर्केगाड गाउँपालिका	हुम्ला	जलवायु उत्थानशिल विकास सम्बन्धि तोकिएका क्रियाकलापहरु सन्चालन गर्ने (नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम २)	९८
८०१०६३११	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	खार्पुनाथ गाउँपालिका	हुम्ला	जलवायु उत्थानशिल विकास सम्बन्धि तोकिएका क्रियाकलापहरु सन्चालन गर्ने (नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम २)	९७
८०१०६३०८	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	मुङ्केचुला गाउँपालिका	डोल्पा	जलवायु उत्थानशिल विकास सम्बन्धि तोकिएका क्रियाकलापहरु सन्चालन गर्ने (नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम २)	७९
८०१०६३०६	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	जगदुल्ला गाउँपालिका	डोल्पा	जलवायु उत्थानशिल विकास सम्बन्धि तोकिएका क्रियाकलापहरु सन्चालन गर्ने (नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम २)	११४
८०१०६३०२	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	मुगमकामारींग गाउँपालिका	मुगु	जलवायु उत्थानशिल विकास सम्बन्धि तोकिएका क्रियाकलापहरु सन्चालन गर्ने (नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम २)	१५०

व.उ.शी.न.	कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	क्रियाकलाप	रकम (लाखमा)
८०१०६१२२	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	आठबीस नगरपालिका	दैलेख	जलवायु उत्थानशिल विकास सम्बन्धि तोकिएका क्रियाकलापहरु सन्चालन गर्ने (नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम २)	१३०
८०१०६१२०	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	नलागाड नगरपालिका	जाजरकोट	जलवायु उत्थानशिल विकास सम्बन्धि तोकिएका क्रियाकलापहरु सन्चालन गर्ने (नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम २)	१९७
८०१०६३४७	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	शिवालय गाउँपालिका	जाजरकोट	जलवायु उत्थानशिल विकास सम्बन्धि तोकिएका क्रियाकलापहरु सन्चालन गर्ने (नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम २)	१११
८०१०६१११	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	बागचौर नगरपालिका	सल्यान	जलवायु उत्थानशिल विकास सम्बन्धि तोकिएका क्रियाकलापहरु सन्चालन गर्ने (नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम २)	१०८
८०१०६१०५	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	खाँडाचक्र नगरपालिका	कालिकोट	जलवायु उत्थानशिल विकास सम्बन्धि तोकिएका क्रियाकलापहरु सन्चालन गर्ने (नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम २)	१७१
८०१०६३४६	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	बारेकोट गाउँपालिका	जाजरकोट	जलवायु उत्थानशिल विकास सम्बन्धि तोकिएका क्रियाकलापहरु सन्चालन गर्ने (नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम २)	१४१
८०१०६१०४	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	चन्दननाथ नगरपालिका	जुम्ला	जलवायु उत्थानशिल विकास सम्बन्धि तोकिएका क्रियाकलापहरु सन्चालन गर्ने (नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम २)	१०३
८०१०७११३	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	त्रिवेणी नगरपालिका	बाजुरा	जलवायु उत्थानशिल विकास सम्बन्धि तोकिएका क्रियाकलापहरु सन्चालन गर्ने (नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम २)	११७
८०१०७१०९	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	कमलबजार नगरपालिका	अछाम	जलवायु उत्थानशिल विकास सम्बन्धि तोकिएका क्रियाकलापहरु सन्चालन गर्ने (नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम २)	१६४

व.उ.शी.न.	कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	क्रियाकलाप	रकम (लाखमा)
८०१०६३५१	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	नौमले गाउँपालिका	दैलेख	जलवायु उत्थानशिल विकास सम्बन्धि तोकिएका क्रियाकलापहरू सन्चालन गर्ने (नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम २)	१३४
८०१०६३३१	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	बाँफिकोट गाउँपालिका	रुकुम (पश्चिम)	जलवायु उत्थानशिल विकास सम्बन्धि तोकिएका क्रियाकलापहरू सन्चालन गर्ने (नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम २)	१४३
८०१०६१०१	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	छाँयाँनाथ रारा नगरपालिका	मुगु	जलवायु उत्थानशिल विकास सम्बन्धि तोकिएका क्रियाकलापहरू सन्चालन गर्ने (नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम २)	१४३
८०१०६१०२	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	ठूलीभेरी नगरपालिका	डोल्पा	जलवायु उत्थानशिल विकास सम्बन्धि तोकिएका क्रियाकलापहरू सन्चालन गर्ने (नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम २)	८९
८०१०६१०३	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	त्रिपुरासुन्दरी नगरपालिका	डोल्पा	जलवायु उत्थानशिल विकास सम्बन्धि तोकिएका क्रियाकलापहरू सन्चालन गर्ने (नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम २)	१२१
८०१०५३३५	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	धुर्कोट गाउँपालिका	गुल्मी	वनपथ निर्माण, रक्ते पोखरी हर्षा पोखरी काब्रोटा तिलाहर धुर्कोट ७	२५
८०१०३१२६	वातावरण विभाग	चाँगुनारायण नगरपालिका	भक्तपुर	न्यौपाने गाउँ ज्योति लिङ्गेश्वर पार्क निर्माण, चाँगु नारायण न.पा.४, भक्तपुर	१५
८०१०३१०६	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	भिमेश्वर नगरपालिका	दोलखा	EBAII भिमेश्वर नगरपालिका ९ - लाकुरीडाँडा:चरन क्षेत्र व्यवस्थापन, गह्रा सुधार,खोलाकिनार तथा फिल्टरिङ्ग ड्याम मर्मत तथा निर्माण,पोखरी संरक्षण, वर्षातको पानी संकलन तथा गैहकाष्ठ वन पैदावार प्रबद्धन लगायत आयोजना दस्तावेज र कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यविधि अनुसारका क्रियाकलापहरू	५९

व.उ.शी.न.	कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	क्रियाकलाप	रकम (लाखमा)
८०१०६३३३५	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	कुमाख गाउँपालिका	सल्यान	EBAII कुमाख गाउँपालिका २ - सुइकोट: चरन क्षेत्र व्यवस्थापन, गहा सुधार,खोलाकिनार तथा फिल्डिङ्ग ड्याम मर्मत तथा निर्माण,पोखरी संरक्षण, वर्षातको पानी संकलन तथा गैहकाष्ठ वन पैदावार प्रवद्धन लगायत आयोजना दस्तावेज र कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यविधि अनुसारका क्रियाकलापहरू	५९
८०१०३१०५	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	जिरी नगरपालिका	दोलखा	EBAII जिरी नगरपालिका - ५ जिरी: चरन क्षेत्र व्यवस्थापन, गहा सुधार,खोलाकिनार तथा फिल्डिङ्ग ड्याम मर्मत तथा निर्माण,पोखरी संरक्षण, वर्षातको पानी संकलन तथा गैहकाष्ठ वन पैदावार प्रवद्धन लगायत आयोजना दस्तावेज र कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यविधि अनुसारका क्रियाकलापहरू	५९
८०१०३११५	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	गौरीशङ्कर गाउँपालिका	दोलखा	EBAII गौरीशङ्कर गाउँपालिका ८ - खारे: चरन क्षेत्र व्यवस्थापन, गहा सुधार,खोलाकिनार तथा फिल्डिङ्ग ड्याम मर्मत तथा निर्माण,पोखरी संरक्षण, वर्षातको पानी संकलन तथा गैहकाष्ठ वन पैदावार प्रवद्धन लगायत आयोजना दस्तावेज र कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यविधि अनुसारका क्रियाकलापहरू	५९
८०१०३३१४	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	कालिचोक गाउँपालिका	दोलखा	EBAII कालिचोक गाउँपालिका ५ र ६ - लापीलाई र गुडुड: चरन क्षेत्र व्यवस्थापन, गहा सुधार,खोलाकिनार तथा फिल्डिङ्ग ड्याम मर्मत तथा निर्माण,पोखरी संरक्षण, वर्षातको पानी संकलन तथा गैहकाष्ठ वन पैदावार प्रवद्धन लगायत आयोजना दस्तावेज र कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यविधि अनुसारका क्रियाकलापहरू	७७
८०१०३३२०	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	शैलुङ्ग गाउँपालिका	दोलखा	EBAII शैलुङ्ग गाउँपालिका ४-मागापौवा: चरन क्षेत्र व्यवस्थापन, गहा सुधार,खोलाकिनार तथा फिल्डिङ्ग ड्याम मर्मत तथा निर्माण,पोखरी संरक्षण, वर्षातको पानी संकलन तथा गैहकाष्ठ वन पैदावार प्रवद्धन लगायत आयोजना दस्तावेज र कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यविधि अनुसारका क्रियाकलापहरू	५९

व.उ.शी.न.	कार्यक्रम	स्थानीय तह	जिल्ला	क्रियाकलाप	रकम (लाखमा)
८०१०७११२	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	साँफेवगर नगरपालिका	अछाम	EBAII साँफेवगर न.पा.१३ बाबला: चरन क्षेत्र व्यवस्थापन, गह्रा सुधार,खोलाकिनार तथा फिल्डिङ्ग ड्याम मर्मत तथा निर्माण,पोखरी संरक्षण, वर्षातको पानी संकलन तथा गैहकाष्ठ वन पैदावार प्रवद्धन लगायत आयोजना दस्तावेज र कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यविधि अनुसारका क्रियाकलापहरू	५९
८०१०७३१९	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	रामारोशन गाउँपालिका	अछाम	EBA II रामारोशन गाउँपालिका ५ र ६-भाटकटिया र रामारोशन, चरन क्षेत्र व्यवस्थापन, गह्रा सुधार,खोलाकिनार तथा फिल्डिङ्ग ड्याम मर्मत तथा निर्माण,पोखरी संरक्षण, वर्षातको पानी संकलन तथा गैहकाष्ठ वन पैदावार प्रवद्धन लगायत आयोजना दस्तावेज र कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यविधि अनुसारका क्रियाकलापहरू	७७
८०१०७३१८	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	मेलेख गाउँपालिका	अछाम	EBAII मेलेख गाउँपालिका १, २ र ६ - ऋषि दह र शोडपा: चरन क्षेत्र व्यवस्थापन, गह्रा सुधार,खोलाकिनार तथा फिल्डिङ्ग ड्याम मर्मत तथा निर्माण,पोखरी संरक्षण, वर्षातको पानी संकलन तथा गैहकाष्ठ वन पैदावार प्रवद्धन लगायत आयोजना दस्तावेज र कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यविधि अनुसारका क्रियाकलापहरू	११६
८०१०६११२	नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम	बनगाँड कुपिण्डे नगरपालिका	सल्यान	EBAII बनगाँड कुपिण्डे नगरपालिका १, ४, ५, ६ र ७ - देवस्थल, मुलखोला र घाँजीहारी पिपल:चरन क्षेत्र व्यवस्थापन, गह्रा सुधार,खोलाकिनार तथा फिल्डिङ्ग ड्याम मर्मत तथा निर्माण,पोखरी संरक्षण, वर्षातको पानी संकलन तथा गैहकाष्ठ वन पैदावार प्रवद्धन लगायत आयोजना दस्तावेज र कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यविधि अनुसारका क्रियाकलापहरू	१६७
					५३१०

